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پزشک‌خودمان‌باشیم

یک شهریورماه روز پزشک بود. همه در تلاش برای سبقت 
گرفتن تبریک این روز به اطبا بودند. اما نکته‌ای که درباره 
این روز در یادداشت به آن پرداخته شده است این است 
که پزشک خودمان باشیم. دیده‌اید بعضی آدم‌ها چقدر 
درباره خودشان آگاهی دارند و مانند یک پزشک خانواده که 
پرونده سلامتی بیمار زیر دستشان است، از وضعیت جسمی 
و روحی‌شان به شما اطلاعات می‌دهند. درکنار این افراد، 
کسانی هم هستند که آن‌قدر در بی‌خبری به‌سر می‌برند 
تا کارشان به جراحی می‌کشد و تازه متوجه بیماری‌شان 
می‌شوند. گروه اول معمولاً بیشترین هزینه‌هایی که می‌کنند 
برای پیشگیری است و گروه دوم برای درمان. بگذریم از 
میزان دردی که باید تحمل و زمانی که باید صرف فرایند 
درمان کنند. شاید تصور کنید این همه آگاهی درباره 
خود، نیاز به صرف وقت زیادی در مطب پزشکان دارد، 
درحالی‌که این‌طور نیست. گروه اول بسیار کمتر از گروه 
دوم وقت خود را در مطب پزشکان یا مراکز درمانی هدر 
می‌دهند، برای نمونه بررسی‌های پژوهشگران حوزه سلامت 
نشان می‌دهد: در گروه اول ۶۵ تا ‌۸۵درصد مراقبت‌های 
بهداشتی را خود شخص یا خانواده‌اش، بدون دخالت افراد 
متخصص یا مراجعه به مراکز درمانی انجام می‌دهند که به 
آن خودمراقبتی می‌گویند و وقت زیادی را هم از کسی 
نمی‌گیرد. موضوعی که امروز می‌خواهیم قدری درباره 
فوت‌و‌فن‌های آن باهم حرف بزنیم. براستی که ما اگر 
بهترین رژیم غذایی دنیا را داشته‌ و همیشه هم زیرنظر یک 
پزشک باشیم، ولی اهل ورزش نباشیم، خیلی زود انواع و 
اقسام بیماری‌ها به سراغمان خواهند آمد. ورزش و تحرک 
اگر به‌اندازه غذا در تأمین سامتی ما مهم نباشند، اهمیت 
کمتری هم ندارند. پزشک خودمان باشیم« به‌معنای این 
نیست که هروقت بیمار‌ شدیم، یک مشت قرص و کپسول را 
توی شکم خودمان بریزیم یا سرخود از مکمل‌ها و تقویتی‌ها 
استفاده کنیم. تجویز هرگونه دارویی حتی به شکل مکمل 
و تقویتی باید بانظر پزشک باشد، پس فقط اجازه داریم از 
داروهای گیاهی بی‌خطر یا غذاها برای درمان بیمار‌ی‌‌های 
ساده‌ای مانند سرماخوردگی استفاده کنیم، چون داروهای 
گیاهی ترکیبی هم به‌اندازه داروهای شیمیایی می‌توانند 
خطرناک و آسیب‌زا باشند. در ادامه به برخی ازاین داروهای 

گیاهی بی‌خطر اشاره‌ای داریم. 3

معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی 
استاندار فارس: 

زمان استفاده از 
ظرفیت‌های مردمی 

بیش از پیش 
احساس می‌شود

2

 وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی: 
احتمال تغییر در دهک‌بندی‌ها 

وجود دارد
سید صولت مرتضوی، وزیر کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی در حاشیه برگزاری جلسه 
هیئت‌دولت، گفت:‌ اگر خانوارهای ۵ دهک 
ابتدایی، از ۱۱ قلم مشمول کالابرگ الکترونیکی 

استفاده کنند، به آنها...

رئیس‌جمهور در جلسه هیئت 
دولت:

نسبت به تبیین اقدامات و 
فعالیت‌های دولت اهتمام 

بیشتری داشته باشید
در جلسه هیئت دولت که به ریاست سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور برگزار شد، وزرا 

و اعضای کابینه با ارائه گزارش‌هایی...

وزیر کشور:

حفاظت از حرم »شاهچراغ« تشدید می‌شود
صفحه2

2

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس:
شاهد اجراي نهضت طرح‌هاي عمراني و زيرساختي در شهرك‌هاي صنعتي هستیم

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری وصنایع‌دستی فارس خبر داد:
377     اشتغال 120 نفر با بهره‌برداری از پروژه گردشگری درهفته دولت
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وزیر امور اقتصادی و دارایی:
 ۴ بانک‌ دولتی برای اولین بار 

از زیان‌دهی خارج شدند
 سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در حاشیه جلسه هیئت ‌دولت 
اظهار داشت: در سالی که دولت مسئولیت 
را به دست گرفت بانک‌های ملی، کشاورزی، 

توسعه تعاون و سپه... 2

مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری فارس با اشاره به تدوین مصوبات اسکان اطراف حرم خبرداد: 

سکونت اتباع 
به شرط

محرز شدن تابعیت تروریست‌های دو حادثه حرم 
شاهچراغ )ع( و میزبانی شهر شیراز از جمعیت قابل 
توجه اتباع غیرایرانی باعث شد که مسئولان به فکر 
سامان‌دهی اتباع براساس ورود مجاز به کشور شوند. 
طرحی که به گفته مسئولان قرار است براساس کارت 
هویتی اجازه اسکان اتباع را بخصوص در بافت تاریخی 
اطراف حرم بدهد. مدیرکل امور اتباع و مهاجران 

خارجی استانداری فارس گفت: هرگونه عقد قرارداد 
اجاره و رهن واحدهای مسکونی اطراف حرم مطهر 
شاهچراغ)ع( و منطقه تاریخی فرهنگی شهر شیراز 
به اتباع خارجی غیرمجاز ممنوع است. بهرنگ قربانی 
‌در حاشیه نشست خبری استاندار فارس در آستانه 
فرارسیدن هفته دولت، اظهار کرد: با توجه به حمله 

صفحه 3تروریستی اخیر به حرم مطهر...

 مدیرکل ورزش و جوانان فارس عنوان کرد:

فارس  رتبه نخست کشور در 

پروژه‌های نیمه‌تمام ورزشی
صفحه 3

ابلاغ قیمت‌های جدید ساخت نهضت 
ملی مسکن به‌زودی

تسنیم، علیرضا جعفری، معاون وزیر راه‌وشهرسازی در 
نشست خبری در پاسخ به سؤال خبرنگاران در خصوص 
قیمت ساخت نهضت ملی مسکن گفت: بر اساس دستور 
وزیر راه و شهرسازی، قیمت ساخت نهضت ملی مسکن تا 

10 روز آینده نهایی و ابلاغ می‌شود.
وی توضیح داد: این قیمت‌ها در قالب سه بسته 
ابلاغ می‌شود؛ برای ساختمان‌های 3طبقه به پایین، 
ساختمان‌های 3 تا 6 طبقه و ساختمان‌های 6 طبقه به 
بالا مبتنی بر دو مرحله یعنی اتمام سفت‌کاری و اتمام 

نازک‌کاری محاسبه خواهد شد.
وی بیان کرد: با برنامه‌ریزی انجام‌شده قیمت‌ ساخت 
واحدهای نهضت ملی مسکن 7/5 میلیون تا 8 میلیون 
تومان است، به این قیمت هزینه‌های آماده‌سازی و 
محوطه‌سازی اضافه می‌شود، ازاین‌رو محاسبه آورده 
نهایی متقاضی بر اساس سه شاخص هزینه ساخت، 

هزینه‌های آماده‌سازی و محوطه‌سازی است.
جعفری در پاسخ به پرسش دیگر در خصوص این‌که آیا 
در بحث واحدهای اعلام‌شده از سوی شرکت‌های عمران 
برای افتتاح راستی‌آزمایی صورت می‌گیرد با توجه به 
این‌که سال گذشته اعلام شد 10 هزار واحد مسکن مهر 
پردیس افتتاح می‌شود اما در ادامه به اردیبهشت ماه و 
الان هم به هفته دولت موکول شده است، گفت: دولت 
سیزدهم در انجام تعهدات و ارائه گزارش‌ها بر یک اصل 

پایبند است و آن اصل صداقت است.

رئیس مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال
 و بذر خبر داد:

کیفیت گندم ایران افزایش یافت
ایرنا، رئیس مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر 
با اشاره به افزایش کیفیت گندم ایران اعلام کرد: میزان 
پروتئین گندم کشور به طور متوسط از ۹ تا ۱۰/۵ درصد 

به ۱۱ تا ۱۲/۵ درصد رسیده است.
توحید نجفی میرک با اشاره به افزایش کیفیت گندم 
تولید ایران ظرف دو دهه اخیر افزود: علاوه بر افزایش 
پروتئین، میزان گلوتن گندم تولید داخل نیز ۲۵ و ۳۰ 
درصد است و میزان پروتئین و گلوتن دو شاخصه مهم 

کیفیت گندم می‌باشد.
رئیس مؤسسه تحقیقات اصاح و تهیه نهال و بذر 
اظهارداشت: بخش تحقیقات غلات مؤسسه تحقیقات 
اصاح و تهیه نهال و بذر پای ثابت تأمین امنیت غذایی 
در کشور است، زیرا هسته اولیه بذر گندم و جو در این 

بخش تولید می‌شود.
وی تصریح کرد: سالانه حداقل ۳۰۰ هزار تن بذر گندم و 
جو که در کشور تولید می‌شود، منشا اولیه‌اش در بخش 
تحقیقات غلات در کرج و مراکز تحقیقاتی در استان‌ها 

است که زیر نظر ما فعالیت می‌کنند.
نجفی میرک، تولید و معرفی هسته‌های اولیه بذر گندم، 
جو و تریتیکاله را از مهم‌ترین وظایف بخش تحقیقات 
غلات از زیربخش‌های موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه 
نهال و بذر عنوان کرد و اظهار داشت: اگر هسته اولیه بذر 
گندم و جو در این بخش به مشکل بخورد، سالانه باید به 

ارزش ۲۰۰ میلیون دلار بذر وارد کشور شود.

عضو کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد:
نهایی‌شدن آئین‌نامه واردات 

خودروهای کارکرده تا۱۰روز آینده

ایسنا، اسماعیل حسین زهی، عضو کمیسیون عمران 
مجلس با اشاره به گام مجلس و دولت برای واردات 
خودرو، بیان کرد: اقتصاددانان معتقدند که قیمت املاک 
و زمین از زمانی افزایش پیدا کرد که جلوی واردات 

خودرو گرفته شد. 
وی ادامه داد: از زمانی که جلوی واردات خودرو گرفته 
شد، قیمت مسکن از روند نزولی به یکباره وارد روند 
صعودی شد. زمانی که جلوی واردات خودرو گرفته 
شد، حباب بازار مسکن چنان بالا رفت که ریشه اصلی 
آن جاری شدن نقدینگی به این سمت بود. بنگاه‌های 
اقتصادی از یک طرف و دلالان از طرف دیگر از این 
 فرصت استفاده کرده و قیمت را در بازار مسکن 

بالا بردند.
این عضو کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: یکی از 
اقدامات خوب مجلس و دولت تصویب واردات خودروهای 
کارکرده با عمر کمتر از پنج سال بود. علی رغم همه 
مقاومت ها و مخالفت ها مجلس ایستاد و این موضوع 

نهایی شد.
وی تصریح کرد: امیدوار هستیم هرچه سریع‌تر آئین نامه 
واردات خودروهای کارکرده تنظیم و نهایی شود تا افراد 

حقوقی و حقیقی بتوانند خودرو وارد کنند.
حسین زهی گفت:‌ پیش‌بینی می‌شود ظرف ۱۰ روز 
آینده آئین نامه واردات خودروهای کارکرده نهایی شود و 
شاهد واردات این خودروها به کشور باشیم چراکه زمانی 
که خودرو وارد شود قاعدتا رقابتی در حوزه کیفیت بین 

خودروهای داخلی و خارجی ایجاد می‌شود.
وی در ادامه تأکید کرد: اکنون برای خرید یک خودروی 
داخلی از کارخانه باید یک سال انتظار کشید اما زمانی 
که واردات انجام شود هم به نیاز بازار بهتر جواب داده می 
شود و هم تولیدات داخلی در زمان کوتاه‌تری به دست 

مصرف کننده می رسد.

شورای وزیران عربستان سعودی: 
مشتاق آغاز مرحله‌ای جدید از روابط با 

ایران هستیم

تسنیم، شورای وزیران عربستان سعودی به‌ریاست سلمان 
بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان در جلسه کابینه که در 
کاخ »السام« در جده برگزار شد، احیای روابط این 
کشور با جمهوری اسلامی ایران را مورد بررسی قرار داد.

شورای وزیران ریاض اقدامات انجام‌شده در راستای 
اجرای توافق ازسرگیری مناسبات دیپلماتیک عربستان 
سعودی و جمهوری اسامی ایران از جمله آغاز به کار 
سفرای دو کشور را در جلسه خود مورد بررسی قرار 
دادند و تمایل خود را برای آغاز مرحله جدیدی از 
 روابط با ایران مبتنی بر منافع مشترک و احترام متقابل 

اعلام کردند.
این امر درحالی صورت می‌گیرد که حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
روز پنجشنبه در رأس هیئتی و در پاسخ به دعوت همتای 

سعودی خود به عربستان سفر کرد. 

ایسنا، علیرضا عسگریان، آخرین تغییرات اعمال شده جهت بررسی 
دهک‌های درآمدی و جا به‌جایی دهک‌ها را تشریح کرد و افزود: 
حذف افراد یارانه‌بگیر از لیست یارانه‌بگیران منوط به آزمون وسع 
خانوارها و داده‌های جدید آن است. در حال حاضر داده‌های جدید 
سال ۱۴۰۲ را  در دست داریم و با اعمال آنها در دهک‌ها تغییراتی 

ایجاد می‌شود. 
وی ادامه داد: هم اکنون ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار ایرانی یارانه دریافت 
می‌کنند که البته با اعمال داده‌های جدید، تعداد کل یارانه‌بگیران 
تغییر نخواهند کرد اما ممکن است یک عده از دهک ۹ به ۱۰ منتقل 

و احتمال دارد یارانه آنها در آینده قطع شود.
به گفته معاون وزیر رفاه این اعمال تغییرات ظرف یک تا دو ماه 
آینده انجام می‌شود. عسگریان با بیان اینکه داده‌های جدید وسع 
سنجی خانوارها با اتصال به سامانه‌های دیگر انجام و طبق قانون، 
داده‌ها هر ۶ ماه یکبار اعمال می‌شود تأکید کرد: اطلاعات امسال 
را داریم اما طرح جدید مصوب دولت، باعث شد یکی دو ماه دیگر 
اعمالشان کنیم، بنابراین  بین دهک‌ها تغییراتی ایجاد می‌شود اما 
سقف پرداختی یارانه دولت که ۲۷ هزار  میلیارد تومان است و 
همچنین مجموع تعداد یارانه‌بگیران تغییر نمی‌کند و کاهش 
نمی‌یابد بلکه فقط دهک‌های درآمدی برخی افراد جابه جا می‌شود. 
وی این را نیز گفت که اگر یارانه فردی قطع شد، دلیلش تغییر 

داده‌ها و یا تغییر دهک درآمدی‌اش است. 
معاون وزیر رفاه در خصوص احتمال اشتباه در بررسی میزان دارایی 

Hemayat.( و درآمد خانوارها و داده‌ها نیز گفت: سایت حمایت
mcls.gov.ir( برای اعمال داده‌ها قبلًا معرفی شده که هم اکنون هم 
فعال است و افراد می‌توانند اعتراض خود را ثبت و اطلاعات درست یا 
غلط خانوار و خودشان را ببینند و در صورت معترض بودن می‌توانند 

با ارسال داده‌ها، خواستار بررسی آنها شوند.
عسگریان در پاسخ به اینکه برخی می‌گویند وارد سایت شده و 
اعتراض هم کرده‌اند اما نتیجه‌ای نگرفته‌اند، اظهار کرد: این مربوط 
به گذشته است؛  داده‌های جدید اعمال شده است. ممکن است 
فردی ۲ ماه پیش وارد سایت حمایت شده و حرفش هم درست باشد 

اما آن موقع داده‌های جدید را اعمال نکرده‌ بودیم. 
به گفته وی مهم‌ترین تغییرات اطلاعاتی جدید سایت مذکور، اضافه 

شدن داده‌های بانکی همچون پایا، ساتنا و همینطور واریزی و 
خروجی دارائی افراد است. 

عسگریان در توضیحات بیشتر گفت: ممکن است فردی بنابر 
ماموریت سازمانی و اداری، سفر خارج از کشور داشته باشد که اگر 
این افراد تاییدیه از سازمان و اداره مبنی بر این امر ارائه کنند، و یا 
ممکن است صندوق خانوادگی داشته و دیگران پول را به حساب یک 
شخص واریز کنند و... چنین مواردی صورت جلسه و ارائه شود، تمام 
است. یا ممکن است فردی در خیریه باشد و پولی به حسابش واریز 
شود که اگر خیریه این موضوع را تایید کند، از نظر ما قابل قبول 

است. اینها امکانات جدیدی است که اضافه شده است.
 سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در 
حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: کسانی که  به هر طریقی یا 
ثبت نام نکردند یا جزو دهک ۱۰ قرار گرفتند و یارانه به آنها تعلق 
نگرفته و یا نسبت به دهک‌بندی اعتراض دارند، می‌توانند به سامانه 
مراجعه و اعتراضشان را ثبت کنند که توسط همکاران بررسی و 
پاسخ داده می‌شود. همکاران در حوزه رفاه و اقتصادی دوباره به 
 استناد تکلیفی که قانون به عهده ما گذاشته، آزمون وسع را مجددا

بررسی می‌کنند.
وی ادامه داد: احتمال اینکه تغییراتی در دهک بندی‌ها صورت 
گیرد یعنی عده‌ای از دهک‌های بالا به دهک‌های پایین یا برعکس 
بروند، وجود دارد. ارزیابی مجدد آزمون وسع انجام و نتایج آن ظرف 

روزهای آینده اعلام می‌شود.

جدیدترین تغییرات اعمال شده برای دریافت »یارانه« و جابه‌جایی دهک‌ها

ایسنا، انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده 
رئیس‌جمهور درباره عملکرد معاونت امور زنان، 
اظهار کرد: لایحه امنیت زنان در مجلس قرار دارد. 
ما سعی کردیم در نشست‌ها و کمیسیون‌های 
مرتبط مجلس حضور داشته باشیم و  نظراتمان 

را بگوییم.
وی ادامه داد: برخی از نظرات ما اعمال شد و 
امیدواریم برخی دیگر از نظراتمان نیز در صحن 
اعمال شود. این لایحه هنوز نیاز به اصلاح دارد اما 
منتظریم این لایحه به صحن مجلس آید. خیلی از 
موادی که در این لایحه است می‌تواند پشتیبان 
خانواده و حمایت‌گر زنان در خانواده باشد. حتی 
بهترین شرایط را برای زنان فراهم کند و امیدواریم 

به سرعت مراحل خود را در مجلس طی کند.
ارائه پرونده تحصیلی دانش‌آموزان به »مادران«

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور در بخش 
دیگر سخنان خود با اشاره به دستور رئیس‌جمهور 
برای ارائه کارنامه و پرونده تحصیلی دانش‌آموزان 
به مادران، یادآور شد: در روزهای اول آغاز به کار 
دولت سیزدهم اعتراض بانوان را نسبت به چرایی 
ندادن پرونده دانش‌آموز به مادران را داشتیم. 
رئیس‌جمهور دستور دادند که دستورالعملی که در 

آموزش و پرورش بود بررسی و تجدید نظر شود و 
نهایتاً مصوب شد که کارنامه و پرونده به مادران 

هم داده شود.
وی در پاسخ به سؤال خبرنگارن مبنی بر اینکه 
پاسخ شما برای زنانی که شاید بگویند ما این 
اقداماتی که یاد کردید و گفتید جزو آرزوها بود 
را کمتر حس می‌کنیم، چیست؟، توضیح داد: 
معمولاً چیزهای مثبت کمتر حس می‌شود و وقتی 
کمبودی وجود داشته باشد، بیشتر حس می‌شود. 
همین کارنامه نگرفتن مادران خیلی حس می‌شد 
و زنان نسبت به آن اعتراض داشتند اما الان 
که زنان می‌توانند کارنامه و پرونده دانش‌آموز 
را  بگیرند، امری طبیعی شده است. حس شدن 
اتفاقات مثبت کمتر منتقل می‌شود تا وقتی که در 
چیزی کمبود وجود داشته باشد، بیشتر در جامعه 

»جو« ایجاد می‌کند.
خزعلی در بخش دیگر سخنان خود به اقدامات 
انجام شده در استان‌ها پیرامون آسیب‌های 
اجتماعی اشاره کرد و توضیح داد: در خصوص 
خودکشی دوره و برنامه آموزشی و مهارتی 
خوبی در استان‌های پر آسیب داشتیم. به برخی 
آسیب‌های دیگر مربوط به بانوان نظیر زنان زندانی 

رسیدگی شده است و به خوبی در استان‌ها پیش 
می‌رود. حرکت خوبی ایجاد شده است و امیدواریم 

سرعت گیرد.
معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور در پاسخ 
به پرسشی برنامه درباره اقدامات این معاونت پس 
از اتفاقات یک سال گذشته، توضیح داد: یک 
هجمه بین‌المللی بود برای اینکه وجهه ایران را 
جور دیگری نشان دهند و شرایط زنان را متفاوت 
از آنچه هست به دنیا معرفی کنند. ما تلاش کردیم 
و می‌کنیم بسیاری از این حرکت‌ها را خنثی کنیم. 
برای اولین‌بار آموزش آیورا به زنان حوزه اقیانوسیه 
هند توسط زنان ایرانی انجام شد که این خود 
معرف کشور ما و نشان دهنده قدرت و توانمندی 

عظیم زنان ما است.
وی با اشاره به برگزاری کنگره زنان تأثیرگذار، 
افزود: بعد از آن اغتشاشات و هیاهو و تلاش 
رسانه‌ای که انجام دادند، سعی کردند چهره زن 
ایرانی را مخدوش کنند، کنگره زنان تاثیرگذار را 
داشتیم که کشورهای مختلف از نزدیک شاهد 
دستاورد زنان ایران بودند. در حوزه دانش بنیان 
بسیاری از مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره 
شرکت‌های دانش بنیان زنان هستند. دولت از این 

زنان پشتیبانی ویژه داشت و سال قبل ۷۰ شرکت 
را تحت حمایت تسهیلاتی قرار داد. اینها نشان 
می‌دهد با وجود همه موانع حرکت رو به جلویی 
داریم اما به گفته رهبری ما به قله نزدیکیم و 
خسته نمی‌شویم و خستگی و ناامیدی معنا ندارم.

خزعلی به پوشش بیمه‌ای زنان خانه‌دار اشاره کرد 
و گفت: مادران خانه‌دار روستایی دارای سه فرزند 
تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار گرفتند و این 
چیز کمی نیست. وعده‌هایی بوده که در دهه‌های 
گذشته در انتخابات ریاست‌جمهور به اینها اشاره 
می‌شده است. این بیمه را از روستاها شروع کردیم 

و ان‌شاءا... به شهر می‌رسد.
وی در خصوص تسهیلات ویژه دهه شصتی‌ها 
نیز گفت: دهه شصتی‌ها ۲۱ درصد جمعیت ما 
را تشکیل می‌دهند و شرایط ویژه‌ای دارند که 
ممکن است به تجرد قطعی برسد. روستاهای ما 
شرایط ویژه‌تری دارند. یک بار در نیمه دوم سال 
۱۴۰۰ این امر را اجرایی کردیم و امسال به صورت 
وسیع‌تری تحت پوشش قرار گرفتن زوجین دهه 
شصتی از نظر بیمه اجتماعی و تسهیلات به شکل 
کالابرگ جهیزیه، وام اشتغال و »وام ویژه ازدواج« 

به جز وام ازدواج را برای دهه شصتی‌ها داشتیم.

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور:

لایحه امنیت زنان به اصلاح نیاز دارد

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

صفحه3

استاندار فارس در پاسخ به سبحان خبر داد:

اشتغال بیش از 30هزار نفر
 رهاورد هفته دولت در فارس
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رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت:

نسبت به تبیین اقدامات و فعالیت‌های دولت اهتمام بیشتری داشته باشید
در جلسه هیئت دولت که به ریاست سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهور برگزار شد، وزرا و اعضای 
کابینه با ارائه گزارش‌هایی به تشریح عملکرد 
و اقدامات صورت گرفته در حوزه کاری خود 
پرداختند. در این جلسه وزیر جهادکشاورزی 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه با تقدیر از 
اهتمام رئیس‌جمهور نسبت به پرداخت مطالبات 
گندمکاران از روند پیگیری پرداخت این مطالبات 
از جمله تخصیص اعتبار 50 هزارمیلیارد تومانی 

گزارش‌هایی ارائه کردند.
  کوردشکنی حجم گازرسانی به نیروگاه‌ها 

جواد اوجی، وزیرنفت نیز از رکوردشکنی حجم 
گازرسانی به نیروگاه‌ها و خنثی‌سازی اثرات 
تحریم و همچنین افزایش تولید نفت خبر داد. 
اوجی در گزارش خود از اقدامات وزارت نفت 
برای مقابله با شایعه‌پراکنی و التهاب‌آفرینی 
درباره افزایش قیمت بنزین حضور مخبر در 

جایگاه‌های بنزین را موجب آرامش افکار عمومی 
و کاهش التهاب ناشی از شایعات مطرح شده 

عنوان کرد. سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی هم ضمن ارائه گزارشی از 

بازدید خود از معادن ذغال سنگ استان کرمان 
و نیز رونق و رشد کیفی و کمی تولید در صنایع 
مس، نظرات و درخواست‌های کارگران را به 
اطلاع اعضای جلسه رساند. مرتضوی همچنین 
واردات بی‌رویه را موجب زیان دیدن کارخانجات 

کشور دانست.
  توافق‌نامه ساخت 50 دستگاه ایکس‌ری بومی

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور نیز در این جلسه از امضای 
توافق‌نامه برای ساخت 50 دستگاه ایکس‌ری 
بومی کانتینری میان این معاونت و سازمان 
گمرکات کشور کمتر از 10 روز پس از جلسه 
 رئیس‌جمهور با تعدادی از تولید‌کنندگان خبر داد.

  پرهیز از تعلل کارها به بهانه نظرات کارشناسی 
در ادامه این جلسه رئیس‌جمهور ضمن 
گرامیداشت هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان 
رجایی و باهنر و همه شهدای دولت، تمرکز بر 

بهبود وضع معیشتی مردم را از اولویت‌های اصلی 
مجموعه اقدامات و فعالیت‌های دولت دانست و 
با تأکید بر ضرورت پرهیز از تعلل کارها به بهانه 
نظرات کارشناسی گفت‌:‌ نظرات کارشناسی 
پشتوانه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری‌ها در 
دستگاه‌های اجرایی است، اما باید مراقبت کرد 
که نظر اولیه یا غیرجامع یک کارشناس بهانه‌ای 
برای تأخیر و توقف انجام و اجرای طرح‌های 

دولت نشود.
  رسانه‌ها نسبت به تببین اقدامات دولت اهتمام 

بیشتری داشته باشند
رئیسی گزارش‌های مستدل وزرا و مسئولان 
دستگاه‌های اجرایی از اقدامات و عملکرد حوزه 
کاری خود به مردم را در ایجاد امید در جامعه 
مؤثر دانست و از بخش رسانه‌ای دولت و دیگر 
رسانه‌ها خواست، نسبت به تببین اقدامات و 
فعالیت‌های دولت اهتمام بیشتری داشته باشند.

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه 
هیئت‌دولت درباره برنامه‌های هفته دولت اظهار داشت: 
حجم زیادی از پروژه‌ها در حوزه‌های نفت، گاز، راه، سد 
و پروژه‌های شهری و روستایی در هفته دولت افتتاح و 
کلنگ‌زنی می‌شود که به تدریج اطلاع‌رسانی خواهد شد.

وزیر کشور درباره جزئیات پرونده درگیری در نارنجستان 
شیراز نیز توضیح داد: قوه قضاییه علیه حمله‌کننده به 
آمر حجاب، حکم صادر کرده است. آمر بر اساس اصول 
و ضوابط اقدام کرده اما اقدام فرد مهاجم خلاف بوده و 
به همین دلیل هم بازداشت و در دادگاه علیه او حکم 

صادر شده است.
وحیدی با بیان اینکه دولت پیگیر موضوع دستگیری 
عکاس ایرانی در افغانستان است، افزود: جزئیات این 

موضوع را می‌توان از وزارت خارجه پیگیر شد.
وی درباره شرایط عزیمت افغانستانی‌ها به کربلا در ایام 
اربعین هم گفت: افرادی از این کشور که مقیم ایران 
هستند مشکلی ندارند و افغانستانی‌ها هم با داشتن 

روادید عراق مانعی نخواهند داشت.
وزیر کشور درباره تمهیدات اعزام زائران به کربلا در ایام 
اربعین توضیح داد: با توجه به برخی مشکلات سامانه 
سماح، سامانه دیگری در کنار آن راه‌اندازی شده است 
و امید است مشکلات موجود رفع شود. همه مواکب 
متناسب با حجم جمعیتِ عازم، برقرار و تسهیل در خروج 

و مسیرها هم در دست اقدام است.
وحیدی درباره آخرین وضعیت پرونده شاهچراغ 
هم با اشاره به اینکه متهمان این پرونده توسط 
دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی دستگیر شدند، تأکید 
 کرد: با قدرت تمام عناصر مرتبط به این ترور ضربه 
خورده و دستگیر شدند. تبعه برخی کشورها در این 
پرونده متهم هستند و خود تروریست از تاجیکستان 

بوده است.
وی از افزایش برنامه حفاظتی از حرم شاهچراغ خبر داد 
و گفت: برنامه حفاظتی تدارک دیده شده، اقدام لازم 
انجام و علیه فرد هم شلیک شده بود اما این اتفاق تلخ 
روی داد به همین خاطر برنامه‌های بیشتری برای امنیت 

منطقه در نظر داریم.

ایسنا- رضا مرادصحرایی، وزیر آموزش و پرورش در حاشیه 
نشست امروز هیئت دولت و در جمع خبرنگاران، بیان کرد: 
گمان بنده این است که در همه رشته‌ها اعمال ضریب ۴۰ 
درصد تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در کنکور سبب شده است تا 
بچه‌های مناطق محروم بیشتر وارد دانشگاه شوند. اما باید صبر 
کنیم تا نتیجه معلوم شود. از طرف دیگر موضوع دهک‌بندی 
و رابطه دهک‌های درآمدی با آموزش موضوع بسیار دقیق 
و ظریفی است که باید بر روی آن کار شود که چقدر از این 
 نابرابری که بین دهک اول با دهک دهم وجود دارد ناشی از
 آموزش است. عوامل دیگری داریم که تأثیرگذار هستند و باید 

بررسی شوند.
  بحث جاماندگی از تحصیل باید به صورت دقیق تحلیل شود

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی مبنی بر این‌که دلیل 
جاماندگی از تحصیل چه می‌تواند باشد و برای جلوگیری از 
آن چه تدابیر اندیشیده شده است؟ بیان کرد: بحث جاماندگی 
از تحصیل باید به صورت دقیق تحلیل شود. مثلًا از چه پایه 
تحصیلی. اگر منظور از بدو ورود به مدرسه است که آن یک 
تحلیل دارد. اگر منظور کسانی هستند که دوره ابتدایی را 
گذرانده‌اند اما برای دور دوم متوسطه نیامدند آن هم یک تحلیل 

دارد. هر کدام نیز دلایلی دارد.
  تقویت مدارس عشایری و شبانه‌روزی

متأسفانه از بعد از کرونا، تمام کشورهای جهان شاهد بحث 
خاتمه تحصیل پیش از پایان دوره متوسطه هستند. در کشور 
ما نیز همین اتفاق افتاده است. مهم‌ترین علت این است که 
ما مدارسی که سرریز مدارس ابتدایی در مناطق محروم بودند 
یعنی تحصیل در آنجا ممکن می‌شد مانند مدارس عشایری و 

شبانه‌روزی، تضعیف شده بودند.
وی تأکید کرد: در دستور‌کار دولت است که به طور جدی 
این مدارس را تقویت کند. عمدتاً در یک روستا تا قبل از 

پایان دوره ابتدایی مدرسه وجود دارد اما بعد از آن همه 
 نمی‌خواهند ادامه تحصیل دهند. چون زندگی روستایی مسائل 
خاص خود را دارد. فلذا افراد به مدرسه‌ای در یک روستا که 
مرکزیت دارد یا یک شهر نزدیک برای ادامه تحصیل مراجعه 

می‌کنند.
  بیشترین جاماندگی از تحصیل را در استان سیستان و بلوچستان 

داریم
متأسفانه تعداد مدارس شبانه‌روزی کاهش پیدا کرده است. 
از طرف دیگر فقر خانواده نیز در جاماندگی از تحصیل مؤثر 
است. ما در استان‌هایی عموماً جا ماندگی از تحصیل داریم 
که در دهک‌های پایین درآمدی هستند. به عنوان مثال ما 
بیشترین جاماندگی از تحصیل را در استان سیستان و بلوچستان 
داریم. برای سیستان و بلوچستان یک کارگروه ویژه زیر نظر 
معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل شده است. در آنجا بحث 
 های متعددی انجام شده که چه‌کار کنیم تا موضوع انسداد 
مبادی بی‌سوادی را در آنجا شروع کنیم. ما در ۵ استان مشکل 

داریم.
  شفافیت در عملکرد، پاسخگو بودن و حرکت در مسیر تحول 
وی در ادامه در پاسخ به پرسشی مبنی بر این‌که از نظر 
شما رتبه عملکرد دولت چه قدر است و وزارت آموزش و 
پرورش چه اقداماتی انجام داده است؟ بیان کرد: ارزیابی 
عملکرد یک موضوع پیوسته است و دائماً باید اتفاق بیافتد. 
 قضاوت در مورد این را باید برای زمان اعلام نظر ارزیابی 

عملکرد گذاشت. 
اما آن‌چه که برای ما مهم است شفافیت در عملکرد، پاسخگو 
بودن و حرکت در مسیر تحول است. این سه محور را به طور 
جدی دنبال می‌کنیم. ادارات کل آموزش و پرورش در سطح 
کشور دسته‌بندی شده و اگر اداره‌ای ضعف‌هایی داشته تحت 

تعقیب قرار گرفته است. 

مهر- سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به فرارسیدن ایام اربعین 
حسینی، از آمادگی این نیرو برای خدمات‌رسانی به زائران 
اربعین در تمامی مبادی ورودی و خروجی کشور خبر داد 
و اظهار داشت: امروز شاهد امنیت پایدار در مرزها هستیم 
و مرزنشینان در کنار نیروهای مسلح نقش مهمی در تأمین 
امنیت مرزهای کشور دارند. در سایه این امنیت پایدار در 
مرزها، نیروی زمینی سپاه در تمام مبادی ورودی و خروجی 

کشور آمادگی خدمات‌رسانی به زائران اربعین را دارد.
سردار پاکپور افزود: در مرزهای باشماق کردستان و 
تمرچین آذربایجان غربی با بسیج تمامی امکانات برای 
خدمت به زائرین اربعین پای کار هستیم و امیدواریم 
رضایت مردم را جلب کنیم. فرمانده نیروی زمینی سپاه 
اضافه کرد: در راستای خدمات‌رسانی به زائران پاکستانی 
که قصد دارند از مسیر ایران در راهپیمایی اربعین 
 شرکت کنند، در مرزهای جنوب شرق از ظرفیت‌های این 
آن‌ها تردد  و  جابجایی  در  تسهیل  برای   نیرو 

 استفاده می‌کنیم.
  پست اورژانس سیار در مسیر راهپیمایی نجف تا اربعین

سردار اخوان، معاون بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه نیز 
عنوان کرد: تعداد ۳۸۵ نفر از کادر تخصصی بهداری رزمی 
نیروی زمینی سپاه در قالب چهار بیمارستان سیار تخصصی 
در مرزهای تردد زوار اربعین حسینی و یک بیمارستان و یک 

پست اورژانس سیار در مسیر راهپیمایی نجف تا اربعین در 
کشور عراق به زائرین اربعین امام حسین )ع( خدمات‌رسانی 

خواهند کرد.
وی افزود: با دستور فرمانده نیروی زمینی سپاه و تدابیر 
سردار فرمانده کل سپاه، چهار بیمارستان سیار تخصصی 
۳۶ تختخوابی در پایانه‌های مرزی ریمدان )جنوب شرق(، 
باشماق، مهران و خسروی )مرزهای کشور عراق( توسط 
رزمندگان بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه احداث و 
راه‌اندازی شده و مشغول خدمات‌رسانی به زوار عزیز اربعین 
حسینی است؛ همچنین، یک باب پست اورژانس سیار و یک 
باب بیمارستان سیار تخصصی ۳۶ تختخوابی نیز در داخل 

کشور عراق راه‌اندازی خواهد شد.
معاون بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه با اشاره به خدمات 
پزشکی ارائه شده توسط این واحد به زائران اربعین، تأکید 
کرد: در این بیمارستان‌ها از حضور و ظرفیت پزشکان 

متخصص قلب، ارتوپد، بیهوشی، جراحی و طب اورژانس و 
زنان و پرستاران و فوریت‌های پزشکی و کارشناسان بهداشتی 
به‌صورت شبانه‌روزی و تا پایان راهپیمایی اربعین استفاده 

خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه در این بیمارستان‌ها بخش‌های 
مختلف کلینیکی و پاراکلینیکی، بهداشت، مشاوره، 
اورژانس و داروخانه و اتاق عمل فعال خواهد بود، گفت: 
 آمبولانس‌ها برای امدادرسانی در بیمارستان‌ها و در 
طول زنجیره امداد و انتقال اربعین فعال و عملیاتی و آماده 

به خدمت هستند.
سردار اخوان در پایان خاطرنشان کرد: نیروی زمینی 
سپاه تعداد چهار باب بیمارستان سیار تخصصی دیگر را 
نیز به‌صورت آماده‌باش برای بکارگیری و خدمات‌رسانی 
 به زوار اربعین حسینی در داخل و خارج از مرزها در نظر 

گرفته است.

صداوسیما- آیت‌ا... احمد ، دبیر شورای نگهبان در جلسه 
این شورا طی سخنانی گفت: دوشنبه گذشته روز جهانی 
مسجد بود؛ دلیل این نام‌گذاری هم این است که این روز 
 سالگرد آتش‌زدن مسجدالاقصی توسط عمال رژیم غیرقانونی 

اسرائیل است.
  مساجد باید با روحیه انقلابی اداره شوند

وی با بیان اینکه این نام‌گذاری که با نگاه انقلابی صورت 
گرفته، نشان می‌دهد که مساجد باید با روحیه انقلابی اداره 
شوند، افزود: فلسفه تأسیس مساجد یاد خداست و اگر متولیان 
مساجد بتوانند این هدف را تحقق ببخشند، سرعت حرکت 
جامعه به سمت ارزش‌های الهی بیشتر می‌شود. آیت‌ا... جنتی 
 همچنین مساجد را بهترین محل برای ترویج آموزه‌های 
زندگی دینی و پاسخگویی به شبهات و مهم‌ترین پایگاه‌های 

جهاد تبیین دانست.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به سالروز شهادت شهید 
سید اسدا... لاجوردی اشاره و خاطرنشان کرد: این شهید عزیز 
ناجوانمردانه توسط منافقین ترور شد و به درستی از سوی مقام 
معظم رهبری، مؤمن، مخلص و مجاهد فی سبیل‌ا... خوانده 
شدند. دبیر شورای نگهبان ادامه داد: دشمنان ملت ایران همیشه 
فکر کرده‌اند این ترور‌ها حرکت انقلاب اسلامی را متوقف می‌کند، 
اما غافلند که برکت خون این شهدا موجب افزایش سرعت انقلاب 

به سمت دستیابی به آرمان‌هایش شده است. 
وی در بخش سوم سخنان خود به هفته دولت اشاره کرد و 
گفت: در آستانه هفته دولت و سالروز شهادت شهیدان رجایی 

و باهنر هستیم و یاد این شهیدان را گرامی می‌داریم و به روح 
بلند همه شهدایی که دشمنان ایران اسامی با ترور آن‌ها 
 تلاش کردند کشور را از خدمات خالصانه آن‌ها محروم کنند، 

درود می‌فرستیم.
  خدمت خالصانه به مردم، بهترین راه شکرگزاری نعمت فرصت 

خدمتگزاری
آیت‌ا... جنتی در پایان با بیان اینکه به همه مدیران و کارکنان 
دستگاه‌های اجرایی و به‌ویژه رئیس‌جمهور که با تلاش در پی 
حل مشکلات کشور هستند، خداقوت می‌گوییم و از خداوند 
می‌خواهیم توفیق خدمت بیشتر را به آن‌ها عطا کند، تأکید 
کرد: فرصت خدمت در نظام مقدس جمهوری اسامی ایران که 
حاصل مجاهدت‌های مجاهدان فی‌سبیل‌ا... است، نعمتی بی‌بدیل 
است و بهترین راه شکرگزاری این نعمت الهی، خدمت خالصانه 

به مردم است.

فارس- سید صولت مرتضوی، وزیر کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی در حاشیه برگزاری جلسه هیئت‌دولت، گفت:‌ اگر 
خانوارهای ۵ دهک ابتدایی، از ۱۱ قلم مشمول کالابرگ 
الکترونیکی استفاده کنند، به آنها ۱۲۰ هزار تومان یارانه 

تشویقی داده می‌شود.
وی درباره احتمال تغییر دهک‌بندی خانوارها اظهار 
داشت: وزارت رفاه آزمون وسع را بررسی می‌کند و احتمال 
اینکه تغییراتی در دهک‌بندی‌ها صورت بگیرد یعنی 
 عده‌ای از دهک‌های بالا به دهک‌های پایین یا برعکس 

بروند، وجود دارد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: کسانی که به 
هر طریقی یا ثبت‌نام نکرده‌اند و یا جزو دهک ۱۰ قرار 
گرفته‌اند و یارانه به آنها تعلق نمی‌گیرد و یا نسبت به 
دهک‌بندی‌شان اعتراض دارند، می‌توانند به سامانه مراجعه 

و اعتراض خود را ثبت کنند.
مرتضوی با بیان اینکه موارد مورد بررسی قرار گرفته و به 
آنها پاسخ داده می‌شود، افزود: همکاران در حوزه معاونت 
رفاه و اقتصادی دوباره به اسناد تکلیفی که قانون بر عهده 
ما قرار داده است آزمون وسع را مجدداً بررسی می‌کنند و 
با بهر‌ه‌گیری از اطلاعات به‌ روز، احتمال دارد تغییراتی در 

دهک‌بندی‌ها انجام شود.
وی بیان کرد: به این معنا که ممکن است عده‌ای از 
دهک‌های بالا به دهک‌های پایین و یک عده از دهک‌های 
پایین به دهک‌های بالاتر بروند و این ارزیابی مجدد آزمون 
وسع هم در حال انجام است و نتایج آن در آینده اعلام 

می‌شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخصوص کالابرگ هم 
توضیح داد: هر کسی که در ۵ دهک نخست قرار داشته 
باشد و یا در آینده در این ۵ دهک قرار بگیرد مشمول 
دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومان خواهد شد، این 

موضوع در دست بررسی است و احتمالاً ظرف ۱۰ تا 
۱۵روز آینده نتایج آن اعلام خواهد شد.

مرتضوی ادامه داد: مطالبات معوق همه صندوق‌های تحت 
مدیریت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حدود ۲۱۰ 
همت است و تکلیف دوباره‌ای در بودجه ۱۴۰۲ پیش‌بینی 

شده و ۷۰ همت هم امسال دولت پرداخت می‌کند.
وی خاطرنشان کرد: در جلسه کمیسیون اقتصادی که 
همین هفته برگزار شد این موضوع به تصویب رسید که 
 سهام برخی از شرکت‌هایی که در لیست واگذاری قرار دارند 
بابت مطالبات سازمان تأمین اجتماعی به همین سازمان 

واگذار شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین درباره باقی 
مانده طلب سازمان تأمین اجتماعی گفت: این طلب به 
واسطه تکالیفی که ایجاد می‌شود، هر سال افزایش پیدا 
می‌کند و سازمان حسابرسی این مورد را هم بررسی کرده 
است، اکنون مبلغ دقیق آن را ندارم اما حتماً بررسی و 

اعلام می‌کنم.
مرتضوی درباره صندوق‌های بازنشستگی نیز بیان 
 کرد: تکالیفی که مجلس و دولت برای این صندوق‌ها
 ایجاد می‌کند، هم مطالبات معوق آنها است و هم احکامی‌ 

که ایجاد کرده‌اند.
وی عنوان کرد: در سال ۱۴۰۲ ، با هیچ مانعی برای 
پرداخت حقوق و مستمری بازنشستگان مواجه نیستیم 
و حتی یک ریال تسهیلات، استقراض و مازاد برداشت از 

بانک‌ها نداریم و این مساله مدیریت شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: با توجه 
به درآمد شرکت ها و توجه ویژه دولت به صندوق 
بازنشستگی کشور و تأمین اجتماعی تعهداتی که در لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ برای دولت ایجاد شده است به طور مرتب 

در حق صندوق‌ها پرداخت شده است.

وزیر کشور:

حفاظت از حرم »شاهچراغ« تشدید می‌شود

وزیر آموزش و پرورش:

اعمال ۴۰ درصدی سوابق راه را برای دانش‌آموزان 
مناطق محروم بازکرد

 فرمانده نیروی زمینی سپاه مطرح کرد:

آمادگی نیروی زمینی سپاه برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین

دبیر شورای نگهبان:

مساجد مهم‌ترین پایگاه‌های جهاد تبیین است

 وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی: 

احتمال تغییر در دهک‌بندی‌ها وجود دارد

سخنگوی دولت خبرداد:
 ارتقای ارائه تسهیلات طرح کالابرگ 

الکترونیکی به ۵ دهک
ایسنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه جلسه 
هیئت دولت با گرامی‌داشت سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر 
و تبریک به مناسبت فرارسیدن هفته دولت، به ارائه توضیحاتی 
درباره مصوبات این جلسه پرداخت و گفت: پس از ارائه گزارشی از 
پیشرفت طرح کالابرگ الکترونیکی از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، مصوب شد که امکان استفاده از تسهیلاتی که در این 
مرحله از طرح برای ۳ دهک ابتدایی در نظر گرفته شده بود، به ۵ 

دهک ابتدایی ارتقا یابد.
وی همچنین با بیان اینکه بیشتر مصوبات جلسه هیئت وزیران ناظر 
به اصلاح نکات اعلامی از سوی هیئت بررسی و تطبیق مصوبات 
دولت با قوانین بود، عنوان کرد: آیین‌نامه نحوه جبران خسارت‌های 
وارده به کارکنان نیروی انتظامی یکی از آیین‌نامه‌هایی که به 
تصویب رسید؛ در این آیین‌نامه چگونگی پرداخت دیه یا جبران 
خساراتی که احیاناً در حین مأموریت یا انجام وظایف کارکنان عزیز 

نیروی انتظامی به آنها وارد می‌شود، تعیین شده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی:
 ۴ بانک‌ دولتی برای اولین بار از زیان‌دهی 

خارج شدند
ایرنا- سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه 
جلسه هیئت‌دولت اظهار داشت: در سالی که دولت مسئولیت را به 
دست گرفت بانک‌های ملی، کشاورزی، توسعه تعاون و سپه زیان‌ده 

بودند و سود تمامی بانک‌های دولت را صرف خود کرده بود.
زیان۵۰۰ میلیارد تومانی ۱۳ بانک دولتی در سال 1400

وزیر اقتصاد با اشاره به جزئیات زیان‌دهی بانک‌های ملی، کشاورزی، 
توسعه تعاون و سپه از ۱۳ بانک دولتی تصریح کرد: به‌قدری 
زیان‌دهی این چهار بانک بالا بود که سود تمامی بانک‌های دولت را 
صرف خود کرده بودند و در صورت‌های مالی ۱۴۰۰ مجموعاً ۵۰۰ 

میلیارد تومان زیان برای کل ۱۳ بانک دولتی شناسایی کردیم.
خاندوزی ادامه داد: با تدابیر سخت‌گیرانه و انضباط‌بخشی که در 
سال ۱۴۰۱ انجام شد، در آخرین اطلاعات ثبت شده در واپسین 
روز مجامع دولتی ، از عدد ۵۰۰ میلیارد تومان زیان مجموعه ۱۳ 
بانک دولتی، در سال ۱۴۰۱ به ۷۰ هزار میلیارد تومان سود مجموع 
بانک‌های دولتی رسیدیم که جهش بی‌سابقه‌ای در انضباط مالی و 
سخت‌گیری مدیریتی بود که در حوزه بانک‌های دولت انجام شد. 

وی یادآورشد: با تدابیر اتخاذ شده درباره بانک سپه، این بانک هم 
در سال جاری از زیان‌دهی خارج می‌شود.

وزیر اقتصاد همچنین ابراز امیدواری کرد که مجموعه این اتفاقات 
در حوزه بانک‌های دولتی، بیمه ایران، مرکزی و پیشرفت انضباط 
مالی، قاعده‌مندی و پرهیز از هزینه‌های غیرضروری که بانک‌ها و 

بیمه‌های دولتی داشتند، عملکرد بهتری را شاهد باشیم.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران: 
حضور بیگانگان موجب اختلاف و تنش

 در منطقه می‌شود
ایرنا- سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح ایران در گفت‌وگوی تلفنی با ژنرال ذاکر حسن اف، وزیر 
دفاع جمهوری آذربایجان بر توسعه مناسبات و همکاری‌های دفاعی 

و نظامی دوجانبه تأکید کرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره 
به توافقات ارزشمند در سال‌های گذشته بین نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران و جمهوری آذربایجان خاطرنشان کرد: 
سطح همکاری‌ها، ارتباط و تعامل بین نیروهای مسلح دو کشور 
در تمامی حوزه‌ها در حال پیشرفت است و ما معتقدیم نیروهای 
مسلح می‌توانند عامل تقویت دوستی و برادری بین دو کشور شوند.

سرلشکر باقری از آمادگی کامل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
جهت شرکت در کمیسیون مشترک نظامی در باکو خبر داد و 
تصریح کرد: ایجاد امنیت و آرامش در مرزهای مشترک تنها با 
همدلی و وحدت بین کشورهای همسایه امکان‌پذیر است و حضور 

بیگانگان در منطقه موجب تنش و اختلاف خواهد شد.
وزیر دفاع جمهوری آذربایجان نیز در این گفت‌وگو از آمادگی کامل 
نیروهای مسلح این کشور برای ارتقای سطح همکاری‌های دوجانبه 
نظامی و دفاعی خبر داد و گفت: ما همواره جمهوری اسلامی ایران 
را کشور دوست و نزدیک به خود می‌دانیم و از همکاری‌های نظامی 
در تمام حوزه‌ها استقبال می‌کنیم و ان‌شاءا... بتوانیم میزبان خوبی 
از هیئت ایرانی در آینده نزدیک در کمیسیون مشترک نظامی در 
باکو باشیم. در پایان این گفت‌وگوی تلفنی، ژنرال ذاکر حسن‌اف از 
سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران جهت سفر 

به کشور آذربایجان دعوت به عمل آورد.

وزیر نفت: 
سوخت جایگاه‌های بنزین تأمین است

فارس- جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه برگزاری جلسه هیئت 
دولت، گفت:‌ به طور جدی یک کار مشترک بین وزارت نفت، وزات 
صمت و شهرداری تهران را درخصوص کاهش آلایندگی هوای 

تهران پیگیری می‌کنیم تا به زودی عملیاتی شود.
وی افزود: ما در این طرح برقی‌شدن خودروهای عمومی 
اعم از تاکسی‌ها و وانت بارها را پیگیری می‌کنیم. اشخاص و 
سرمایه‌گذارانی که در این حوزه سرمایه‌گذاری کنند، وزارت 
نفت تقبل کرده تا سوخت صرفه‌جویی شده از این طریق را با 
پرداخت حواله سوخت و یا پرداخت معادل قیمت آن سوخت به 
نرخ فوب خلیج فارس به سرمایه‌گذار انجام شود. این مسئله انقلابی 
در صنعت خودروسازی کشور و کاهش آلاینده‌های هوای شهر 
تهران به وجود می‌آورد. وزیر نفت از افزایش تولید نفت خام ایران 
به ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز خبرداد و گفت: تا پایان 
شهریورماه با افزایش ۱۰۰هزار بشکه‌ای به عدد ۳ میلیون و ۴۰۰ 
هزار بشکه خواهد رسید. وی ادامه داد: طی ۴ ماه اول سال ۱۶ 
درصد بیشتر گاز به نیروگاه ها دادیم یعنی روزانه ۳۶ میلیون متر 
مکعب به نیروگاه‌ها داده شد که در پی آن ظرفیت ۲۰ میلیون لیتر 
سوخت مایع آزاد شده است. اوجی بیان کرد: در تمامی جایگاه‌های 
بنزین کشور عملیات سوخت‌گیری و سوخت‌رسانی انجام می‌شود.

به‌دنبال بی‌اثر کردن تحریم نفت در ماه‌های آینده هستیم
وزیر نفت با بیان اینکه به‌دنبال بی‌اثر کردن تحریم نفت در ماه‌های 
آینده هستیم، تصریح کرد:‌ هر میزان تشخیص می‌دهیم نفت تولید 

و صادر خواهیم کرد.
وی در خصوص بنزین و تأمین آن برای کشور، افزود: هیچ‌گونه 
بحث افزایش قیمت سوخت نداریم و سوخت جایگاه‌های بنزین 
تأمین است. همه پالایشگاه‌های ما با ظرفیت کامل فعال هستند و 
۱۵۰ میلیون لیتر بیشتر از ۴ ماهه سال گذشته ذخایر بنزین داریم.
اوجی اعلام کرد که در تمام جایگاه‌های سوخت عملیات 
 سوخت‌رسانی طبق روال عادی در جریان است و فضایی که

 رسانه های معاند به آن دامن زده بودند، خنثی شد.



 مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در فارس:
۳۵۰ نفر از محلات کم برخوردار به کربلای معلی 

اعزام شده‌اند

حسین پورنورعلی، مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در استان 
فارس از اعزام ۳۵۰ نفر از فعالین محلات و خانه‌های احسان به همراه 
خانه‌های امداد و بهزیست به کربلای معلی در آستانه برگزاری اربعین 
حسینی خبر داد. حسین پورنورعلی در مراسم بدرقه زائرین گفت: در 
این سفر تعداد ۳۵۰ نفر با حمایت بنیاد احسان ستاد اجرایی امام 
خمینی )ره( با ۸ دستگاه اتوبوس در قالب کاروان »رهسپاران عصر 

ظهور« به سمت کربلای معلی اعزام شدند. 
وی گفت: این کاروان در راستای حمایت و توانمندسازی فعالین محلات 

کم‌برخوردار ۲۰۲۰ برپا شده است. 
پورنورعلی بیان کرد: این سفر به طول مجموعاً هفت روز که چهار روز 
آن خارج از کشور و دو روز آن در مسیر‌های مواصلاتی داخلی است که 

سفر آن‌ها از مرز مهران انجام می‌شود.

معاون حمل‌ونقل اداره کل راهداری فارس اعلام کرد: 
اختصاص بیش از 300 دستگاه اتوبوس برای 

جابه‌جایی زائران اربعین

علیرضا امیری، معاون حمل‌ونقل اداره کل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان با اشاره به استقبال پرشور مردم فارس از شرکت در 
مراسم اربعین حسینی در کربلا، گفت: 300 دستگاه اتوبوس از سوی 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی ‌برای جابه‌جایی زائران حسینی این استان 

اختصاص یافته است. 
امیری گفت: جا‌به‌جایی زائران اربعین حسینی استان از ۲۷ 
مرداد آغاز شده و تا ۲۵ شهریورماه ادامه دارد، به منظور 
پاسخگویی به حجم زائران حسینی و تسهیل در بازگشت زائران، 
 حدود 50 دستگاه اتوبوس نیز از سایر بخش‌ها به این تعداد 

افزوده می‌شود. 
وی ادامه داد: فروش ۷۰ الی ۸۰ درصد بلیت‌های اربعین حسینی به 
صورت اینترنتی انجام می‌گیرد، ۲۰ تا ۳۰ درصد بلیت‌ها نیز به صورت 

حضوری در محل ترمینال‌ها برای زائران عرضه خواهد شد. 
معاون حمل‌ونقل اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان فارس 
در پایان سخنان خود خاطرنشان ساخت: شماره تلفن شبانه‌روزی 
۱۴۱ مرکز مدیریت راه‌ها نیز در اختیار زائران اربعین حسینی است و 
مسافران علاوه بر آن می‌توانند با استفاده از اپلیکیشن ۱۴۱ شکایات، 
انتقادات، پیشنهادات و مشکلات خود را به این سامانه ارسال کرده و در 

کمترین زمان ممکن نتیجه را دریافت نمایند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری وصنایع‌دستی 
فارس خبر داد:

 اشتغال 120 نفر با بهره‌برداری از پروژه گردشگری 
درهفته دولت

سید مؤید محسن‌نژاد، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس از بهره‌برداری 17 پروژه گردشگری استان 

فارس هم‌زمان با هفته بزرگداشت دولت خبر داد. 
محسن‌نژاد گفت: این پروژه‌ها شامل یک هتل در شیراز، سه اقامتگاه 
بوم‌گردی در استهبان، شیراز وکازرون، دو اقامتگاه سنتی و یک هتل 
بوتیک در شیراز، یک واحد پذیرایی بین‌راهی در خومه‌زار ممسنی، 
یک اردوگاه و محوطه گردشگری در فیروزآباد، هشت دفتر خدمات 
مسافرتی و جهانگردی در شیراز که با اختصاص اعتباری حدود 699 

میلیارد ریال به بهره‌برداری می‌رسد.
محسن‌نژاد همچنین گفت: با توجه به‌ضرورت حمایت از صنایع‌دستی و 
شاغلان و دست‌اندرکاران صنایع‌دستی و هنرهای سنتی بازارچه دائمی 
‌صنایع‌دستی پاسارگاد نیز با اختصاص 200 میلیارد ریال اعتبار همزمان 
با هفته دولت کلنگ‌زنی می‌شود. وی با اشاره به اینکه با بهره‌برداری 
از پروژه‌های فوق شاهد اشتغال 120 نفر به‌طور مستقیم خواهیم بود، 
گفت: با راه‌اندازی این پروژه‌ها تعداد زیادی نیز به‌طورغیرمستقیم شغل 

ایجاد می‌شود. 
محسن‌نژاد اظهار داشت: صنعت گردشگری به‌عنوان یکی از صنایع 
اشتغال‌زا به‌شمار می‌آید که در این صنعت نسبت به سایر صنایع 

اشتغال با سرمایه‌گذاری کمتری صورت می‌گیرد.

دوره دانشجویی خط امام )ره( به همت
 بسیج دانشجویی فارس برگزار شد

دوره مکتبی، بصیرتی خط امام استانی)ره( با حضور ۵۰۰ نفر از 
دانشجویان بسیجی دانشگاه‌های فارس در شهر مقدس قم، به همت 

ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس برگزار شد.
سعید یوسفی، مسئول ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس در این 
دوره اظهار داشت: دوره مکتبی، بصیرتی خط امام)ره( استانی با هدف 
آشنایی دانشجویان بسیجی با معارف و مبانی مکتب امام راحل و 
توانمندسازی کادر بسیج دانشجویی برای نقش‌آفرینی منسجم‌تر و 
مؤثرتر در دانشگاه‌ها برگزار شد. وی با بیان اینکه دوره خط امام )ره( 
استانی ویژه مسئولین و اعضای شورای بسیج دانشجویی دانشگاه‌های 
استان با حضور اساتید برجسته کشوری برگزار شد، افزود: هویت 
دینی، انقلابی، میدان‌داران انقلاب اسامی، عدالت در آرمان انقلاب 

و امیدآفرینی در گام دوم انقلاب از موضوعات کارگاه‌های دوره است.
مسئول ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس اضافه کرد: فعالیت 
دانشجویی در نگاه امامین انقلاب اسلامی، هندسه انقلاب اسلامی، 
جریان شناسی سیاسی، نگاه تمدنی به انقلاب، نقشه راه جهاد تبیین 
و جنگ روایت‌ها در رسانه از موضوعات دیگر کارگاه‌های دوره خط 

امام)ره( استانی است.
یوسفی با بیان اینکه زیارت حرم مطهر حضرت معصومه)س( و مسجد 
مقدس جمکران، لیگ مناظره، اکران فیلم، برنامه‌های ورزشی، یادواره 
شهدا، گعده‌های دانشجویی و... از جمله فعالیت‌های فوق برنامه برای 
دانشجویان دوره برنامه‌ریزی شده بود، ادامه داد: کتاب‌های همرزمان 
حسین)ع(، طرح کلی اندیشه اسامی‌در قرآن، ولایت فقیه و تفسیر 
 نهج‌البلاغه در دوره خط امام)ره( در دوره خط امام)ره( استانی 

تدریس شد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت:
740 تن بادام مرودشت روانه بازار گردید

منصور امیریان، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت از برداشت 
بادام از سطح 860 هکتار از باغات شهرستان مرودشت خبر داد. 

امیریان بیان کرد: 500 هکتار از باغات باغات بادام شهرستان به صورت 
دیم و 360 هکتار به صورت آبی کشت گردیده‌اند و ارقام مورد استفاده 

از نوع محلی، دیرگل، شاهرودی 8 و 12 می‌باشد.
ایشان با اشاره به اینکه میزان برداشت محصول در باغات دیم به طور 
متوسط 800 کیلوگرم در هکتار و در باغات آبی، 1500 کیلو‌گرم 
در هکتار پیش‌بینی می‌گردد، افزود: عمده باغات بادام شهرستان در 
روستاهای دشتک، حصار و قصر خلیل از بخش درودزن واقع شده‌اند. 
امیریان اظهار کرد: از عمده آفات و بیماری‌های موجود در باغات بادام 
شهرستان می‌توان به زنبور مغزخوار بادام و بیماری لکه‌آجری بادام، 
اشاره کرد که در این زمینه روش‌های مناسب مبارزه به صورت تئوری 

و عملی به باغداران آموزش داده شده است.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
تابعیت  شدن  محرز 
حادثه  دو  تروریست‌های 
و  )ع(  شاهچراغ  حرم 
میزبانی شهر شیراز از جمعیت قابل توجه اتباع غیرایرانی باعث 
شد که مسئولان به فکر سامان‌دهی اتباع براساس ورود مجاز 

به کشور شوند.
طرحی که به گفته مسئولان قرار است براساس کارت هویتی 
 اجازه اسکان اتباع را به‌خصوص در بافت تاریخی اطراف 

حرم بدهد.
مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری فارس گفت: 
هرگونه عقد قرارداد اجاره و رهن واحدهای مسکونی اطراف 
حرم مطهر شاهچراغ)ع( و منطقه تاریخی فرهنگی شهر شیراز 
به اتباع خارجی غیرمجاز ممنوع است. بهرنگ قربانی ‌در حاشیه 
نشست خبری استاندار فارس در آستانه فرارسیدن هفته دولت، 

اظهار کرد: با توجه به حمله تروریستی اخیر به حرم مطهر 
شاهچراغ )ع( مصوباتی در خصوص اطراف حرم مطهر تدوین 
شد که بر اساس این طرح هم‌وطنان و همشهریان در منطقه 
هشت شیراز و محدوده حرم مطهر حضرت احمد بن موسی 
)ع( اجازه واگذاری و سکونت در منزل را به صورت رهن یا 
اجاره به اتباع خارجی غیرمجاز نخواهند داشت. وی افزود: در 
راستای اجرای قانون در صورت مواجهه با این اقدام هرگونه 

اقدامات سلبی در دستورکار خواهد بود.
مدیر‌کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس 
خاطرنشان کرد: در استان فارس ۳۵۸ هزار نفر تبعه خارجی با 
انواع مدارک اقامتی وجود دارد که از این تعداد در سال گذشته 
۱۲۰ هزار نفر بعد از روی کار آمدن مجدد دولت طالبان به 

استان فارس آمدند.
قربانی با اشاره به اینکه در خصوص اتباع بیگانه در سطح 
کشور، خلأ یک سازمان مستقل که امور اتباع را پیش ببرد و 
سازمان‌دهی کند احساس می‌شود، تأکید کرد: آخرین قانون 
در خصوص اتباع بیگانه مربوط به سال ۱۳۱۰ است و به دلیل 
این خلأ قانونی، با مشکلاتی در این حوزه مواجه هستیم. وی 
تأکید کرد: در شناسایی و سرشماری اتباع بیگانه، داشتن 

مدرک سرشماری، به معنای مجاز بودن تلقی نمی‌شوند و این 
مدرک‌، معتبر نیست.

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس با 
بیان اینکه حضور اتباع خارجی در استان هم فرصت و هم 
تهدیدهایی را ایجاد کرده است، ادامه داد: هموطنان از بعضی 
مشاغل استان فارس استقبال نمی‌کنند، در بعضی کارخانجات 
با کمبود کارگر مواجه هستیم و به این دلیل اتباع بیگانه 

جایگزین نیروی کار ایرانی می‌شوند.
قربانی اضافه کرد: در مکان‌هایی همچون آجرپزی شهرستان 
کوار، سنگ‌بری‌های شهرستان نی‌ریز و بعضی مرغداری‌های 

استان حضور کارگران تبعه بیگانه را شاهد هستیم.
  هیچ تبعه خارجی نمی‌تواند به عنوان فروشنده در صنوف 

کار کند
 وی تصریح کرد: تقسیم‌بندی مشاغل برای اتباع بیگانه در 
استان فارس صورت گرفته و این موضوع به فرمانداران 
شهرستان‌ها ابلاغ شده است که در مشاغلی که نیروی کار 
ایرانی توان و انگیزه کار دارد، به‌کارگیری اتباع خارجی ممنوع 

است.
مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس تأکید 

کرد: به عنوان نخستین استان در کشور، ممنوعیت فروشندگی 
اتباع بیگانه در استان از نیمه خردادماه اعمال شد. پیرو این 
قانون هیچ تبعه خارجی نمی‌تواند در سطح استان به عنوان 
فروشنده در صنوف مختلف مشغول به کار باشد. قربانی 
خاطرنشان کرد: این اقدام هنوز به صورت کامل انجام نشده 
و شناسایی این افراد که در این شغل در بازار و صنوف مختلف 
فعالیت دارند، کمی ‌زمان‌بر است. وی اظهار کرد: با توجه به 
تمرکز جمعیتی این افراد که به ویژه در بازار وکیل و منطقه 
اطراف حرم مطهر حضرت شاهچراغ ساکن هستند، در صورت 
هرگونه همکاری نکردن صنوف با این طرح با آن‌ها برخورد 

می‌شود و این صنوف پلمب خواهد شد. 
 ظرفیت ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع بیگانه ۴۰ درصد اعلام 

شد
مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس در این 
نشست به ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع بیگانه در مدارس اشاره 
و اظهار کرد: بنا بر مصوبه ابلاغی کارگروه سامان‌دهی استان 
به اداره کل آموزش و فرمانداران شهرستان‌ها، حداکثر ثبت‌نام 
دانش آموزان اتباع خارجی در مدارس با ظرفیت ۴۰ درصد و 

برای دانش‌آموز ایرانی ۶۰ درصد است.

مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری فارس با اشاره به تدوین مصوبات اسکان اطراف حرم خبر داد: 

سکونت اتباع به شرط
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 گروه خبر- لیلا غضنفری
 استاندار فارس گفت: ۸۳۷ پروژه در سطح استان 
در آستانه فرارسیدن هفته دولت به بهره‌برداری 
خواهد رسید که سهم بیشترین پروژه‌های افتتاح 

شده مربوط به شهر شیراز است. 
محمدهادی ایمانیه در آستانه فرارسیدن هفته 
دولت در نشست خبری خود با خبرنگاران اظهار 
کرد: در هفته دولت ۸۳۷ پروژه به بهره‌برداری 
می‌رسد اما افتتاحیه رسمی ‌و روبان‌چینی پروژه‌ها 
همزمان با سفر ریاست جمهوری خواهد بود. وی 
افزود: ارزش اعتباری این پروژه‌ها ۴۵ هزار و ۹۰۰ 
میلیارد تومان است و در مقایسه با سال گذشته 
که تعداد پروژه‌های مورد بهره‌برداری ۷۸۲ پروژه 
با ۷,۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار بوده است، رقم 

ریالی پروژه‌ها شش برابر افزایش داشته است.
افتتاح  پروژه‌های  صدر  در  شیراز  شهرداری    

هفته دولت
استاندار فارس به بیشترین تعداد افتتاح پروژه‌ها 
در هر شهرستان اشاره و خاطرنشان کرد: 
بیشترین تعداد پروژه در شهر شیراز با ۱۲۶ 
پروژه و ۳,۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار است و پس 
از آن شهرستان‌های سپیدان، داراب، کوه‌چنار، 
خفر، قیروکارزین، لار، فسا، نورآباد، کازرون، 
خنج، سرچهان، استهبان، اوز، لامرد، آباده، خرم 
بید، نی‌ریز، زرین‌دشت، مهر، بختگان، رستم، 
مرودشت و زرقان دارای بیشترین پروژه‌های 

افتتاحی هستند. 
ایمانیه تصریح کرد: در رتبه‌بندی اعتباری نیز 
از ۴۵۹ میلیارد ریال اعتبار پروژه‌های هفته 
دولت امسال استان، ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان مربوط به شهرستان نی‌ریز به دلیل افتتاح 
کارخانه فولاد غدیر این شهرستان است و پس از 
آن شهرستان‌های کوار، فیروزآباد و شهر شیراز به 

عنوان چهارمین شهر در رتبه‌بندی اعتبارات قرار 
دارد. وی به تقسیم‌بندی پروژه‌های اجرایی در هر 
سازمان اشاره کرد و ادامه داد: شهرداری‌ها با ۱۴۵ 
پروژه و یک‌هزار و ۸۰ میلیارد تومان اعتبار، اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ۱۰۶ پروژه 
با ۱,۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار بیشترین تعداد 
پروژه‌های افتتاحی را دارند و پس از آن کمیته 
امداد، شرکت توزیع برق، بنیاد مسکن، ورزش 
و جوانان، مخابرات، شرکت گاز، دانشگاه علوم 
پزشکی و جهاد کشاورزی و سایر دستگاه‌های 

اجرایی می‌باشد. 
  رتبه 23 آب منطقه‌ای

استاندار فارس مبنی بر تعداد پروژه‌های آب 
منطقه‌ای با توجه به مشکلات موجود در حوزه 
آبرسانی استان، تأکید کرد: شرکت آب منطقه‌ای 
استان در میان ۳۹ سازمان از نظر تعداد پروژه، در 
رتبه ۲۳ قرار دارد. ایمانیه اضافه کرد: از نظر مبلغ 
ریالی از میان ۳۹ دستگاه اجرایی، سازمان صمت 

۲۴ هزار میلیارد تومان از مجموع اعتبارات را به 
خود اختصاص داده است و پس از آن اداره کل راه 
و شهرسازی فارس با ۶ هزار میلیارد تومان، آبفا 
استان و شهرداری‌ها پس از این سازمان‌ها قرار 
دارند. وی به پروژه‌های شاخص مورد بهره‌برداری 
در هفته دولت اشاره کرد و گفت: نخستین پروژه 
شاخص مورد بهره‌برداری پروژه »فولاد غدیر 
نی‌ریز« با اعتبار ۱۰ هزار میلیارد تومان، پس از 
آن فولاد کوار با اعتبار هشت هزار و ۹۰۰ میلیارد 
تومان، آزادراه شیراز اصفهان با ۳۰ هزار میلیارد 
تومان و توسعه کارخانه سدیم کربنات فیروزآباد 
۳,۳۰۰ میلیارد تومان، تأسیسات آب و فاضلاب 
شهرستان فیروزآباد و افتتاح شرکت پترو پایش 
شهرستان مهر، باند دوم محور جهرم لار، ایستگاه 
متروی عادل‌آباد با ۶۷۰ میلیارد تومان و خط 
دوم آبرسانی از سد درودزن به شیراز با اعتبار 
شش‌هزار میلیارد تومان از جمله این پروژه‌ها 
است. تکمیل ساختمان سد ‌هایقر در فیروزآباد، 

ایستگاه برق ۱۳۲ کیلو ولت در شهرستان 
خنج، بیمارستان امام حسین )ع( در شهرستان 
فسا، پردیس سینمای جوان با هفت سالن 
سینمایی از دیگر پروژه‌های مورد بهره‌برداری 
 در هفته دولت بود که استاندار فارس به آن‌ها 

اشاره کرد. 
ایمانیه درپاسخ به سؤال خبرنگار سبحان درباره 
میزان اشتغال‌زایی طرح‌های افتتاحیه هفته دولت 
گفت: تعداد تقریبی اشتغال مستقیم حاصل 
از بهره‌برداری این پروژه‌ها ۶۵۰۰ نفر و میزان 
اشتغال غیرمستقیم ٣٠ هزار نفر است همچنین 
٢٧ هزار میلیارد تومان از اعتبارات پروژه‌های قابل 
افتتاح در هفته دولت توسط بخش خصوصی و 
مابقی توسط دولت تأمین شده است. او در پاسخ 
به مطالبه دیگر روزنامه سبحان درباره نسبت 
تسهیلات به سپرده و رتبه 30 فارس در میان 
31 استان کشور با بیان اینکه برابر با اعلام رسمی 
‌وزارت اقتصاد و دارایی هر بانک باید حداقل 
نزدیک به ٥٠ درصد از منابع خود را در استان 
هزینه کند، افزود: بانک‌هایی که این موضوع را 

رعایت نکنند، شعبشان تعطیل خواهد شد.
  پروژه‌های با بیش از ده سال سابقه

 استاندار فارس در پرسش دیگر سبحان گفت: 
آزادراه شیراز اصفهان، بیمارستان امام حسین)ع( 
فسا و ساختمان سد ‌هایقر فیروزآباد پروژه‌های 
با بیش از ۱۰ سال سابقه است که در دولت 

سیزدهم به بهره‌برداری می‌رسد.
رئیس شورای تأمین فارس در بخش دیگری 
از صحبت‌های خود درباره امنیت بخشی به 
حرم‌های مطهر )ع( با بیان اینکه اقدامات جدیدی 
برای ارتقای ایمنی حرمین شریف واقع در 
شیراز، مصوب شده است، گفت: یکی از مباحث، 
تقویت وضعیت امنیت پیرامون حرم‌های حضرت 

شاهچراغ )ع( و حضرت سیدعلاءالدین حسین 
)ع( بوده که نصب دوربین‌هایی در این محدوده 

مدنظر است.
ایمانیه خاطرنشان کرد: براساس مصوبه اخیر، در 
محدود بافت ٥٧ هکتاری اطراف حرم‌های شریف، 
سکونت اتباع بیگانه کاملًا ممنوع شده است، مگر 
اینکه اداره اطلاعات، این اجازه را برای فرد یا افراد 
صادر کرده باشد. هیچ کارفرمایی در شیراز برای 
هیچ یک از مشاغل اعم از ساختمانی، باغبانی، 
کشاورزی و..... اجازه به کارگیری اتباع بیگانه را 

ندارد، مگر با مجوز مستقیم اداره اطلاعات.
استاندار فارس ضمن تأکید براینکه تمکین نکردن 
از این مصوبه توسط مالکان اماک محدوده 
پیرامونی حرم یا کارفرمایان، منجر به برخورد 
قانونی و مواجهه افراد با اتهام ضدامنیتی خواهد 
شد، گفت: براساس مصوبه شورای امنیت کشور، 
امنیت حرم سیدعلاالدین حسین)ع( نیز به سپاه 

واگذار شده است.
او در خصوص ارز ویژه اربعین حسینی نیز گفت: 
براساس قول رئیس شورای هماهنگی بانک‌های 
فارس، ساعات کار بانک ملی در استان برای این 
موضوع افزایش یافته و قرار بر افزایش شعب بانکی 
نیز بوده است؛ لذا از این پس اگر شاهد صف برای 
دریافت ارز اربعین در شیراز بودیم، به استانداری 

گزارش شود.
استاندار فارس رویکرد استان در اقدامات انجام 
شده در بحث تحقق شعار سال، گفت: در بحث 
تورم با نگاه ایجاد هزار فروشگاه از تولید تا توزیع 
به دنبال جلوگیری از گران‌فروشی و رسیدن اقلام 
مورد نیاز شهروندان با قیمت مناسب هستیم و 
در بحث تولید نیز به زودی آمار این حوزه در 
شش‌ماهه نخست امسال را به اطلاع مردم 

خواهیم رساند.

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در ستاد هماهنگی اربعین 
استان بر ضرورت توجه به مسائل رفاهی زائرین تأکید کرد 
و مسئولین استانی را موظف نمود تا در حد مقدورات و 
 اختیارات خود نسبت به تأمین اقلام رفاهی و آسایشی زائرین 

اقدام نمایند.
 استاندار فارس با اشاره بر اینکه با هم‌افزایی و مشارکت 
می‌توان، در امور فرهنگی و پشتیبانی زائران حرم 
سیدالشهدا )ع( تسهیل ایجاد کرد افزود: برخی اقلام 
مورد نیاز به صورت قرضی از سازمان‌ها در اختیار مراکز 
درخواست‌کننده قرار گیرد تا حداکثر خدمات فرهنگی 
 رفاهی و پشتیبانی در مسیر پیاده‌روی اربعین به زائران 

ارائه شود.
 شورای هماهنگی بانک‌ها مراحل اخذ ارز را تسهیل نماید

وی با اشاره به اینکه ۲۰۰ هزار دینار عراق به زائران اربعین 
اختصاص می‌یابد، اظهار داشت: شورای هماهنگی بانک‌های 
استان موظف است با استفاده از همه امکانات بانکی از جمله 
افزایش شعب یا افزایش ساعت کاری مراحل اخذ ارز برای 
مردم را تسهیل نماید تا شاهد هیچ‌گونه صفی برای دریافت 

ارز در استان نباشیم.
در ابتدای این جلسه رؤسای سازمان‌ها، نهادها و ارگان‌های 
مختلف از جمله راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز، اداره کل فرودگاه‌های استان، شهرداری 
شیراز، اداره کل گمرک، شورای هماهنگی بانک‌های استان، 
سازمان حج و زیارت فارس، ستاد بازسازی عتبات عالیات، اداره 
کل اتباع استان، صدا و سیمای مرکز فارس و... نسبت به ارائه 
عملکرد و اقدامات خود گزارشی را به نماینده عالی دولت در 

فارس ارائه کردند.
در این جلسه همچنین راه‌های حل مشکلات پیش روی 
دستگاه‌های خدمات‌رسان بررسی و تصمیمات لازم برای 

تسهیل در زیارت اربعین زائرین عتبات عالیات اتخاذ شد.
تعامل دولت و بخش خصوصی، رویکرد دولت  افزایش   

سیزدهم
ایمانیه همچنین در پایان شصت و نهمین جلسه شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، تشکیل این قبیل جلسات 
را بسیار ارزشمند دانست‌ و افزود: تشکیل این جلسات همواره 

مورد تأکید ریاست جمهور و دولت سیزدهم بوده است.
 استاندار فارس اظهار داشت: همواره از نظرات بخش خصوصی 
به‌ویژه در مباحثی همچون سرمایه‌گذاری، صنعت، معدن، 
کشاورزی، باغداری و سایر مسائل مرتبط با این بخش بهره‌ 

خواهیم برد. 
وی تصریح کرد: عمدتاً معتقدیم این گونه مباحث هر چه از 
دولتی بودن خارج شود و به دست مردم و با مشارکت مردم 
به سرانجام برسد ارزشمند است که در راستای توسعه کشور 

و استان خواهد بود. 
 ایمانیه در ادامه به مباحث مطرح شده در این جلسه اشاره کرد 
و گفت: در این جلسه مسائل مختلفی به بحث و تبادل نظر 
گذاشته شد؛ اختلاف نظری مابین سازندگان، نظام مهندسی 
و حوزه دولتی وجود دارد که مقرر شد کمیته مخصوصی این 
موضوع را پیگیری و در جلسه آتی نتیجه را برای تصمیم‌گیری 

در شورا مطرح کند.
 شکایت گندم‌کاران برای اخذ خسارت تأخیر دریافت 

مطالبات
 وی، ادامه داد: شکایت گندم‌کاران مبنی بر اخذ خسارت در 
تأخیر دریافت مطالبات موضوع دیگری بود که مطرح شد 
و امیدواریم با همکاری شورای گفت‌وگوی دولت و بخش 

خصوصی کشور و حمایت ایشان مرتفع شود.
رئیس شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان 
افزود: مقرر شد مشکلات انبوه‌سازان و صادر‌کنندگان در حوزه 
مالیات، با همکاری مدیرکل مالیاتی استان در کمترین زمان 
ممکن مرتفع شود و گزارش آن نیز در جلسه بعدی به استماع 

اعضا خواهد رسید.

استاندار فارس در ستاد هماهنگی اربعین حسینی تأکید کرد:

 ضرورت هم‌افزایی همه دستگاه ‌ها در تسهیل
سفر اربعین

محمدمهدی سرفراز شکوهی، مدیرکل ورزش و جوانان 
فارس با اظهار اینکه در کشور پنج هزارپروِژه ورزشی نیمه 
تمام وجود دارد که فارس با حدود ۵۰۰ پروِژه در صدر قرار 
دارد، ‌گفت: ‌امیدوار هستم این قصه پرغصه که یک دهم 
 پروژه نیمه تمام کشور متعلق به فارس است به زودی به 

سرانجام برسد.
مدیر‌کل ورزش و جوانان فارس ‌بیان کرد: خیرین زیادی 
در فارس هستند که درحوزه‌های مختلف از جمله آموزش، 
‌درمان و بهداشت کمک می‌کنند اما این امر در ورزش وجود 
ندارد که بتوانیم باری از مشکلات زیاد به ویژه در زمینه 

عمرانی از روی دوش ورزش برداریم.
  آرزوی مردم فارس

وی به ۲ پروژه ملی همچون سالن ۶هزار نفره شهید 
سلیمانی و ورزشگاه ۵۰ هزار نفره پارس اشاره کرد و 
گفت: یکی از آرزوهای مردم فارس و به ویژه علاقه‌مندان 
 به ورزش است که این2 ورزشگاه بزرگ آماده بهره‌برداری 

شود.
این مقام مسئول ادامه داد: برای تکمیل سالن ۶ هزار نفره 
که می‌تواند میزبان مسابقات بین‌المللی باشد، پیمانکار آن 
مشخص شده و کار اتمام آن سرعت خوبی دارد و امیدداریم 

در زمانی کوتاه به بهره‌برداری برسد.
  سفر دور دوم رئیس‌جمهور به فارس

شکوهی اضافه کرد: مقررشده در سفر دوم دولت به 
فارس از ورزشگاه پارس شیراز که بزرگ‌ترین ورزشگاه 
جنوب کشور است فازبندی آن انجام شده است و شرکت 
توسعه و تجهیز وزارت ورزش، و استانداری فارس پای 
کار هستند تا بتوانیم همین امسال بخش فوتبال آن را 
 در مدار بهره‌برداری قرار دهیم و میزبان مسابقات مختلف

فوتبال باشیم.
  حال ورزش پایه فارس خوب نیست

وی با اظهاراینکه حال ورزش پایه در فارس خوب 
 نیست، تأکید کرد: تا زمانی که این اتفاق نیفتد

در بحث ورزش قهرمانی موفق نخواهیم شد. در ۱۰ 
سال گذشته در ورزش پایه رتبه بالای ۱۰ در کشور 

داشتیم اما هم اینک همه هم و غم خود را در ورزش 
پایه گذاشته‌ایم و تاکنون ۱۲ مدال طلا ورزشکاران فارس 
به دست آوردند که در جدول رده‌بندی رتبه یک داریم 
 و بسیار امیدوار هستیم در نهایت جزء چهار تیم اول

 کشور باشیم.
سرفراز شکوهی اضافه کرد: نخستین برنامه ما تعیین برنامه 
زمان‌بندی برای تکمیل پروژه‌های ورزشی است و عمده توان 
و تمرکز پرسنل اداره کل ورزش و جوانان به این امر اختصاص 

داده شده است.
   ۴۰ پروژه آماده افتتاح است

وی گفت: هم‌اینک ۴۰ پروژه ورزشی در فارس آماده 
افتتاح است که بخشی از آن در هفته دولت و بخشی 
 دیگر نیز در هفته تربیت بدنی سال جاری افتتاح 

می‌شود.
شکوهی افزود: در گذشته ۲۴ تیم از فارس در لیگ‌های 
مختلف حرفه‌ای شرکت داشت اما هم‌اینک تنها سه تیم 
داریم و با همکاری رئیس فراکسیون ورزش مجلس، شرکت 
نفت و گاز زاگرس جنوبی پای کار آمده است و از اردیبهشت 
سال جاری که رایزنی شروع شد، به سر انجام رسید و مقرر 
شده چندین تیم از فارس تحت حمایت قرار دهد که اگر 
افرادی از این موضوع مطلع می‌شدند نمی‌گذاشتند این اتفاق 

خوب بیفتد.
شکوهی گفت: امیدوارم در طول مسئولیتم دراین امر خطیر 
که امانت الهی است بتوانم خدمت‌گزار باشیم وشرمنده 

وجدان خودمان نباشم.

 مدیرکل ورزش و جوانان فارس عنوان کرد:

فارس  رتبه نخست کشور در پروژه‌های نیمه‌تمام ورزشی

استاندار فارس در پاسخ به سبحان خبر داد:

اشتغال بیش از 30هزار نفر رهاورد هفته دولت در فارس
 بانک‌ها باید حداقل نزدیک به ٥٠ درصد از منابع خود را در استان هزینه کنند

س‌: طاهره حیاتی
عک



ایسنا- سه نماینده ارشد جمهوری‌خواه آمریکا با انتقاد 
شدید از توافق اخیر دولت بایدن با ایران برای آزادی پنج 
آمریکایی در ازای آزادسازی پول بلوکه شده ایران، آن را 
خطرناک توصیف کردند. هیل، مایکل مک‌کال، رئیس 
کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان، استیو اسکالیز، 
رهبر اکثریت مجلس نمایندگان و الیز استفانیک، رئیس 
کنفرانس جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا در 
نامه خود خطاب به دولت بایدن نسبت به توافق اخیر تهران 
و واشنگتن که موجب آزادسازی شش میلیارد دلار از وجوه 
مسدود شده ایران در کره جنوبی شده است، به شدت 
ابراز نگرانی کردند. این نمایندگان با استناد به خبر ادعایی 
روزنامه وال استریت ژورنال در تاریخ ۱۱ اوت )۲۰ مردادماه( 
مبنی بر اینکه سرعت غنی‌سازی اورانیوم خود را کاهش 
داده است، دولت جو بایدن را به دستیابی به یک توافق 

محرمانه با ایران ذیل توافق تبادل زندانیان متهم کردند.
آنها در ادامه با ادعای اینکه این توافقات با یکدیگر مرتبط 
هستند تأکید کردند: هر گونه توافق یا قراردادی با ایران 
که برنامه غنی‌سازی این کشور را به‌طور کامل و دائمی 
متوقف نکند این نگرانی را ایجاد می‌کند که دولت شما 
در حال حمایت از برنامه هسته‌ای ایران است، درحالی‌که 
فعالیت‌های هسته‌ای این کشور امنیت ملی ایالات متحده 

را تهدید می‌کند.
رهبران جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا همچنین 
گفتند که اگر این توافق درست باشد، مفاد قانون بازنگری 
توافق هسته‌ای 2015 را نقض می‌کند که دولت را ملزم 
کرده است که هرگونه تصمیم در مورد برنامه هسته‌ای ایران 

را به اطلاع کنگره برساند.
این ادعاها در حالی مطرح می‌شود که دولت بایدن و مقامات 
جمهوری اسلامی ایران هرگونه ارتباط میان مذاکره با ایران 
در مورد تبادل زندانیان و آزادی وجوه مسدود شده‌اش را با 
سایر مسائل، از جمله با گفت‌وگوهای هسته‌ای رد کرده‌اند.

این توافق که در اوایل ماه جاری )میلادی( به‌طور علنی 
توسط دولت آمریکا تأیید شد، شش میلیارد دلار از 
دارایی‌های حاصل از فروش نفت ایران را در کره جنوبی 
در ازای آزادی پنج آمریکایی که اخیراً به حبس خانگی در 
تهران منتقل شده‌اند، آزاد کرده است. ایالات متحده طبق 
این توافق همچنین در نظر دارد برخی از زندانیان ایرانی را 
در آمریکا آزاد کند. دولت آمریکا گفته است که این وجوه در 
بانکی در قطر نگهداری و تنها برای مصارف بشردوستانه آزاد 
می‌شود. رهبران جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا 
در نامه خود که روز دوشنبه امضا شده است، ادعا کردند 
که این توافق همچنین ایران را به گروگان‌گیری بیشتر در 
آینده تشویق خواهد کرد و ممکن است ایران در آینده پول 
بیشتری مطالبه کند. روزنامه نیویورک‌تایمز در اواسط ماه 
جاری اولین بار گزارش داد که تهران و واشنگتن به توافقی 
دست یافته‌اند که بر اساس آن، پنج آمریکایی بازداشت 
شده در ایران در ازای آزادی چند زندانی ایرانی و دسترسی 
تهران به شش میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده‌اش 
در کره جنوبی برای مصارف بشردوستانه، اجازه ترک ایران 
را پیدا خواهند کرد. سپس نمایندگی ایران در سازمان ملل 
در رابطه با این اخبار اعلام کرد: به عنوان بخشی از توافق 

همکاری بشردوستانه که با میانجی‌گری یک دولت ثالث 
حاصل شده است، ایران و آمریکا پذیرفته‌اند که متقابلًا پنج 
زندانی را آزاد و آنها را عفو کنند. جابه‌جایی آنها گام ابتدایی 
حائز اهمیتی در جهت اجرای توافق است.  وزارت امور 
خارجه ایران نیز در مورد آزادسازی منابع توقیف‌شده ایرانی 
و آزادی تعدادی از زندانیانی که به‌ طور غیرقانونی از سوی 
آمریکا بازداشت شده‌اند، بیانیه‌ای را صادر و در آن تصریح 
کرد: فرآیند آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی‌های 
جمهوری اسامی ایران که برای چند سال به‌ طور غیر 
قانونی در کره جنوبی توسط آمریکا توقیف شده بود، آغاز 
شد. ایران تضمین‌ لازم برای پایبندی آمریکا به تعهدات خود 
در این خصوص را دریافت کرده‌ است اما جاسوسان مد نظر 

آمریکا کماکان در ایران حضور دارند.
سیامک نمازی در سال ۱۳۹۵ به جرم جاسوسی و همکاری 
با دولت آمریکا، عماد شرقی در سال ۱۳۹۹ به جرم 
جاسوسی و جمع‌آوری اطلاعات نظامی و مراد طاهباز در 
سال ۱۳۹۶ به جرم جاسوسی از مراکز حساس نظامی در 
پوشش محیط زیستی، هر کدام به ۱۰ سال حبس محکوم 
شده بودند. از دو زندانی دیگر که گفته می‌شود یک نفر از 

آنها زن بوده، نامی آورده نشده است.
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید شامگاه 
سه‌شنبه در یک کنفرانس خبری خاطر نشان کرد: همه‌چیز 
مطابق با تفاهمی که با ایران حاصل شده، پیش می‌رود. من 
چارچوب زمانی دقیقی درخصوص آزادی این پنج آمریکایی 
ندارم چراکه هنوز گام‌هایی باید برداشته شوند، با این حال 

همچنان باور داریم که توافق در مسیر خود پیش می‌رود.
وی در ادامه تأکید کرد که آمریکا در توافق تبادل زندانیان 
با ایران، شش میلیارد دلار به تهران نمی‌دهد بلکه پول‌های 
این کشور در یک حساب مسدود شده را به حساب دیگری 

منتقل می‌کند.

پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/06/02 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46079

آسیای غربی

اروپا

فرامنطقه ای

،

اخبارکوتاه جهان

ایسنا- به نقل از شبکه خبری المیادین، 
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا 
اعام کرد که واشنگتن فکر نمی‌کند به 
زودی توافقی میان عربستان سعودی و 
رژیم اشغالگر با مشارکت آمریکا حاصل 

شود.
سالیوان گفت: که وارد جزئیات و بحث‌هایی 
که ما با عربستان سعودی و اسرائیل در 
رابطه با علاقه سعودی‌ها به برنامه هسته‌ای 

غیرنظامی داشته‌ایم، نخواهم شد.
وی در این‌باره افزود: موضوع گسترده‌تر 
عادی‌سازی روابط، همان چیزی است 
که ما با مشورت نزدیک با سعودی‌ها و 
اسرائیلی‌ها کار روی آن را ادامه می‌دهیم. 
در حال حاضر، این کار از طریق کانال‌های 
دیپلماتیک انجام می‌شود و هنوز راه‌هایی 
برای پیمودن وجود دارند. مسائل بسیار 

فنی هستند.
مشاور امنیت ملی آمریکا ادامه داد: زمانی 
که صحبت از هر نوع تأسیسات هسته‌ای 
غیرنظامی به میان می‌آید، ما از دیدگاه 
 آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به آن 

نگاه می‌کنیم.
سالیوان تأکید کرد که دولت بایدن در نظر 
دارد نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را 

درباره برنامه هسته‌ای غیرنظامی احتمالی 
در عربستان سعودی که شامل غنی‌سازی 

اورانیوم می‌شود، جویا شود.
مشاور کاخ سفید با بیان اینکه صلح بین 
رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی یک 
معامله بزرگ خواهد بود، ادعا کرد: توافق 
عادی‌سازی روابط به نفع ایالات متحده 
است زیرا خاورمیانه باثبات‌تری را ایجاد 
می‌کند که در آن متحدان و شرکای آمریکا 

بتوانند با یکدیگر کار کنند.

این اظهارات پس از آن بیان شده است 
که اخیراً صحبت‌ها درباره نزدیک بودن 
عادی‌سازی روابط میان رژیم صهیونیستی و 
عربستان با میانجیگری آمریکا افزایش یافته 
است. ریاض درباره این صحبت‌ها سکوت 
اختیار کرده است. عربستان بارها اعلام 
کرده بود که حل نزاع رژیم صهیونیستی و 
فلسطین باید شامل تشکیل کشور مستقل 
فلسطین به پایتختی قدس شرقی باشد. 
در همین راستا، گمانه ‌زنی‌های رسانه‌ای 

درباره خواسته هسته‌ای عربستان سعودی 
 به عنوان یکی از شروط ریاض برای 
عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
مطرح شده است؛ اخباری که نگرانی شدید 

صهیونیست‌ها را به همراه داشته است.
چهارشنبه ۱۸ مرداد کاخ سفید اعلام کرده 
بود که چارچوبی برای رسیدن به توافقی که 
به موجب آن عربستان، رژیم صهیونیستی 
را به »رسمیت« بشناسد، وجود ندارد و باید 
قبل از امضای چنین توافقی وارد مذاکرات 

گسترده‌ای شد.
بیانیه کاخ سفید چند ساعت بعد از 
گزارش وال استریت ژورنال منتشر شد 
که در آن آمده بود، آمریکا و عربستان با 
کلیات توافق‌ عادی‌سازی روابط با تل‌آویو 
موافقت کرده‌اند. اما پس از آن جان کربی، 
سخنگوی امنیت ملی آمریکا اعلام کرد: 
همچنان باید گفت‌وگوهای زیادی انجام 
شود. توافقی درباره مذاکرات یا چارچوب 
کاری توافقی برای عادی‌سازی روابط یا 

ضمانت‌های امنیتی دیگر وجود ندارد.
اخیراً نیز دفتر نتانیاهو به شکلی کاملًا 
صریح اعام کرد که اجازه دستیابی 
عربستان سعودی به برنامه هسته‌ای را 

نخواهد داد.

وزارت خارجه طالبان؛حقوق بشر بهانه‌ به 
رسمیت نشناختن ما شده است

ایسنا- امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه طالبان افغانستان 
در گزارش سالانه خود اعلام کرد، طالبان در حال حاضر نمی‌خواهد 
افغانستان به محلی برای رقابت منفی بین کشورهای جهان بدل شود 

و خواستار روابط اقتصادی و سیاسی خوب با جهان است.
سرپرست وزارت خارجه طالبان افغانستان همچنین گفت: با تحقق 
سیاستگذاری خارجی متوازن، طالبان می‌تواند کشورهای دیگر از 
جمله آمریکا را متقاعد کند که دولت کنونی حامی تروریسم در 

افغانستان نیست.
وی همچنین ادامه داد، کشورهای غربی از مسئله به رسمیت شناختن 
طالبان به عنوان اهرم فشار استفاده می‌کنند و شرایط ویژه و خاص 

برای به رسمیت شناخته شدن ندارند.
سرپرست وزارت خارجه طالبان افغانستان همچنین خواستار تشکیل 
یک دولت جامع شده و گفت: حقوق بشر و مسائل امنیتی به بهانه‌ای 

برای جهان تبدیل شده تا طالبان افغانستان را به رسمیت نشناسند.
امیرخان متقی گفت، طالبان افغانستان یک پلتفورم برای گفت‌وگو 
بین دولت پاکستان و تحریک طالبان پاکستان ارائه کرده که مشکلات 

این کشور را حل کند.
وی مدعی شد: سفارتخانه‌های افغانستان در کشورهای دیگر باز است و 
سفارتخانه‌های آنها در افغانستان نیز همینطور که به منزله به رسمیت 
شناختن امارت اسلامی است و کشورهایی که سفارتخانه‌های آنها در 

افغانستان فعالیت می‌کند، امارت اسلامی را به رسمیت شناخته‌اند.
یکی از مسئولان وزارت خارجه افغانستان نیز در این نشست اعلام 
کرد، در نتیجه تلاش‌های وزارتخانه، ۳۵۰۰ زندانی از دیگر کشورها به 

افغانستان منتقل شده و این روند ادامه دارد.
 وی افزود، در سال گذشته میادی این وزارتخانه برای ۲۵۰۰ 

سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی ویزا صادر کرد.

هشدار الخزعلی درباره نقشه آمریکا برای ایجاد 
منطقه‌ای در مرزهای عراق و سوریه

تسنیم- قیس الخزعلی، دبیرکل عصائب اهل الحق عراق اعلام  
کرد که اصلی‌ترین هدف حضور نظامیان آمریکایی در این کشور 
محافظت از امنیت رژیم صهیونیستی است.قیس الخزعلی تأکید کرد 
که برخی از کشورها  توهم آن را دارند که می‌توانند امنیت عراق را 
متزلزل کنند. ما جزئیات کاملی از  نقل و انتقال نظامیان آمریکایی 

و جایگزین شدن نیروهای رزمی داریم. 
این تحرکات با اطلاع دولت عراق و با هدف انتقال 1500 نفر از این 
نظامیان از پایگاه »الحریر« به سوریه انجام می‌شود. وی در ادامه 
افزود: آنچه که این روزها در خصوص تحرکات آمریکا در عراق  

صحبت می‌شود،  اغراق و بزرگنمایی رسانه‌ها است. 
هدف از این اقدامات اعتباربخشی مجدد به معادله بازدارندگی 
 آمریکا  به ویژه بعد از از بین رفتن وجهه این کشور در 

عراق است.
دبیرکل عصائب اهل الحق عراق تصریح کرد که هرگونه اظهارنظر 
درباره تغییر وضعیت سیاسی از طریق مداخله نظامی بیهوده و پوچ 
است. هر اتفاقی که رخ دهد، تأثیری بر عراق ندارد. این اقدامات هیچ 
اهمیتی ندارد. تعداد نیروهای آمریکایی در عراق 2500 نفر است و 
افزایش نخواهد یافت. عراق می‌تواند از خودش دفاع کند. نیروهای 
آمریکایی که به عراق آمده‌اند، رزمی هستند و بیشتر آنان در سوریه 
حضور خواهند داشت. قیس الخزعلی با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها 
به دنبال ایجاد یک منطقه در مرزهای عراق و سوریه هستند، تأکید 
کرد که از ساکنان الانبار می‌خواهیم که مراقب هرگونه اهداف 

آمریکا  باشند.
وی افزودکه موضوع مذاکره برای پایان بخشیدن به حضور جنگی 
آمریکا، یک موضوع قدیمی است. دولت الکاظمی نیز هیچ اقدام 
واقعی در این زمینه انجام نداد. دبیرکل عصائب اهل الحق عراق 
گفت : مسئله خروج نظامیان آمریکایی از عراق قطعی و غیرقابل 

انکار است.

الجزیره:
  ایران پهپادی را رونمایی کرد که قادر به زدن 

اسرائیل است
 فارس- در ادامه واکنش‌های بین‌المللی به رونمایی ایران از
تازه‌ترین دستاورد پهپادی خود، شبکه الجزیره گزارشی درباره 

پهپاد مهاجر ۱۰ منتشر کرد.
روز سه شنبه پهپاد مهاجر ۱۰ با قابلیت ۲۴ ساعت پرواز مداوم در ارتفاع ۲۴ هزار 

پا و شعاع عملیاتی ۲ هزار کیلومتری رونمایی شد.
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران به مناسبت روز »صنعت دفاعی« 
ضمن بازدید از نمایشگاه آخرین دستاوردهای صنایع دفاعی کشور، از پهپاد 

مهاجر ۱۰ رونمایی کرد.
بیشینه ظرفیت سوخت پهپاد »مهاجر ۱۰«، ۴۵۰ لیتر و بیشینه وزن محموله 
آن ۳۰۰ کیلوگرم است. حداکثر سرعت این پهپاد ۲۱۰ کیلومتر بر ساعت بوده و 
قابلیت حمل انواع مهمات و بمب‌های قائم، الماس و دستواره را دارا بوده و مجهز 

به سامانه‌های جنگ الکترونیک و اشراف اطلاعاتی است.
شبکه انگلیسی زبان الجزیره در گزارش خود درباره رونمایی از مهاجر ۱۰ نوشت: 
»ایران از یک پهپاد جدید رونمایی کرده که می‌گوید قادر به زدن اهداف در 
اسرائیل است«.در گزارش این رسانه قطری آمده است که رئیس‌جمهور ایران 
و فرماندهان ارشد ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسامی در مراسم رونمایی 
از مهاجر ۱۰ حضور داشتند.الجزیره ادامه داد: این هواپیمای تهاجمی بدون 
سرنشین که شبیه ام کیو-۹ ریپر )Reaper 9-MQ( ساخت ایالات متحده 
است. گفته می‌شود که این پهپاد توانایی حمل انواع بمب و تجهیزات ضد رادار 

و شناسایی را دارد.
به روایت این رسانه قطری، به گزارش رسانه‌های وابسته به دولت ایران، آخرین 
نسخه مهاجر که اولین بار در طول جنگ هشت ساله با عراق در دهه ۱۹۸۰ 
ساخته شد، می‌تواند یک کلاهک ۳۰۰ کیلوگرمی حمل کند و با حداکثر سرعت 

۲۱۰ کیلومتر در ساعت پرواز کند و ۴۵۰ لیتر سوخت نگه دارد.
شبکه الجزیره افزود: گزارش‌های رسانه‌ای گفته‌اند که این پهپاد می‌تواند بدون 
توقف در ارتفاع 7000 متری تا 2000 کیلومتر حرکت کند که این بدان معناست 

که می‌تواند به اسرائیل برسد.
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور اسامی ایران در مراسم رونمایی 
از پهپاد مهاجر10گفت: یکی از مؤلفه‌های مهم اقتدار و قدرت ملی، 
 توانمندی تولید و تأمین ابزار و تجهیزات دفاعی است که این کار به 
شایستگی از سوی دست‌اندرکاران وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح صورت 

گرفته است.
وی رونمایی از پهپاد مهاجر ۱۰ را که نمونه ارتقا یافته پهپاد مهاجر ۶ است، 
نتیجه خلاقیت و ابتکار دانشمندان جوان کشور دانست که باعث خوشحالی، 

افتخار و تقویت عزت کشور است.

واشنگتن:

 توافق عربستان و اسرائیل به زودی اتفاق نمی‌افتد

ابراز نگرانی اعضای ارشد کنگره آمریکا از آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران

نایب رئیس شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه:
 ناتو در حال جنگ تمام عیار و خونین با روسیه است

فارس- دیمیتری مدودف، نایب رئیس شورای امنیت ملی 
فدراسیون روسیه، گفت که سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
 )ناتو( در حال اجرای یک جنگ تمام عیار و خونین علیه 

این کشور است.
مدودف طی یادداشتی برای روزنامه »آرگیومنتز انَد فکتس« درباره جنگ روسیه 
و گرجستان در سال ۲۰۰۸، نوشت: جنگ ترکیبی، اما کاملًا تمام عیار و خونینی 
که ناتو اکنون با ما در اوکراین به دست رژیم کی‌یف به‌راه انداخته، خودشان را تا 

گردن در این باتلاق گرفتار کرده است.
وی که طی هفته‌های اخیر و در پی افزایش کمک‌های نظامی غرب به اوکراین 
برای جنگ با روسیه، مواضع تندتری از خود نشان داده در ادامه توضیح داد 
که حقیقت این جنگ نشان می‌دهد که چگونه همه چیز به پایان خواهد 
 رسید: شکست ننگین رژیم کی‌یف، مانند زمانی که متجاوزان گرجستانی 

شکست خوردند.
رئیس‌جمهور سابق روسیه با بیان اینکه در آینده احتمالاً اوکراین از نقشه سیاسی 
جهان محو خواهد شد، افزود: همچنین بازیگران سیاسی بی‌استعداد نیز با خفت 

و خواری صحنه را ترک خواهند کرد.
مدودف پیش از این نیز با بیان اینکه کل سیستم ناتو در حال جنگ با مسکو 
است، گفته بود که بحران اوکراین نتیجه تلاش آمریکا برای حمله مجدد به 
روسیه است. در جریان درگیری‌های اوکراین، کشورهای غربی به خصوص ایالات 
متحده و انگلیس، کمک‌های نظامی و اقتصادی فراوانی به اوکراین ارائه کردند و 
بسیاری از مقامات ارشد غرب بارها تمایل خود را برای مشاهده شکست روسیه 

در میدان نبرد اعلام کرده‌اند.
مسکو به طور مداوم از غرب خواسته است که »پمپاژ« اوکراین با تسلیحات 
مختلف را متوقف کند و هشدار داده است که انجام این کار تنها باعث طولانی 
شدن خصومت‌ها و وارد کردن آسیب بیشتر به مردم عادی اوکراین شده و در 

عین حال نمی‌تواند تغییری در نتیجه نهایی جنگ اوکراین به وجود آورد.

ایالات متحده

ایالات متحده

ایالات متحده

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
آقای غلامحسین فرسخی با تسلیم سه برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی شماره 201 شیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک جلد 
‌سند مالکیت مربوط به یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان پلاک
 ٣ و ٤ / ٨٤٤ واقع در بخش یک شیراز که ذیل ثبت ٤٠٠٤ صفحه ۱۸۲ دفتر 
٤٧ املاک به نام غلامحسین فرسخی ثبت و سند مالکیت بشماره چاپی 
٢٣٤٤٣٧ صادر و به علت اسباب کشی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
صدور سند المثن ىنموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه 
معامله تسلیم نماید لذا چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار :1402/06/02

رونوشت: ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره(
2019/م الف- شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی فقدان سند مالکیت ) بخش ۲۲ شهرستان بختگان ( 
آقای محمد حسن زاده سبلوئی با تسلیم برگ استشهادیه تنظیمی شماره 

۸۲۷۷۸۳- 1401/۰۹/24 دفتر خانه ۱۷۷ زرند مدعی است که : 
سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه تحت پلاک 7300/765 واقع در بخش 
۲۲ استان فارس شهرستان بختگان به نام آقای محمد حسن زاده سبلوئی 
فرزند اکبر شماره ملی ۳۰۹۱۳۵۶۷۰۱ به شماره چاپی ۲۹۶۸۵۹ الف - ۷۹ 
صادر و تسلیم گردیده است که به علت اسباب کشی و جابه جایی مفقود 
گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا برابر 
ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه 
کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده باشد و یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا ده روز به این اداره 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم 
نماید. در غیر این صورت اگر در مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورتی 
که اعتراض بدون اصل سند مالکیت باشد سند مالکیت طبق مقررات صادر و 

به متقاضی تسلیم خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۶/02 

2020/م الف-سید محی الدین صادقی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۸۹۳ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
‌سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - 
ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر احمدی 
فرزند احمد بشماره شناسنامه ۲ صادره از بوانات در ششدانگ 
یک باب مغازه به مساحت ۲۲ متر مربع پلاک ۳۷ فرعی از ۱۰۴۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۴۲ اصلی واقع در بخش سه و انتقال 
ملک از مالکین رسمی ورثه حبیب و محمدحسن و محمدرضا همه 
کاظم زاده و خانم زمان شاهی )عصمت الزمان ( به متقاضی داشت 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/02
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/16
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مفقودی
یک فقره پروانه حمل سلاح گلوله زنی متوسط به شماره 
‌۱۰۲۰۱ساخت آلمان متعلق به آقای موسی طالبی به 
وازدرجه  گردیده  مفقود  ملی۵۱۵۹۵۶۳۹۷۰  شماره 

اعتبارساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
آقای سروش رهائی به موجب وکالتنامه شماره ۲۱٦٨١٧ مورخ 1402/04/10 
دفترخانه ۱۲ شیراز به وکالت از خانم لیلا درکی با تسلیم دو برگ استشهادیه 
که در دفتر اسناد رسمی شماره ۱۲ شیراز تنظیم گردیده است مدعی است 
که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به هفتاد و هشت صدم دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه و اعیان پلاک 2062/188 واقع در بخش یک شیراز که در دفتر 
الکترونیکی شماره ۱۳۹۷۲۰۳۱۱٠٣٤٠٠١٧٧٤ املاک به نام لیلا درکی ثبت و سند 
مالکیت بشماره چاپی ٨٩٨٩٥٦ الف ٩٦ صادر و به علت جابجایی مفقود گردیده 
است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ 
‌اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا خلاصه معامله تسلیم نماید لذا چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا 
در صورت اعتراض اصل سندارانه نشود اداره ثبت سند ماليكت المثنی را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد . 
رونوشت: ستاد اجرائی فرمان امام خمینی )ره( 

تاریخ انتشار :1402/06/02

2017/م الف- شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

فارس- در شرایطی که میزبانی ژوهانسبورگ از نشست 
سران گروه بریکس و همچنین گروه دوستان بریکس از 
روز سه شنبه در حال انجام شدن است، شبکه سی‌ان‌ان 
از غیبت سؤال برانگیز رئیس‌جمهور چین برای ایراد 

سخنرانی در نشست سران خبر داد.
طبق گزارش ادعایی این رسانه آمریکایی، شی جین پینگ 
در اقدامی غیر منتظره در یک جلسه مهم نشست بریکس 
غایب بود و هیچ کسی توضیحی درباره چرایی غیبت او نداده 
است. به روایت سی‌ان‌ان، شی جین پینگ، رئیس‌جمهور 
چین وزیر بازرگانی خود را فرستاد تا یک سخنرانی 
 آتشین به نام او ایراد کند؛ سخنرانی که هژمونی آمریکا را 
محکوم کرد. رئیس‌جمهور چین روز دوشنبه برای نشست 
سالیانه گروه بریکس وارد ژوهانسبورگ شد و قرار بود 
بعدازظهر روز سه شنبه در کنار رهبران هند، برزیل و 
آفریقای جنوبی سخنرانی ایراد کند. به گفته شبکه 
سی‌ان‌ان، هیچ بیانیه رسمی یا توضیحی از سوی پکن 
درباره علت غیبت رئیس‌جمهور چین در ایراد سخنرانی 
برای نشست بریکس ارائه نشده است و وانگ ون تائو، 
وزیر بازرگانی چین متن آماده شده سخنرانی شی جین 
پینگ را در نشست قرائت کرد. در متنی که وزیر بازرگانی 
چین به نمایندگی از رئیس‌جمهور این کشور ایراد کرد، 
او خواستار اجتناب از حرکت به سمت »یک جنگ سرد 
جدید« در جهان شد و بدون نام بردن از آمریکا گفت: 
برخی که وسواس زیادی برای حفظ هژمونی دارند، برای 
فلج کردن بازارهای نوظهور و کشورهای در حال توسعه، 

بسیار تلاش کرده‌اند. وی افزود: هر کس )کشوری( به 
سرعت در حال رشد است، هدف مهار او می‌شود. هر 
که جلو بیفتد، هدف مانع او می شود اما این اقدامات 
بیهوده است. شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان مدعی است که 
رئیس‌جمهور چین تنها رهبر عضو گروه بریکس بوده 
که در اجلاس سران غیبت داشت و ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه هم که در آفریقای جنوبی حضور 
نداشت، از طریق ویدئو کنفرانس در این نشست سخنرانی 
کرد. بانی گلاسر، مدیر بخش ایندوپاسیفیک بنیاد آلمانی 
مارشال در این‌باره به سی‌ان‌ان گفت: این بسیار غیرعادی 
است که یک رهبر چین در کشوری که میزبان یک 
نشست چندجانبه است حاضر شود و در مراسم افتتاحیه 
حاضر نشود؛ به ویژه چین که عمیقاً روی این نشست و 

بریکس سرمایه‌گذاری کرده است.
برایان هارت یکی از همکاران »پروژه قدرت چین« 
در اندیشکده آمریکایی »مرکز مطالعات استراتژیک و 
بین‌المللی« هم غیبت شی را بسیار غیرمعمول خواند 
و گفته که رهبران چین به ندرت در رویدادهای مهمی 

مانند این از برنامه از قبل مدون خود خارج می‌شوند.
هارت افزود: به نظر می‌رسد چیزی شی را از جلسه دور 
کرده است. این ممکن است یک حادثه بهداشتی یا شاید 
یک موضوع فوری باشد که نیاز به توجه او داشته باشد. 
همچنین ممکن است او به دلایل دیگری شامل واکنش 
به جزئیات برگزاری نشست، از این رویداد صرف نظر کرده 

باشد.

باشگاه خبرنگاران- فایننشال تایمز به نقل از منابع نزدیک به 
دولت انگلیس گفت: لندن در هفته‌های آینده گروه واگنر را به 

عنوان یک سازمان تروریستی معرفی خواهد کرد.
روزنامه فایننشال تایمز بامداد چهارشنبه نوشت که انتظار می‌رود 
سوئلا بریورمن، وزیر کشور انگلیس طبق قانون تروریسم ۲۰۰۰ 

و پس از چند ماه بررسی حقوقی، این تصمیم را اعلام کرد.
این اقدام پس از آن انجام می‌شود که نمایندگان مجلس انگلیس، 
دولت این کشور را به بی عملی متهم کرده‌اند. انگلیس پیش از 
این یوگنی پریگوژین، مؤسس واگنر و برخی از فرماندهان ارشد 

آن را تحریم کرده بود.
معرفی واگنر به عنوان سازمان تروریستی این گروه را در کنار 
داعش و القاعده قرار می‌دهد و باعث می‌شود که  دارایی‌های آن 

مشمول تعلیق یا مصادره شود.
دولت انگلیس به تأخیر در اجرای اختیارات قوی ضدتروریسم 
برای مبارزه با واگنر متهم شده‌اند. کمیته امور خارجی مجلس 
عوام انگلیس در ماه ژوئیه گفت که دولت تقریباً به مدت یک 
دهه واگنر را دست‌کم گرفته و باید آن را در فهرست سازمان‌های 
تروریستی قرار دهد. سازمان اطلاعات انگلیس اعلام کرد که 
در پی شورش ماه ژوئن واگنر مسکو احتمالاً دیگر از این گروه 
حمایت مالی نمی‌کند. بر اساس گزارش سازمان اطلاعات 
انگلیس، گروه واگنر با توجه به قطع حمایت مالی مسکو و 
چالشی که این قطع حمایت در پی خواهد داشت، احتمالاً برای 
صرفه‌جویی در هزینه‌های حقوق کارکنان خود به سمت یک 

فرآیند کاهش اندازه و پیکربندی مجدد حرکت خواهد کرد.

مهر- عبداللطیف جمال رشید، رئیس‌جمهور عراق از هاکان 
فیدان، وزیر خارجه ترکیه و هیئت همراه او استقبال کرد.

رئیس‌جمهور عراق در این دیدار بر عمق روابط تاریخی که دو 
کشور همسایه را به هم پیوند داده و نیز بر اهمیت اقدام برای 
تقویت و توسعه این روابط و نیز گسترش افق‌های همکاری در 
زمینه‌های اقتصادی، تجاری و محیط زیستی و پرونده آب و 
انرژی به گونه ای که در خدمت منافع متقابل ملت های عراق و 

ترکیه باشد، تأکید کرد.
رئیس‌جمهور عراق درباره پرونده آب هم ضمن تأکید بر اهمیت 
دستیابی به تفاهم میان دو کشور در زمینه سهم آبی عادلانه و 
کافی که نیازهای ضروری مردم عراق را پوشش دهد تأکید کرد 

که عراق از بحران شدید کم آبی رنج می‌برد که به طور گسترده 
بر زندگی مردم عراق تأثیر داشته است.

رئیس‌جمهور عراق همچنین به اهمیت درنظرگرفتن تمامی 
جوانب کار به ویژه بحران آب اشاره و به جدیت طرف عراقی 
 در صرف تلاش‌های فراوان برای مدیریت مصرف آب و احیای 
نظام‌های آبیاری و تصفیه آب با سیستم‌های نوین و بهبود 

مدیریت آب و ایجاد سدها و مخازن آب اشاره کرد.
از سوی دیگر وزیر خارجه ترکیه با اشاره به اینکه احتمالاً وزیر 
بازرگانی ترکیه هفته آینده به عراق سفر کند، افزود: رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه قصد سفر به عراق برای پیگیری 

موضوعات موجود و پرونده های ملحق به برنامه سفر را دارد. 

غیبت غیرمنتظره شی در نشست »بریکس«؛ 
بیماری یا مسئله امنیت ملی؟

انگلیس گروه واگنر را سازمان تروریستی معرفی می‌کند

رایزنی وزیر خارجه ترکیه با رئیس جمهور عراق



ایرنا- نخستین جلسه کمیته نظارتی بر اجرای 
پروژه راه‌اندازی و تکمیل پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند با حضور عیسی زارع‌پور، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، میثم لطیفی، 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و 
استخدامی و سیدمهدی نیازی، معاون رئیس 
سازمان برنامه و بودجه برگزار و در این 
جلسه مقرر شده برای تسریع در مسیر تحقق 
حداکثری به اهداف تعیین شده در قانون 
 از این پیش این جلسات به‌صورت هفتگی

 برگزار شود.
عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات در ابتدای این 
جلسه با بیان اینکه در راستای ارائه خدمات 
دولت به‌صورت هوشمند، دولت سیزدهم 
گام‌های بلندی برداشته و آن را به یک تکلیف 
قانونی برای همه دستگاه‌ها تبدیل کرده است، 
گفت: بر اساس قانون بودجه، همه دستگاه‌های 
اجرایی کشور که دارای خدمات عمومی 
هستند، مکلف شدند که سه اقدام را انجام 
دهند که اتصال دستگاه‌ها یک مرحله از کار 
است که با پیگیری قابل‌تقدیر رسانه‌ها تاکنون 
 بیش از ۹۸ درصد دستگاه‌ها به این پنجره 

متصل شوند.
وی افزود: قدم بعدی ارائه تمام خدمات 
دستگاه‌ها در قالب پنجره ملی خدمات دولت 

هوشمند تا پایان آبان ماه است. هم‌چنین تمام 
استعلامات بین دستگاهی نیز باید تا آذرماه 
امسال آنی و برخط شود و در نهایت ۲۰ درصد 
خدمات دستگاه‌ها هم باید تا دی‌ماه کاملًا 

هوشمند شود.
زارع‌پور ادامه داد: اگرچه در گام نخست به 
توفیقات خوبی دست پیدا کرده‌ایم اما برای 
تحقق اقدامات بعدی توسط برخی دستگاه‌ها 
هنوز پیشرفت‌هایی مشاهده نشده است که 
ضروری است با برگزاری جلسات کمیته 
نظارتی به‌صورت هفتگی موانع پیش روی 
 دستگاه‌ها بررسی و برای کنار زدن آن‌ها

اقدام شود.
در ادامه این جلسه معاون رئیس‌جمهور با 
استقبال از پیشنهاد وزیر ارتباطات برای 
برگزاری جلسات منظم کمیته نظارتی اجرای 
بند ج تبصره ۷ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ گفت: 
خوشبختانه در میان دستگاه‌های اجرایی یک 
تفاهم خوبی در رابطه با ضرورت هوشمندسازی 
دولت اتفاق افتاده است و بر همین اساس ما 
نیز این آمادگی را اعلام می‌کنیم که برای 
تسریع در پیشرفت این پروژه و دست‌یابی به 
اهداف از پیش تعیین‌شده که تکلیف قانونی 
 نیز محسوب می‌شود جلسات کمیته نظارتی 

را هر هفته برگزار کنیم.

لطیفی افزود: باید تلاش کنیم در جلسات 
 هفتگی و با دعوت از دستگاه‌های اجرایی 
در ارتباط با اتصال کامل و هوشمند به 
پنجره ملی خدمات دولت را مورد ارزیابی 
قرار دهیم تا بتوانیم مسیر دستیابی 
 به اهداف پیش‌بینی‌ شده در قانون را 

هموار کنیم.
وی در ادامه با بیان اینکه میزان رضایت مردم 
از عملکرد دستگاه‌های اجرایی، بهترین شاخص 
برای ارزیابی عملکرد دستگاه‌ها است، گفت: 
اگر بتوانیم به مردم خدمات دولتی را بدون 
مراجعه حضوری و به‌صورت الکترونیکی و 
هوشمند ارائه کنیم قطعاً می‌توانیم در مسیر 
کسب رضایت مردم حرکت کنیم و به دنبال 
 آن رتبه دستگاه‌ها در شاخص ارزیابی‌ها نیز

افزایش پیدا خواهد کرد.

مهر- صنعت خودروسازی کشور با چالش‌های متعددی 
هم‌چون بهره‌وری پایین، تنوع و کیفیت پایین محصولات، 
عدم رضایتمندی مشتریان، ساختارهای مالکیتی و مدیریتی 
معیوب، عدم تفاهم و درک مشترک تصمیم‌گیران و ذی‌نفعان 

اصلی بازار و صنعت خودرو مواجه است.
وضعیت نامطلوب مالی، زیان انباشته و بدهی شرکت‌های 
خودروسازی یکی از نتایج اخذ تصمیمات نادرست و 

چالش‌های مزبور است.
برهمین اساس، بررسی آخرین وضعیت صورت‌های مالی 
خودروسازان که البته یک گزارش غیر تلفیقی بوده و فقط 
به سه شرکت مادر ایران خودرو، سایپا، پارس خودرو مربوط 
می‌شود و شرکت‌های زیرمجموعه را لحاظ نکرده است، منتهی 
به ۳۱ خرداد سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که زیان انباشته این 
صنعت در مجموع حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان افزایش یافته 
 و مجموع زیان انباشته را به حدود ۱۴۱ هزار میلیارد تومان 

رسانده است.
هم‌چنین بررسی‌ها نشان می‌دهد که میزان بدهی شرکت‌های 
مادر خودروسازان در مجموع حدود ۲۵۴ هزار میلیارد تومان 

شده است.
به این ترتیب مجموع زیان انباشته و بدهی خودروسازان فقط 
شرکت‌های مادر به ۳۹۵ هزار میلیارد تومان را رسیده است.

  جزئیات زیان خودروسازان تا پایان خرداد ۱۴۰۲
بررسی جزئیات گزارش مذکور نشان می‌دهد که گروه 
صنعتی ایران خودرو با سرمایه ثبت شده ۳۰ هزار میلیارد 
تومانی در صدر این لیست قرار دارد و مجموع زیان 
انباشته این شرکت به ۸۳ هزار میلیارد تومان رسیده 
است؛ یعنی از اسفند تا پایان خرداد امسال ۸ هزار میلیارد 

 تومان )۱۱ درصد( به زیان انباشته ایران خودرو اضافه 
شده است.

هم‌چنین میزان بدهی این شرکت ۱۳۶ هزار میلیارد تومان 
ثبت شده که نسبت به اسفند ما افزایش ۵ هزار میلیارد 

تومانی را نشان می‌دهد.
مجموع زیان انباشته شرکت سایپا با سرمایه ثبت 
شده ۱۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان نیز رقم ۴۱ هزار 
میلیارد تومان را نشان می‌دهد که نسب به اسفند 
 پارسال ۲ هزار میلیارد تومان )۵درصد( افزایش 
یافته است. بدهی این شرکت نیز حدود ۹۸ هزار میلیارد 
تومان است که نسبت به اسفند پارسال ۵ هزار میلیارد تومان 
افزایش یافته است. شرکت پارس خودرو نیز با سرمایه ثبت 
شده ۱۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومانی تا انتهای خرداد امسال 
زیان انباشته حدود ۱۷ هزار میلیارد تومانی را ثبت کرده 
است که نسبت به اسفند پارسال ۱۷۰۰ میلیارد تومان)۱۰/۵ 

درصد( افزایش یافته است.
هم‌چنین میزان بدهی این شرکت هم ۲۰ هزار میلیارد تومان 

ثبت شده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

تولید

بورس

سخنگوی صنعت برق:
آخرین ماه اجرای طرح پاداش صرفه‌جویی برق آغاز شد

مهر- مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه میزان 
مصرف برق کشور روز گذشته به ۷۱ هزار و ۴۰۰ مگاوات رسید، گفت: این 
میزان در مقایسه با روز مشابه سال گذشته که میزان مصرف ۶۴ هزارو ۵۰۰ 
مگاوات بوده است، نزدیک به ۷۰۰۰ مگاوات افزایش مصرف را نشان می‌دهد 

که بی‌سابقه است.
سخنگوی صنعت برق یادآور شد: امسال طرح پاداش کاهش مصرف برق خانگی 
با هدف تأمین برق پایدار برای تمامی مشترکان و متناسب با اقلیم مناطق 

مختلف کشور طراحی شده است.
وی افزود: اجرای این طرح از ابتدای خرداد آغاز شده و تا پایان شهریورماه ادامه 
دارد و تمامی مشترکان حتی پرمصرف‌ها هم می‌توانند با کاهش مصرف برق خود 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته از دریافت قبوض سنگین جلوگیری و به ازای 
هر کیلووات ساعت کاهش مصرف تا ۲,۰۰۰ تومان پاداش دریافت کنند. رجبی 
مشهدی در پایان ضمن تشکر از همراهی خوب مشترکان خانگی که تاکنون در این 
طرح شرکت کردند گفت: انتظار می‌رود با مشارکت همگانی و به‌ویژه پرمصرف‌ها 

برق پایدار برای تمامی هم‌وطنان و بخش‌های مختلف تأمین شود.

پرداخت ارز اربعین به ۲۵۰ هزار متقاضی

مهر- بانک مرکزی تاکنون و از طریق شش بانک عامل نسبت به پرداخت 
ارز ۲۵۰ هزار نفر از زائران اربعین حسینی اقدام کرده است و زائران گرامی 
در صورت بروز هرگونه مشکل در دریافت ارز اربعین پس از مراجعه به شعب 
منتخب و نیز مشاهده ازدحام احتمالی می‌توانند مراتب را جهت پیگیری با ذکر 
نام شعبه و شهر از طریق شماره تماس ۲۹۹۵۳۶۱۲-۰۲۱ از ساعت ۷:۳۰ صبح 

تا ۱۵ عصر به بانک مرکزی اعلام کنند.
متقاضیان ارز اربعین هم‌اکنون نیاز ارزی خود را با نرخ رسمی و به‌صورت 
مستقیم و بدون حضور واسطه و دلال، از طریق ۱۵۰۰ شعبه منتخب بانک‌های 
ملی، تجارت، سپه، صادرات، پارسیان و پست بانک در سراسر کشور دریافت 

می‌کنند.
هم‌چنین فرآیند ثبت‌نام غیرحضوری دریافت ارز اربعین از طریق اپلیکیشن 
»بله« نیز فراهم است و بسیاری از زائران محترم از این طریق، ارز اربعین خود 

را تهیه و دریافت کرده‌اند.
گفتنی است توزیع ارز زائران اربعین حسینی در سال‌جاری از روز ۱۴۰۲/۵/۲۸ 
آغاز و تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱۴ ادامه دارد و با تمهیدات در نظر گرفته شده تاکنون 
ارز مورد نیاز ۲۵۰ هزار نفر از متقاضیان به سهولت و بدون مشکل پرداخت 

شده است.

پرداخت تسهیلات ساخت مسکن روستایی به ۱۶۰ هزار 
فقره رسید

باشگاه خبرنگاران- مجید جودی، معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت:  
پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی برای ساخت و مقاوم 
سازی ۲۰۰ هزار واحد مسکونی  در کمیسیون عمران مسکن دولت تصویب شده 

و در نوبت هیئت وزیران قرار دارد و تا چند روز دیگر به تصویب خواهد رسید.
به گفته معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی 
مسکن روستایی برای سال گذشته هم تا به امروز از ۲۰۰ هزار نفر ۱۶۰ هزار 
نفر عقد قرارداد شده و ۴۰ هزار نفر باقی مانده هم به‌زودی بانک‌ها با آن‌ها عقد 

قرارداد منعقد می‌کنند.
او می‌گوید: همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن روستایی 
بسیار خوب بوده و امیدوار هستیم برای تسهیلات ساخت مسکن روستایی 
امسال هم این همکاری‌ها ادامه داشته باشد چراکه یکی از اقداماتی که خود 
زمینه‌ساز افزایش میزان تاب‌آوری واحد‌های مسکونی در برابر زلزله می‌شود  

مقاوم‌سازی از طریق تسهیلات ساخت مسکن‌ها است.

گزارش بورس در آخرین روز هفته کاری
صعود در دقایق پایانی

تسنیم- بازار سهام آخرین روز کاری هفته را اگر چه همانند روزهای گذشته 
با برتری عرضه نسبت به تقاضا شروع کرد، اما در ساعات پایانی بازار با توجه به 
گمانه‌زنی‌هایی که درخصوص تغییر نرخ محاسباتی قیمت‌های پایه در بورس کالا 

در رسانه‌های منتشر شد، تغییر روند داد و صعودی به پایان رساند.
بنابراین در پایان معاملات روزگذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار با رشدی 
8هزار واحدی به 1میلیون و 946هزار واحد رسید و به میانه کانال 1میلیون و 
950 هزار واحدی نزدیک‌تر شد. هم‌چنین شاخص کل هم‌وزن نیز با رشدی 

4600 واحدی به ارتفاع 667 هزار واحد رسید.
گفتنی است سه نماد »فارس«، »شپنا« و »شبندر« بیشترین تأثیر در شاخص 
کل بورس و سه نماد »فجهان«، »وسپهر« و »دماوند« بیشترین تأثیر را در 
شاخص فرابورس داشته‌اند، هم‌چنین سه نماد »سصفها«، »خودرو« و »خگستر« 
سه نماد پرتراکنش بازار بورس و سه نماد »بمولد«، »فن افزار« و »نیان« سه 
نماد پرتراکنش در بازار فرابورس در روز جاری بودند. لازم به‌ذکر است که ارزش 
معاملات خُرد در بازار دو روزگذشته مورخ 31 مرداد ماه 1402، مبلغ 3 هزار 
میلیارد و 600 میلیون تومان بود. گفتنی است حقیقی‌ها در روز گذشته حدود 
140 میلیارد تومان از بازار سهام خارج کردند. در بازار روزگذشته 348 نماد در 
محدوده مثبت و 80 نماد در محدوده منفی و در بازار فرابورس 256 نماد در 

محدوده مثبت و 57 نماد در محدوده منفی معامله شدند.

احتمال پیوستن 5 عضو جدید به بانک بریکس

فارس- دیلما روسف، رئیس بانک توسعه جدید در مصاحبه با فایننشال تایمز 
گفت، این بانک در حال حاضر در حال بررسی درخواست عضویت نزدیک به 
15 کشور است. روسف، رئیس‌جمهور سابق برزیل که در حال حاضر ریاست این 
بانک مستقر در شانگهای را برعهده دارد، توضیح داد، احتمالاً با عضویت 4 یا 5 

کشور از این کشورها موافقت شود اما از اعلام نام آنها خودداری کرد.
به گفته وی، تنوع‌بخشی به نمایندگی جغرافیایی یکی از اولویت‌های اصلی 
بریکس است. روسف به این روزنامه انگلیسی گفت، انتظار می‌رود امسال 8 تا 10 
میلیارد دلار وام بدهیم. هدف ما این است که 30 درصد هر وامی که می‌دهیم به 
ارز محلی باشد. وی افزود: بانک توسعه جدید در نظر دارد تا وام‌دهی در آفریقای 
جنوبی را شروع کند و برزیل تلاش می‌کند تا وابستگی به دلار را کم کند چراکه 

این بانک فعالانه سیستم مالی بین‌المللی چندگانه را ترویج می‌کند.
از طرفی به گفته این مقام برزیلی، این مؤسسه بین‌المللی قرار است وام آفریقای 
جنوبی را به »راند« واحد پول این کشور بدهد و همین کار را برای برزیل با 

ریال انجام دهد.
وی با اشاره به اینکه این بانک در حال حاضر به »رنمینبی« وام می‌دهد، گفت: 
»ما تلاش می‌کنیم یا سوآپ ارزی انجام دهیم یا وام بدهیم و هم‌چنین به روپیه 
هم این کار را انجام دهیم.« رنمینبی، پول رسمی کشور چین است که پایه اصلی 
آن یوآن است. این پول از لحاظ قانونی در سرزمین چین رایج است اما در هنگ 
کنگ و ماکائو رایج نیست. معنای تحت‌اللفظیِ »رنمینبی« پول رایج مردم است.

گروه بریکس از برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی تشکیل شده است، 
بانک توسعه جدید را در سال 2014 با هدف تأمین بودجه برای پروژه‌های 
زیرساختی و توسعه پایدار راه‌اندازی کرد. این بانک در سال 2015 به‌صورت 

رسمی افتتاح شد و سپس بنگلادش، امارات، مصر و اروگوئه به آن پیوستند.
این بانک به‌عنوان جایگزینی برای مؤسسات مالی تحت تسلط آمریکا مانند 

صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی تأسیس شده است.

ارز

انرژی

تسهیلات

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6079 پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/06/02

ایرنا- مهران محرمیان، معاون فناوری‌های 
نوین بانک مرکزی در همایش ملی تحول 
دیجیتالی در صنعت بانکداری داده‌های 
باز را یکی از مهم‌ترین حوزه‌های بانکداری 
دیجیتال معرفی کرد و گفت: رویکرد بانک 
مرکزی در این حوزه رویکرد توسعه‌ای است و 
کارشناسان بر روی مباحث حقوقی و امنیتی 
توسعه داده‌های باز در صنعت بانکداری در 

حال بحث و بررسی هستند.
وی بانکداری باز را دیگر حوزه‌ای دانست که 
بانک مرکزی قصد ورود در سیاست‌گذاری آن 
را دارد و اظهار داشت: سیاست‌گذاری در این 
حوزه با تمرکز بر ریسک‌ها به‌گونه‌ای انجام 
خواهد شد که کمترین ریسک را متوجه بازار 

و مشتریان کند.
معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی افزود: 
تا پایان سال ۱۴۰۳ مقررات فعالیت در این 
حوزه به‌صورت نظام‌مند تدوین در اختیار 

فعالان گذاشته می‌شود.

وی با اشاره به اینکه در حوزه پرداخت 
وضعیت بسیار مطلوبی داریم و از کشورهای 
پیشرو در این حوزه هستیم، اظهار داشت: در 
حوزه نظام‌های پرداخت رویکرد بانک مرکزی 
ارائه و معرفی خدمات نوآورانه به شبکه بانکی 

و مشتریان است.
محرمیان لندتک‌ها )لندتک نوآوری فناورانه 
در زمینه وام‌دهی است( را دیگر حوزه 
نظارتی بانک مرکزی در بخش فناوری 
اطلاعات برشمرد و گفت: این حوزه نیازمند 

تنظیم‌گری است و بانک مرکزی در تعامل 
 با فعالان و سازمان‌های مرتبط با آن 
به این حوزه ورود خواهد کرد و تنظیم‌گری 
از  لندتک‌ها  و سیاست‌گذاری در حوزه 
مهم‌ترین برنامه‌های بانک مرکزی به‌شمار 
می‌رود و هدف ما بهره‌گیری گسترده از 
 ظرفیت‌های این حوزه در ارائه خدمات 

در شبکه بانکی است.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در 
حوزه اعتبارسنجی افزود: در سال‌های اخیر 
اعتبارسنجی یکی از اولویت‌های اصلی بانک 
مرکزی بوده است و با توجه به اشکالات 
موجود در مدل اعتبارسنجی که بیش از ۶۰ 
درصد جمعیت را در بر نمی‌گرفت به سمت 
طراحی مدل جدیدی از اعتبارسنجی حرکت 
کردیم و با تغییرات ایجاد شده سطح پوشش 
افراد در این مدل به بیش از ۸۷ درصد افزایش 

یافته است.
معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی افزود: 

با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده هدف 
ما این است که سطح پوشش این مدل 
اعتبارسنجی را به ۱۰۰ درصد رسانده و هر 
ایرانی دارای یک نمره اعتبارسنجی در شبکه 

بانکی باشد.
محرمیان ساماندهی بازار رمز ارزها را از دیگر 
دغدغه‌های بانک مرکزی خواند و گفت: با 
توجه به مقررات‌گذاری انجام شده، در حوزه 
استخراج رمز ارزها هیچ مشکلی وجود ندارد 
و استخراج رمز ارز به بحث ارزآوری در کشور 

کمک می‌کند.
معاون فناوری‌های نوین افزود: در بحث 
مبادله از طریق رصد دقیق تراکنش‌های رمز 
ارزی در حال بررسی برای شفاف‌سازی و 

مقررات‌گذاری در این حوزه هستیم‌.
محرمیان خاطر نشان کرد: همچنین در حوزه 
پرداخت مانند بسیاری از کشورهای دنیا 
پرداخت از طریق رمز ارزها را به رسمیت 

نمی‌شناسیم.

معاون فناوی بانک مرکزی: 

هر ایرانی یک نمره اعتبارسنجی خواهد داشت 

نفت 

گمرک

ارتباطات

خودرو

انرزی

مهر- تأمین آب مورد نیاز شهرهای مرزی یکی از 
چالش‌های زوار اربعین است تا جایی که سال گذشته 
ازدحام جمعیت در شهر مهران و ایلام موجب قطعی آب 
در این منطقه مرزی شده بود هاشم امینی، سخنگوی 
صنعت آب و فاضلاب کشور در رابطه با این موضوع گفت: 
باید در مرزهای چذابه، شلمچه و مهران تمام تلاش خود 
 را برای تأمین آب پایدار اعم از سکونت‌گاه‌ها تا مواکب 

داشته باشیم.
از جمله  تعریف شده  برنامه‌هایی  داد:  ادامه  وی 
استقرار اکیپ‌های عملیاتی در عتبات عالیات برای 
برپایی حمام در شهرهای کربا و نجف و سامرا کار 
 آب‌رسانی سیار به مواکب را از طریق تانکرهای اعزامی 

آغاز کرده‌اند.
امینی توضیح داد: از سوی دیگر اتصال موکب‌های ایرانی 

مستقر در عتبات عالیات به شبکه آب شهری و جمع‌آوری 
فاضاب مواکب توسط همکاران اعزامی در حال انجام 
است و این خدمات تا پایان مراسم اربعین در کشور عراق 

به‌صورت مستمر ادامه دارد.
به گفته این مقام مسئول ضعف‌های سال گذشته برطرف 
شده است امیدواریم با اقدامات انجام گرفته آب پایدار از 

لحاظ کمی و کیفی در ۹ مرز داشته باشیم.
البته به‌نظر می‌رسد امسال اقدامات گسترده‌تری نسبت به 
سال‌های گذشته صورت گرفته است چرا که روز گذشته 
امینی در نشست خبری در رابطه با دیگر اقدامات انجام 
گرفته برای زوار گفت: در ۴ شهر زیارتی بیش از ۲۵۰۰متر 
لوله‌گذاری آب و فاضلاب انجام شده است و خدمات 
انشعاب آب به ۸۵۰ موکب مستقر و انشعاب فاضلاب ۳۵ 

فقره انجام شده است. 
۷۹۰ دوش حمام نیز برپا و شستشوی شبکه فاضلاب کربلا 
به طول ۳۵۰۰ متر و برای رفع حوادث شبکه فاضلاب در 

۵۰ مورد اقدامات مهندسی صورت گرفته است.
امینی به اقدامات صورت گرفته در داخل کشور نیز اشاره 
کرد و گفت: در داخل کشور با ایجاد بیش از ۱۳ کیلومتر 

خطوط انتقال آب، احداث ده‌ها مخزن ذخیره و احداث ۱۰ 
ایستگاه پمپاژ شرایط پایداری در تأمین آب در مرزهای 

اربعین فراهم شده است. 
خطوط جمع‌آوری فاضلاب به طول ۳۱ کیلومتر و 
احداث پیش تصفیه و لاگون‌های فاضلابی به حجم بیش 
از ۲۵۰۰ متر مکعب و ارائه خدمات انشعاب فاضلاب به 
 مواکب و تأسیسات مجاور سبب ارتقای کیفی خدمات در 

مرزها شد.
معاون راهبری و نظارت بر بهره‌برداری شرکت 
 مهندسی آب و فاضلاب کشور در پایان با بیان اینکه 
در کلیه مرزهای اربعین حسینی اکیپ‌های نظارت 
بهداشتی به‌صورت روزانه و مستمر کار کنترل کیفی آب 
را انجام می‌دهند، عنوان کرد: مرز مهران یکی از مرزهای 
مهم جهت تردد زائران است و طبق برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته، تأمین آب پارکینگ اربعین، تأمین 
آب سکوهای آب‌رسانی و کارخانه یخ‌سازی برای ارائه 
 خدمات آب شرب به ۵۰۰ هزار نفر در روز انجام 

شده است.
پیش از این هم پرویز ناصری، مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب استان ایلام گفت: آب پایدار در مرز بین‌المللی 
مهران برای آرامش و آسایش زائران به بهترین نحو تأمین 

و مشکلی در این خصوص وجود ندارد.
به گفته این مقام مسئول در شهر مهران با انجام 
پروژه‌های مناسب از لحاظ کمی و کیفی توانسته‌ایم 
 آب مورد نیاز زائران اربعین حسینی را به حد مطلوب 

برسانیم.
وی با بیان اینکه تمامی مواکب و تأسیسات موجود 
در مهران به آب پایدار دسترسی دارند، افزود: در 
پارکینگ بزرگی که ۴۰ هزار خودرو را در خود جای 
می‌دهد نیز هم آب شرب و هم آب سرویس‌های 
 بهداشتی به‌صورت پایدار و با کیفیت مطلوب تأمین 

شده است.
با توجه به گفته‌های مسئولان امر و تأکید بر انجام 
پروژه‌های مناسب از لحاظ کمی و کیفی و تأمین آب مورد 
نیاز برای زائران اربعین به‌نظر می‌رسد امسال تمهیداتی 
برای جلوگیری از قطعی آب در نظر گرفته شده است و 
دیگر زائران با مشکلاتی از این قبیل دست و پنجه نرم 

نکنند. 

روند کاهشی قیمت نفت معکوس شد
ایسنا- بهای معاملات نفت برنت با ۱۳سنت معادل ۰/۲ درصد افزایش، به ۸۴ دلار و 
۱۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۸ سنت 
معادل ۰/۲ درصد، به ۷۹ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص روز سه‌شنبه 

با حدود ۰/۵ درصد کاهش، بسته شده بودند.
بازارها منتظر اشاراتی درباره دورنمای نرخ بهره در سمپوزیوم اقتصادی سالانه فدرال رزرو 
در جکسون هول هستند که مقامات بانک مرکزی آمریکا، اروپا، انگلیس و ژاپن در آن 

حضور خواهند داشت.
هیرویوکی کیکوکاوا، رئیس شرکت »ان اس تردینگ« در این‌باره گفت: در آستانه 
سمپوزیوم جکسون هول، بازارها می‌خواهند نشانه‌هایی از اقدام بعدی بانک مرکزی آمریکا 
پیدا کنند. انتظار می‌رود نگرانی‌ها نسبت به نرخ‌های بهره بالاتر و کندی تقاضا در چین، 

کاهش عرضه اوپک پلاس را در آینده نزدیک، تحت‌الشعاع قرار دهد.
چین که دومین اقتصاد بزرگ جهان است، نقش کلیدی در تقویت تقاضا برای نفت تا پایان 
سال دارد. رشد اقتصادی ضعیف چین، بازارها را خشمگین کرده است زیرا تدابیر محرک 

مالی وعده داده شده، کمتر از حد انتظارات بوده‌اند.
در بخش عرضه، عربستان سعودی داوطلب شده است که تولید خود را به میزان یک 
میلیون بشکه دیگر در روز از ژوئیه تا سپتامبر کاهش دهد و روسیه هم قصد دارد 
صادرات خود را در ماه اوت، به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز کاهش دهد. این اقدامات 
 بخشی از توافق میان اعضای اوپک پلاس برای محدود کردن عرضه و پشتیبانی از 

قیمت‌ها بوده است.
طبق آمار مؤسسه امریکن پترولیوم که روز سه‌شنبه منتشر شد، ذخایر نفت آمریکا 
هم‌چنان به کاهش خود ادامه داد و در هفته منتهی به ۱۸ اوت، حدود ۲/۴ میلیون 
بشکه کاهش پیدا کرد که کمتر از کاهش ۲/۹ میلیون بشکه‌ای پیش‌بینی شده از سوی 

تحلیلگران در نظرسنجی رویترز بود.
بر اساس گزارش رویترز، آمار رسمی ذخایر نفت و فرآورده‌های نفتی آمریکا، بعدازظهر روز 

گذشته توسط اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر ‌شد.

تسنیم-عبدالمجید اجتهادی، رئیس سازمان فروش 
و جمع‌آوری اموال تملیکی در خصوص تعیین تکلیف 
خودروهای لوکسی که بیش از 10سال است در بندر 
نوشهر توقیف شده و اجازه ترخیص ندارند، اظهار کرد: 
خودروهای پورشه‌ای که چند سالیست در بندر نوشهر 
متوقف شده‌اند، با توجه به ظرفیت قانونی بودجه سال 
1402 به‌زودی با پلاک‌گذاری ملی، عرضه و به مزایده 
گذاشته خواهند شد. رئیس سازمان فروش و جمع‌آوری 

اموال تملیکی با بیان این که این خودروها نه قاچاق 
هستند نه متروکه افزود: این خودروها تاکنون با دستور 
قضایی به دلایل مشکلاتی اعم از بدهی مالیاتی، حجم 
بیش از 2500 سی‌سی و عدم ثبت سفارش متوقف شده 
بودند. در گذشته ظرفیتی در قانون برای تعیین تکلیف 
آنها وجود نداشت، اما این ظرفیت قانونی ایجاد شده و 
از طریق سازمان اموال تملیکی طی2 ماه‌آینده به مزایده 

گذاشته خواهند شد.

باشگاه خبرنگاران-محمد رمضانی، معاون توسعه 
طرح‌های شرکت برق حرارتی با اشاره به عملکرد دولت 
سیزدهم در احداث واحد‌های جدید نیروگاهی، گفت: از 
ابتدای شروع به‌کار دولت سیزدهم تاکنون هفت هزار 
و ۳۹۸ مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور 
افزوده شده است که این اقدام از طریق سنکرون ۳۹ 
واحد جدید نیروگاهی به ظرفیت پنج هزار و ۳۹۸ مگاوات 
و هم‌چنین رفع محدودیت نیروگاه‌های بخاری و افزایش 
توان عملی نیروگاه‌های گازی موجود به ظرفیت دو هزار 
مگاوات محقق شده است. او ادامه داد: واحد‌های سنکرون 
شده جدید شامل بخش گاز نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی 
هنگام، ایران ال ان جی )سه واحد(، قشم پاسارگارد، 
آریان زنجان )دو واحد(، مهتاب کویر )دو واحد(، شهید 
باکری )دو واحد(، تربت‌حیدریه، فولاد بوتیا، دوکوهه و 

واحد‌های گازی کوچک میانرود، زاهدان )سه واحد(، 
صبای دهلران )چهار واحد(، پتروشیمی کردستان )سه 

واحد( و پتروشیمی کرمانشاه بوده است.
رمضانی افزود: هم‌چنین در این مدت واحد‌های بخار 
نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی جهرم، هریس، ارومیه، چابهار، 
بعثت پارس‌جنوبی )دو واحد(، غرب کارون، عسلویه، 
فردوسی، خرم‌آباد، ارومیه و سبلان )دو واحد( نیز به 

شبکه سراسری برق کشور متصل شده است.
او با اشاره به اینکه ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور 
به ۷۴ هزار و ۳۹۸ مگاوات رسیده است، گفت: در ۶۲۱ 
واحد تولید برق حرارتی در ۱۳۴ نیروگاه کشور وظیفه 
تولید برق پایدار برای مشترکان سراسر کشور را بر عهده 
دارند که بیش از ۶۸ درصد از این ظرفیت در اختیار 

بخش خصوصی است.

آنی و برخط شدن تمام استعلامات بین‌دستگاهی تا آذر امسال

ویراژ خودروسازان زیان‌ده در اقتصاد ایران
 ۴۰۰ همت زیان و بدهی!

عرضه پورشه‌های لوکس بندر نوشهر 
طی ۲ ماه آتی بعد از ۱۰ سال

۳۹ واحد نیروگاهی در دولت سیزدهم وارد مدار شد

جزئیات تأمین آب شهرهای مرزی در ایام اربعین

اقتصاد بین الملل



مردادماه امسال ۱ میلیون و ۲۴۵ هزار و ۹۰۰ نفر به سینما رفتند تا فروش 
گیشه این ماه به حدود ۴۸ میلیارد تومان برسد. این آمار، ۲۲ درصد بیشتر 

از میزان مخاطبان مدت مشابه سال گذشته است.
این آمار با توجه به گرمای بی‌سابقه هوا، مسافرت و البته تعطیلی‌های 
طولانی سینما، آمار نسبتاً قابل‌قبولی محسوب می‌شود که در ماه محرم 

رقم خورده است.
بر پایه این گزارش، در مردادماه، ۴۸ هزار و ۲۵۵ سانس ترتیب داده شد. ۱ 
میلیون و ۲۴۵ هزار و ۹۰۰ نفر به سینما رفتند تا این میزان مخاطب، گیشه 

۴۷ میلیارد و ۸۲۵ میلیون تومانی را رقم بزنند.
»فسیل« با ۴۰۱ هزار مخاطب، در رتبه نخست پرمخاطب‌ترین و 
پرفروش‌ترین فیلم مردادماه قرار دارد. فیلم کریم امینی موفق شد تا طی 

این ماه، ۱۶ میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان بفروشد.
»شهر هرت« نیز با ۳۰۲ هزار مخاطب، در رتبه دوم فیلم‌های این ماه قرار 
می‌گیرد. این کمدی موفق شد تا در پنجمین ماه سال، ۱۳ میلیارد تومان 

فروش داشته باشد.

»نارگیل ۲« که از هجدهم مرداد به روی پرده رفت توانست طی ۱۴ روز، 
۸۰ هزار مخاطب را جذب کرده و به فروش ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 

تومانی برسد.
»کت چرمی« نیز در این ماه خوش درخشید و موفق شد با ۶۹ هزار 

مخاطب، به فروش ۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومانی دست یابد.
»بی‌مادر« ۵۰ هزار مخاطب داشت و توانست با ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 

تومان فروش، پنجمین فیلم پرمخاطب پنجمین ماه سال باشد.
از روز گذشته فیلم »ستاره‌بازی« در سینماهای کشور نمایش داده شد. 
اتفاقی که سبب می‌شود تا نمایش این فیلم در کنار سایر فیلم‌های روی 

پرده، منجر به جذب مخاطبان بیشتر برای ششمین ماه سال شود.
در شهریورماه امسال است که سینمای ایران، تعداد مخاطبان خود طی 
سال جاری را از ۱۱ میلیون نفر عبور خواهد داشت و گیشه را به بیش 
از ۵۰۰ میلیارد تومان می‌رساند. این رزومه، فرصت خوبی برای ورود به 
شش‌ماهه دوم سال و رسیدن به قله‌های جدیدی از مخاطب و فروش 

طی سالیان جاری است.

پس از اینکه چند فیلم سینمایی اکران نشده در مدتی کوتاه و پشت‌سر 
هم در فضای مجازی لو رفتند، تحلیل‌های مختلفی درباره علت و منشأ 
این اتفاق و اینکه چطور می‌شد از آن جلوگیری کرد، مطرح شد. فیلم‌های 
قاچاق شده را به دو دسته می‌توان تقسیم کرد؛ یک گروه آن‌هایی که 
اساساً مشکلی برای نمایش نداشتند و اتفاقاًٌ در آستانه اکران عمومی بودند؛ 
 یک گروه هم فیلم‌هایی بودند که بیشتر به‌خاطر بازیگرانشان اجازه اکران 
پیدا نکرده بودند. )در این میان »برادران لیلا« تا حدی استثناست چرا که 
طبق اعلام سازندگانش اتهام‌های دیگری به فیلم وارد است.( پس از پخش 
نسخه‌های باکیفیت از این فیلم‌ها برخی سینمایی‌ها تأکید داشتند که »اگر 
مشکل فیلم‌هایی که در ارتباط با ناآرامی‌های سال قبل دچار حاشیه شده بودند، 

زودتر برطرف می‌شد نسخه غیرمجاز آن‌ها به بیرون درز نمی‌کرد.«
حالا پس از آنکه نوک پیکان برخی انتقادها بابت قاچاق فیلم‌ها به سازمان 
سینمایی و وزارت ارشاد برمی‌گشت و بعد از گمانه‌زنی‌ها برای احتمال قاچاق 
دیگر فیلم‌های مشکل‌دار و نیز پس از آنکه رئیس سازمان سینمایی دستور 
جدی پیگیری قاچاق فیلم‌ها را داد، روح‌ا... سهرابی، مدیر کل اداره نظارت 
بر نمایش فیلم سازمان سینمایی اعلام کرده است: سازمان سینمایی در نظر 
دارد آثاری را که به دلیل حضور یک یا چند تن از عوامل قانون‌شکن یا کشف 
حجاب کرده امکان نمایش عمومی پیدا نکرده‌اند به مرور روی پرده بفرستد 
تا سرمایه‌گذاران و تهیه‌کنندگان و عواملی که در تولید نقش داشته‌اند دچار 

خسارت و زیان نشوند.
سهرابی این اظهارات را در حالی مطرح کرده که سوال اصلی همین است 
که اگر این کار شدنی است، چرا زودتر اتفاق نیفتاد؟ نکته مهم دیگر این 
است که چنین تصمیمی پیش‌تر هم بیان شده بود؛ یعنی یک‌سال قبل 
وقتی محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی اعلام کرد که اسامی هنرمندان 
ممنوع‌الکار اعلام خواهد شد؛ اتفاقی که هرگز نیفتاد، گفته بود که وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی، محمدمهدی اسماعیلی تأکید کرده اگر بازیگری 

ممنوع‌الکار شده باشد عطف به ما سبق نمی‌شود و فیلم‌هایی که در گذشته 
بازی کرده‌ دچار مشکل نمی‌شوند، اما به نظر می‌رسد این تأکید وزیر که پیش 
 از ناآرامی‌های سال قبل جامعه مطرح شد، یا اصلا مورد توجه قرار نگرفته

 یا اینکه بعد از التهابات پاییز گذشته، ملزومات تازه‌ای برای اجرای آن به وجود 
آمده بود.  

مدیرکل اداره نظارت بر نمایش فیلم سازمان سینمایی در اظهارات 
خود اشاره کرده که ۱۰ عنوان فیلم مشکلات مشابه دارند و بازیگران 
 آن‌ها بعد از نقش‌آفرینی در فیلم‌ها، اقدام به کشف حجاب یا فرار از 
کشور کرده‌اند. او به نام هیچ کدام از این ۱۰ فیلم اشاره نکرده ولی گفته 
است که آن‌ بازیگران خاص از این پس اجازه حضور در هیچ اثری )ساخت 
 ایران( را نخواهند داشت و در واقع ممنوع‌الکاری آن‌ها را به طور رسمی 

اعلام کرده است.
بررسی واکنش‌های بعضی بازیگران و نیز وضعیت فیلم‌هایی که پروانه نمایش 
داشته یا در آستانه اکران بوده‌اند ولی طبق گفته‌های رسمی و غیررسمی 
سازندگان‌شان به دلیل حضور چند بازیگر امکان نمایش پیدا نکرده‌اند، نام 
چند فیلم را به ذهن می‌رساند که احتمالاً در این فهرست ۱۰ تایی هستند؛ 
از این فیلم‌ها به »عامه پسند« سهیل بیرقی با بازی فاطمه معتمدآریا، 
»گیج‌گاه« عادل تبریزی با بازی باران کوثری، »زنبور کارگر« افشین صادقی 
با بازی حمید فرخ‌نژاد و پگاه آهنگرانی، »زعفرانیه ۱۴ تیر« علی هاشمی با 
بازی هنگامه قاضیانی، »اورکا« سحر مصیبی با بازی ترانه علیدوستی و 
 »رگ‌های آبی« با بازی باران کوثری می‌توان اشاره کرد. فیلم دیگری که

 به نظر می‌رسد باید به این فهرست اضافه شود »ملاقات با جادوگر« حمید 
بهرامیان است که اگرچه ابتدا قرار بود در نوروز امسال روی پرده رود اما تاکنون 
اکران نشده و با توجه به اشاره غیرمستقیم وزیر ارشاد در گفت‌وگوی اخیرش 
به ویدئوی یکی از بازیگر این فیلم در سال گذشته، آن را هم می‌توان جزو 

مشکل‌دارها دانست.

نکته قابل توجه درباره فیلم‌هایی که 
آن‌ها  حول  گمانه‌زنی‌ها 

می‌چرخد، این است که 
از  برخی  نمایش  پروانه 
این فیلم‌ها مدت‌ها قبل 
صادر شده ولی حتی با 

اکران  برای  اقدام سازندگان  وجود 
و اعام چندباره هنوز از روی پرده 
رفتن آن‌ها خبری نیست و امید می‌رود 
در روزها و هفته‌های پیش رو بر پرده 

سینما جان بگیرند.

پنج‌شنبه 1402/06/02 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66079
 سینما

   سینما

رادیو

»بی‌رؤیا« اکران آنلاین شد

فیلم سینمایی »بی‌رؤیا« به کارگردانی آرین وزیر دفتری و تهیه‌کنندگی هومن 
سیدی، به صورت اختصاصی در نمایش خانگی منتشر شد.

»بی‌رؤیا« داستان زوج جوانی به نام رؤیا و بابک است که قصد مهاجرت از ایران 
را دارند. دو هفته پیش از مهاجرت، رؤیا در خیابان با دختری بی‌نام و نشان 
مواجه می‌شود. حضور دختر در زندگی آنها به اتفاقاتی عجیب منجر شده و به 
تدریج هویت رؤیا دچار دگرگونی می‌شود. معمای هویت رؤیا با حضور بیشتر 

دختر در بطن زندگی او و بابک، کامل و کامل‌تر می‌شود.
این فیلم برای اولین بار در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد 
و نامزد دریافت ۳ سیمرغ بلورین شده بود که طناز طباطبایی، موفق به دریافت 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن جشنواره، برای بازی در این فیلم 
شد. در این اثر سینمایی طناز طباطبایی، صابر ابر، شادی کرم رودی، فرانک 

کلانتر و رضا داوودنژاد به ایفای نقش پرداخته‌اند.
فیلم سینمایی »بی‌رؤیا« پس از انتشار غیرقانونی نسخه فیلم، به صورت 

اختصاصی در پلتفرم فیلیمو و در دسترس مخاطبان قرار گرفته است.

»میان صخره‌ها« به سئول می‌رود

فیلم »میان صخره‌ها« به کارگردانی مختار عبدالهی در بخش »سینمای باز« 
یازدهمین جشنواره فیلم کودک سئول که در آن ۷ فیلم نمایش داده می‌شود، 
روی پرده می‌رود. در این بخش آثاری از آمریکا )۲ فیلم(، کره جنوبی، ژاپن، 

ایران، نروژ )۲ فیلم( به شکل غیررقابتی حضور دارند.
جشنواره فیلم کودک سئول از ۲۲ تا ۲۹ شهریور برگزار می‌شود. این فیلم 
پیشتر، در هجدهمین جشنواره بین‌المللی )Within the family( روسیه، 
۲ جایزه بهترین فیلم و بهترین بازیگر به شکل مشترک برای حمیدرضا 
غیبی و آندیا یحیی‌پور بازیگران کودک این فیلم را در بخش مسابقه 
 سینمای کودک دریافت کرد. محمد احمدی تهیه‌کننده »میان صخره‌ها«
 است. این فیلم با مشارکت مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی 

ساخته شده است.

»ماجرا« ی مسلمان شدن سلمان فارسی شنیدنی می‌شود
رادیو صبا به مناسبت روز بزرگداشت سلمان فارسی ویژه برنامه مستند »ماجرای 

سلمان فارسی« را راهی آنتن می‌کند.
»ماجرا« عنوان یکی از برنامه‌های رادیو صباست که در قالب مستند گزارشی 
به بررسی دلایل شهرت افراد و ماجرا‌های معروف می‌پردازد. این برنامه با شعار 
در جست‌وجوی حقیقت به بررسی رویداد‌های تاریخی با نگاهی تازه می‌پردازد.

این برنامه به مناسبت روز بزرگداشت سلمان فارسی مستندی تهیه کرده است 
که در جست‌وجوی پاسخ این سؤال است که »چگونه مردی به نام روزبه از 
ایران تبدیل به سلمان فارسی شد؟« به بررسی شخصیت سلمان فارسی پیش 

از مسلمان شدن می‌پردازد.
 انسیه شمس‌اللهی تهیه کننده این برنامه گفت: در مستند ماجرا به مناسبت 
 روز بزرگداشت سلمان فارسی صحابی مشهور پیامبر )ص( و از یاران 
امام علی )ع( با محمدجواد یاوری، عضو هئیت علمی دانشگاه باقرالعلوم و 

کارشناس تاریخ اسلام و شیعه مصاحبه شده است.
این برنامه امروز پنج‌شنبه ساعت ۱۵:۳۰ به تهیه‌کنندگی انسیه شمس‌اللهی 

تقدیم مخاطبان می‌شود.

حضور مدیرکل ورزش و جوانان در اردوی تیم ملی 
راگبی جوانان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، اردوی تیم ملی راگبی 
جوانان به میزبانی شیراز در حال پیگیری است و محمدمهدی سرفراز شکوهی، 

مدیرکل ورزش و جوانان با حضور در این اردو با ملی‌پوشان دیدار کرد.
اردوی تیم ملی راگبی جوانان از ۲۲ مرداد لغایت ۲ شهریور در شهر شیراز به 
حضور ۳۱ ملی‌پوش در حال برگزاری است و ۱۲ بازیکن و 2 مربی از شیراز در 

این اردو حضور دارند.
این اردو برای آمادگی جهت شرکت در رقابت‌های راگبی قهرمانی آسیاست که 

امسال به میزبانی تایوان برگزار خواهد شد.

مورد عجیب هافبک مصری مدنظر استقلال

به گزارش تسنیم، جواد نکونام سرمربی تیم فوتبال استقلال حدود 
دو هفته پیش نام عامر وردا هافبک 29 ساله مصری را به مسئولان 
 باشگاه استقلال داده و خواهان جذب او شده بود، اما به دلیل رعایت 
سقف قرارداد، به سرمربی آبی‌پوشان اعلام شد که امکان جذب این بازیکن 

وجود ندارد. 
پس از مشخص شدن وضعیت ورودی و خروجی‌های استقلال، مدیران این 
باشگاه بار دیگر سراغ عامر وردا رفتند، با این تفاوت که هافبک مصری در زمانی 
که نکونام درخواست جذب او را داد، بازیکن آزاد بود ولی حدود 10 روز است که 
با باشگاه راجا کازابلانکا مراکش قرارداد بسته است و برای پیوستن به استقلال 

باید قراردادش را فسخ کند.
پیگیری‌ها نشان می‌دهد که باشگاه مراکشی با فسخ قرارداد وردا مخالفت کرده 
است، مگر اینکه خود بازیکن موفق به انجام چنین کاری شود. حالا باید دید که 

بالاخره این بازیکن می‌تواند به استقلال بپیوندد یا نه.

معافیت از سربازی »سرلک« تمدید

 به گزارش تسنیم، میلاد سرلک سرخ‌پوشان ایران را در بازی با ذوب‌آهن و ادامه 
رقابت‌های لیگ همراهی خواهد کرد. با توجه به تمدید معافیت این بازیکن که 
براساس قوانین نظام وظیفه عمومی صورت گرفت و صدور نامه برای سازمان 
لیگ فوتبال ایران، این بازیکن پرسپولیس را در ادامه مسابقات همراهی خواهد 
کرد. تیم فوتبال پرسپولیس از ساعت 19:30 امروز در چارچوب هفته سوم 
مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور در ورزشگاه آزادی تهران مقابل 

ذوب‌آهن اصفهان صف‌آرایی می‌کند.

ولخرجی ۴۰ هزار میلیارد تومانی عربستان برای فوتبال

به گزارش باشگاه خبرنگاران، لیگ فوتبال عربستان با ریخت‌و‌پاش عجیب بالاتر 
از سری آ، لالیگا و بوندس لیگا قرار گرفت.

سایت »ترانسفر مارکت« به بررسی نقل و انتقالات تابستانی در دنیای فوتبال 
در لیگ مختلف دنیا پرداخت. همیشه ۵ لیگ برتر دنیا یعنی انگلیس، لالیگا، 

بوندس لیگا، سری آ و لیگ فرانسه جزو پرهزینه‌ترین‌ها بودند.
اما این بار ۵ لیگ برتر دنیای فوتبال میهمان ناخوانده‌ای به نام عربستان دارند. 
لیگ عربستان تاکنون با هزینه ۷۷۵ میلیون یورو )تقریباً ۴۰ هزار میلیارد 

تومان( بعد از لیگ برتر انگلیس دومین لیگ ولخرج دنیا شد.
لیگ برتر انگلیس با هزینه بیش از ۲ بیلیون یورو ولخرج‌ترین لیگ فوتبال 
دنیا شناخته شد. عربستان با ریخت و پاش‌های زیاد از لالیگا، سری آ و 
بوندس لیگا بالاتر قرار گرفت.کریستیانو رونالدو، نیمار و بنزما سرشناس‌ترین 
 خرید‌های تابستانی عربستان به شمار می‌آید. سعودی‌ها در دو ماه 
گذشته بیش از ۳۰ فوتبالیست سرشناس دنیا را با هزینه‌های نجومی به این 

کشور منتقل کردند.

سینماها در مرداد ۴۸ میلیارد تومان فروختند

به گزارش ایرنا، مسابقات کشتی قهرمانی سال ۲۰۲۳ 
جهان قرار است از روزهای ۱۶ تا ۲۴ سپتامبر )۲۵ 
شهریور تا ۲ مهرماه( در کشور صربستان برگزار شود. 
اتحادیه جهانی کشتی در گزارشی با اشاره به اهمیت این 
رقابت‌ها نوشت: در این مسابقات ۹۰ سهمیه المپیکی 
در سه رشته کشتی آزاد، فرنگی و زنان تقسیم خواهد 
شد.  در این پیکارها مدال‌آوران کشور مختلف سهمیه 
خود را برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس قطعی خواهند کرد 
 اما نفرات پنجم باید برای کسب سهمیه با هم رقابت 

داشته باشند. 
در ادامه گزارش اتحادیه جهانی کشتی آمده است: 
المپیک کشتی فرنگی در ۶ وزن ۶۰  سهمیه‌های 
کیلوگرم، ۶۷ کیلوگرم، ۷۷ کیلوگرم، ۸۷ کیلوگرم، 
می‌یابد.  اختصاص  کیلوگرم   ۱۳۰ و  کیلوگرم   ۹۷
 عاوه بر این مدعیان چهار وزن غیر المپیکی 

کیلوگرم،   ۷۲ کیلوگرم،   ۶۳ کیلوگرم،   ۵۵(
خواهند  تشک  روی  به  کیلوگرم(   ۸۲  و 
رفت که تأثیری در حضور مدال‌آوران این اوزان برای 
حضور در المپیک ندارد. رقابت در جهانی بلگراد بسیار 
حساس است و در برخی از اوزان مدعیان به دنبال کسب 
مدال طلا هستند. یکی از این نفرات محمدرضا گرایی 
 است که به دنبال بازپس‌گیری جایگاه خود در رقابت‌های 

جهانی است.
گرایی سال ۲۰۲۲ و در مسابقات جهانی برابر نمس 
صربستانی شکست خورد و نایب‌قهرمان شد؛ او مدال طلای 
المپیک توکیو و مسابقات قهرمانی ۲۰۲۱ جهان صربستان 
را در کارنامه دارد. البته در این وزن حسرت جعفراف 
 آذربایجانی و نمس صربستانی حضور دارند و می‌توانند

 شگفتی‌ساز باشند.
همچنین در وزن ۷۲ کیلوگرم که یک وزن غیر المپیکی 

است علی ارسلان از صربستان قصد دارد بار دیگر 
با رقیبانی مانند سلجوق جان از ترکیه برای کسب 

عنوان قهرمانی جهان رقابت کند. 
همچنین در گزارش اتحادیه جهانی کشتی به 

رقابت هادی ساروی نماینده ایران در وزن ۹۷ 
 کیلوگرم و امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم اشاره 

شده است.
در لیست اولیه اتحادیه جهانی کشتی ۳۵۲ 

فرنگی‌کار حضور دارند. در این لیست 
وزن ۵۵ کیلوگرم ۲۱ کشتی‌گیر، 

 ۴۵ کیلوگرم   ۶۰ وزن 
مدعی، ۶۳ کیلوگرم ۲۳ 

کشتی‌گیر، ۶۷ کیلوگرم 
کشتی‌گیر،   ۴۵
 ۲۶ کیلوگرم   ۷۲

فرنگی‌کار، ۷۷ کیلوگرم ۴۶ 
فرنگی‌کار، ۸۲ کیلوگرم ۲۸ 
کشتی‌گیر، ۸۷ کیلوگرم ۴۵ 
کشتی‌گیر، ۹۷ کیلوگرم ۴۱ 
فرنگی‌کار و ۱۳۰ کیلوگرم 
۳۲ کشتی‌گیر حضور دارند 
که البته با آغاز رسمی 
به  لیست  این  مسابقات 
طور حتم تغییر 

خواهد کرد.

هم‌گروهی احتمالی پرسپولیس با النصر و نساجی 
با الهلال، می‌تواند دو ستاره فوتبال جهان را به 

ورزشگاه آزادی بکشاند.
پیروزی دقایق آخری النصر در پلی‌آف لیگ 
قهرمانان مقابل شباب الاهلی، باعث شد تمام 
ستاره‌های بزرگ تیم‌های عربستانی، به مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا برسند. ستاره‌هایی 
که بر اساس سیدبندی لیگ قهرمانان، احتمال 
زیادی برای سفرشان به ایران وجود دارد. سپاهان 
و نساجی در سید دو، باید منتظر رویارویی با یکی 
از بزرگان آسیا در سید یک باشند. پرسپولیس، اما 
به عنوان تیم سید یکی، بین تیم‌های عربستانی 
فقط می‌تواند با النصر و کریستیانو رونالدو هم‌گروه 

شود.
۳۳ درصد احتمال برخورد پرسپولیس و رونالدو

پرسپولیس تنها تیم ایرانی است که در سید یک 
لیگ قهرمانان آسیا حضور دارد. همین موضوع، باعث 
می‌شود آن‌ها با الهال و الاتحاد هم‌گروه نشوند. 
الاتحاد، قهرمان فصل گذشته عربستان و الهلال، 
 پرافتخارترین و در حال حاضر پرستاره‌ترین تیم این کشور 

محسوب می‌شوند. 
در بین تیم‌های عربستانی، فقط امکان هم‌گروهی پرسپولیس 
با النصر وجود دارد. النصر در سیدبندی لیگ قهرمانان، در 
سید چهارم قرار گرفته و می‌تواند بدترین حریف برای 
پرسپولیس باشد. النصر در گروه‌بندی لیگ قهرمانان، با 
الهال و الاتحاد، تیم‌های هموطنش روبه‌رو نمی‌شود و 

همین موضوع، شانس رویارویی آن‌ها با پرسپولیس را 
افزایش می‌دهد. از بین پرسپولیس، السد و پاختاکور، یک 
تیم روبه‌روی النصر قرار خواهد گرفت. پرسپولیس در بین 
تیم‌های سید دو هم با سپاهان و نساجی، دو تیم هموطنش 
هم‌گروه نخواهد شد و باید از بین الدحیل، نسف‌قارشی و 
الفیحا عربستان با یک تیم بازی کند. الدحیل، سخت‌ترین 

رقیب احتمالی پرسپولیس در این سید است.
 قرار گرفت.ن پرسپولیس، الدحیل و النصر در یک 
گروه، می‌تواند گروه مرگ لیگ قهرمانان آسیا را بسازد. 
پرسپولیسی‌ها این شانس را هم دارند که با الفیحا عربستان، 
بمبئی سیتی هند و آلمالیق ازبکستان هم‌گروه شوند و 

صعود نسبتاً کم‌دردسری را تجربه کنند.
غول‌های بزرگ منتظر سپاهان و نساجی

حذف تلخ تراکتور در مرحله پلی‌آف، باعث شد 
ایران فقط سه نماینده در مرحله گروهی داشته 
باشد. سپاهان و نساجی، دو نماینده دیگر ایران، در 
سید دوم قرار گرفته‌اند. این یعنی هر دوی آن‌ها، 
باید با یکی از تیم‌های قدرتمند سید یک روبه‌رو 
شوند. الهلال و الاتحاد، دو تیم بزرگ عربستان، جزو 
تیم‌های سید یک هستند. الهلال نیمار و الاتحاد، 
کریم بنزما را در ترکیب‌شان دارند. السد و پاختاکور، 
دو تیم دیگر سید یک هستند که ممکن است 
روبه‌روی سپاهان یا نساجی قرار بگیرند. هر دو تیم 
ایرانی، احتمال روبه‌رو شدن با النصر در سید چهارم 
را هم دارند. روی کاغذ، احتمال اینکه حداقل یک 
تیم از بین سپاهان و نساجی با تیم‌های عربستانی 
هم‌گروه شود، بسیار بالاست. حضور الدحیل در سید 
دو هم پرونده رویارویی آن‌ها با سپاهان و نساجی را می‌بندد. 
با توجه به میزبانی پرسپولیس و نساجی در ورزشگاه آزادی، 
باید منتظر سفر بزرگترین بازیکنان جهان به تهران، و بازی 

آن‌ها مقابل این دو تیم، بدون حضور تماشاگران بود!
سیدبندی لیگ قهرمانان آسیا ۲۴-۲۰۲۳

سید یک: پرسپولیس، الهلال عربستان، الاتحاد عربستان، 
السد قطر، پاختاکور ازبکستان؛ سید دو: سپاهان، نساجی، 
الدحیل قطر، نسف‌قارشی، الفیحا عربستان؛ سید سه: 
الفیصلی اردن، استقلال تاجیکستان، نیروی هوایی عراق، 
آهال ترکمنستان، بمبئی سیتی هند؛ سید چهار: العین 
امارات، نوبهار ازبکستان، الشارجه امارات، النصر عربستان، 

آلمالیق ازبکستان.

ورزش

مرد یخی به دنبال بازپس‌گیری تاج و تخت خود در بلگراد

۱۰ فیلم مشکل‌دار سینما چه زمانی اکران می‌شوند؟

بررسی سیدبندی لیگ قهرمانان آسیا؛

 »رونالدو« و »نیمار« همزمان در تهران
کاروان دوچرخه‌سواری 

شهدای حرم شاهچراغ )ع( 

عازم کربلای معلی شد
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان 
فارس، 16 دوچرخه‌سوار استان‌های فارس و کرمان به 
نیابت از 16 شهید حادثه‌های تروریستی حرم شاهچراغ 
)ع( با بدرقه مسئولین ورزش و جوانان فارس از حرم 
مطهر حضرت شاهچراغ عازم کربلای معلی شدند. 
 مراسم بدرقه کاروان دوچرخه‌سواری شهدای حرم 
شاهچراغ )ع( صبح امروز 1 شهریور‌ماه با حضور 
مدیر‌کل ورزش و جوانان فارس، معاونین وی، مشاور 
مدیر کل و مسئول واحد بازرسی و رئیس گروه توسعه 

ورزش همگانی و دیگر مسوولین برگزار شد.
این کاروان قرار است با پیوستن به خیل عاشقان 
حضرت اباعبدا... )ع( در اربعین حسینی به زیارت آن 

حضرت مشرف شوند.



به گزارش سبحان، در بازديد رئيس سازمان مديريت و 
برنامه‌ريزي استان فارس، مديرعامل شركت شهرك‌هاي 
صنعتي فارس از طرح‌هاي زيرساختي شهرك صنعتي 
بزرگ شيراز، وضعيت اجراي طرح‌هاي عمراني و مسائل 

و مشكلات موجود بررسي شد.
در اين بازديد طرح‌هاي افزايش ظرفيت تصفيه خانه 
فاضلاب، سايت واحدهاي كارگاهي، چاه آب آشاميدني 
- مخازن و تاسيسات ذخيره‌سازي آب و خطوط انتقال، 
جاده دسترسي دوم شهرك صنعتي و مركز خدمات 
فناوري و كسب و كار شهرك فناوري صنايع شيميايي 

مورد بازديد ميداني قرارگرفت.
احمدعلي افكاري، رئيس سازمان مديريت و برنامه‌ريزي 
استان فارس در اين بازديد با بيان اينكه حمايت از توليد 
و اشتغال يكي از مهم‌ترين تأكيدات رهبرمعظم انقلاب 
است و مجموعه سياست‌ها و برنامه‌ها و هدف‌گذاري 
دولت نيز بر همين محور استوار است گفت: اين موضوع 

در استان فارس نيز باجديت دنبال مي شود.
افكاري با تأیکد بر اينكه تأمین زيرساخت توليد و اشتغال 
از وظايف دولت است گفت: در اين زمينه حمايت 
از توسعه زيرساخت‌هاي شهرك‌هاي صنعتي براي 
 استقرارواحدهاي توليدي و صنعتي جزء برنامه‌ها است.
 محور توسعه استان را برمبناي توسعه صنعتي ديده‌ايم

وي با بيان اينكه راهبرد و محور توسعه استان را برمبناي 
توسعه صنعتي ديده‌ايم، گفت: توسعه صنعتي پشتيبان 
بخش كشاورزي نيز خواهد بود و با ايجاد و توسعه صنايع 

فراوري و تبديلي و تكميلي، مشكلات بخش كشاورزي 
نيز كاهش مي يابد.

رئيس سازمان مديريت و برنامه‌ريزي استان فارس،گفت: 
يكي از اهداف بازديد بررسي مشكلات و پيش‌بيني 
لازم براي تأمین اعتبارات از محل سفر براي طرح‌هاي 

زيرساختي شهرك‌هاي صنعتي است.
 امسال اجراي 115طرح زيرساختي در برنامه 

قراردارد
سيد مصطفي‌ هاشمي، مديرعامل شركت شهرك‌هاي 
صنعتي فارس نيز در اين بازديد به تشريح اقدامات 
انجام شده در حوزه توسعه و تكميل زيرساخت‌ها در 
شهرك‌هاي صنعتي استان پرداخت و گفت: در مجموع 
امسال اجراي حدود 115طرح زيرساختي در برنامه 
قرار دارد كه از ابتداي امسال تاكنون عمليات اجرايي 
44 طرح زيرساختي با اعتبار 148ميليارد تومان آغاز و 
29پروژه با اعتبار 145ميليارد تومان در مرحله برگزاري 

مناقصه و انتخاب پيمانكار قراردارد.
هاشمي همچنين از برآورد 42 پروژه با پيش‌بيني اعتبار 
800ميليارد تومان نيز خبرداد و گفت: اين پروژه‌ها نيز 
در دستور كار اجرايي و انتخاب پيمانكارقرارخواهد گرفت.
  شاهد اجراي نهضت طرح‌هاي عمراني و زيرساختي 

در شهرك‌هاي صنعتي هستیم
هاشمي همچنين از بهره‌برداري از 47طرح زيرساختي با 
اعتبار 63ميليارد تومان در يك‌سال اخير خبر داد و گفت: 
شاهد اجراي نهضت طرح‌هاي عمراني و زيرساختي و 
كارگاه بزرگ عمراني در سطح شهرك‌هاي صنعتي 

هستيم.
مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس با قدرداني 
از حمايت‌هاي سازمان مديريت و برنامه‌ريزي در تخصيص 
اعتبارات عمراني جهت زيرساخت‌هاي شهرك‌هاي 
صنعتي گفت: در سال گذشته اعتباراتي كه از محل از 
منابع داخلي اين شركت جهت پروژه‌ها اختصاص يافته 
است، پنج برابر اعتبارات عمراني تخصيص يافته استاني 

بوده است.

  طرح توسعه تصفيه‌خانه فاضلاب شهرك صنعتي شيراز
هاشمي با اشاره به اجراي برخي طرح‌هاي شاخص اين 
شركت طرح توسعه تصفيه‌خانه فاضلاب شهرك صنعتي 
بزرگ شيراز را از جمله اين طرح‌ها برشمرد وگفت: اين 
طرح كه در راستاي الزامات زيست‌محيطي و حفظ 
پايدار محيط زيست درحال انجام است ظرفيت فعلي 

تصفيه‌خانه را به دو برابر افزايش ميدهد.
وي افزود: در قالب طرح ارتقاي ظرفيت تصفيه‌خانه 
فاضاب كه از طرح‌هاي مصوب دور اول سفر 
رئيس‌جمهور به استان است، طرح ساخت دو لاگون 
ذخيره اضطراري و متعادل‌ساز جهت مدول‌هاي موجود 
و مدول سوم تصفيه‌خانه فاضلاب شهرك شيراز با اعتبار 
23ميليارد تومان از سال گذشته آغاز و با پيشرفت 
فيزيكي 60درصدي درحال انجام است و طرح خريد و 
اجراي حوضچه‌هاي هوادهي و ته‌نشيني جهت تكميل 
لاگون‌هاي ذخيره اضطراري و مدول سوم شهرك 
صنعتي بزرگ شيراز نيز با 67ميليارد تومان اعتبار از 
20مرداد امسال آغاز شده است كه با بهره‌برداري از 
اين طرح‌ها، ظرفيت تصفيه‌خانه به 10هزارمترمكعب 
در روز افزايش مي‌يابد. مديرعامل شركت شهرك‌هاي 
صنعتي فارس، اجراي خط انتقال شبكه فشار متوسط 
شهرك صنعتي پاسارگاد به طول 12.5 كيلومتربا اعتبار 
24ميليارد تومان، خط انتقال شبكه فشار متوسط شهرك 
دارويي بيضا به طول 11 كيلومتر بااعتبار 20ميليارد 
تومان، آسفالت جاده دسترس شهرك صنعتي بزرگ 
شيرازبا اعتبار 20ميليارد تومان، احداث خط انتقال فشار 
متوسط ناحيه چنارشاهيجان بطول 3500 متر با اعتبار 
12ميليارد تومان، خريد انشعاب و اجراي خط انتقال آب 
شهرك فتح‌آباد مرودشت با اعتبار 20ميليارد تومان، 
زيرسازي، جدول‌گذاري، رفوژ، روسازي و آسفالت بين 
فاز 1و2 شهرك آباده با اعتبار 6ميليارد تومان، شبكه 
داخلي گاز شهرك برمشوربا اعتبار 5ميليارد تومان را 
از مهم‌ترين طرح‌هايي اعلام كرد كه امسال با اعتبارات 
 عمراني و جاري در سطح شهرك‌هاي صنعتي استان 

آغاز شده است.

به گزارش سبحان، این همایش کشوری ادبیات عاشورایی ویژه خانواده 
بزرگ بهزیستی برای نوزدهمین سال متوالی در دو بخش کودک و نوجوان 
و بزرگسالان به‌صورت جداگانه به میزبانی اداره کل بهزیستی و به همت 
هیئت فرهنگی و مذهبی اهل‌بیت )ع( بهزیستی فارس برگزار گردیده است. 
محمدرضا هوشیار، مدیرکل بهزیستی فارس و دبیر این همایش کشوری 
گفت: همایش ادبیات عاشورایی در بخش کودک و نوجوان برای دومین سال 
پیاپی، ۳۱مردادماه با حضور عرب‌زاده، مشاور رئیس سازمان بهزیستی کشور 
در امور مجلس و استان‌ها، جمعی از مسئولین و کودکان و نوجوانان دارای 
آثار منتخب از استان‌های کشور برگزار گردید و فرزندان به ارائه آثار در قالب 

شعر و دل‌نوشته با موضوع جلوه‌های اخلاق درکربلا پرداختند.
هوشیار افزود: امسال ۲۵۵ اثر از ۲۳ استان کشور به دبیرخانه همایش در 
شیراز ارسال شد که از این تعداد ۱۸۲ اثر مربوط به رده سنی بزرگسالان و۷۳ 
اثر مربوط به رده سنی کودک و نوجوان است و همایش در بخش بزرگسالان 

همزمان با سالروز شهادت حضرت رقیه )س( برگزار شد.
مدیرکل بهزیستی فارس خاطر نشان کرد: این همایش در قالب هیئت و با 
همراهی همکاران بهزیستی فارس برگزار شد و بهره‌مندی از سخنان عاشورا 

پژوه معاصر محمدرضا سنگری را در کارنامه افتخارات خود دارد.
 سنگری، عاشورا پژوه معاصر نیز در این همایش در بخش کودک و نوجوان 
ضمن سپاس از عزم جزم و همت بلند همه کسانی که برگزاری این همایش 
برای نوزدهمین سال متوالی را رقم زده‌اند گفت: امروز فرزندان کودک و 

نوجوان بهزیستی از سراسر کشور با الهام از فرهنگ و راه حضرت اباعبدا... 
الحسین )ع( آثار ارزشمندی را رقم زده و در این همایش ارائه کردند.

سنگری افزود: کودک دوستی رسم حضرت اباعبدا...الحسین )ع( و پیامبر اکرم 
)ص( است و باید برای تأمین آینده‌ای زیبا برای ایران اسلامی توجه ویژه‌ای به 
فرزندان داشته باشیم و نسل‌پروری و تربیت را بنا به دستورات قرآن کریم در 
اولویت قرار دهیم و این تربیت میسر نمی‌شود مگر با پیوند به سیره حضرت 
ابا عبدا...‌الحسین )ع(، که این نکته در این همایش به‌خوبی دیده شده است. 
 سنگری بر ضرورت بین‌المللی شدن این همایش نیز تأیکد کرد و همچنین 
موضوع سال آینده همایش را گره خوردگی و پیوند میان عاشورا و قرآن 
عنوان کرد و گفت: پیوند میان عاشورا و قرآن در سال آتی زمینه خلق آثار 

علاقه‌مندان و شرکتک‌نندگان در این همایش معنوی خواهد بود.

به گزارش سبحان، سرهنگ فرج شجاعی، فرمانده 
انتظامي شیراز از دستگيري سارق دوچرخه و 
محتویات درون خودرو با 60 فقره سرقت خبر 
داد. سرهنگ شجاعی بيان كرد: در پي وقوع چند 
فقره سرقت دوچرخه از پاركينگ‌ها و همچنين 
محتویات درون خودرو در شهرستان شيراز، 
مأموران انتظامي با انجام اقدامات پلیسی، موفق 
شدند در اين خصوص کی سارق را شناسايي و در 
کی اقدام برنامه‌ریزی شده وی را در مخفيگاهش 

دستگير و به كلانتري انتقال دهند. 
وي با اشاره به اينكه متهم در بازجويي اوليه به 
60 فقره سرقت دوچرخه و محتویات درون خودرو 
اقرار کرد، گفت: در اين خصوص 2 نفر مالخر نيز 
شناسايي و دستگير شد. فرمانده انتظامی شیراز 
ادامه داد: در بازرسي از انبار متهمان مقادیری 
اموال مسروقه از قبیل دوچرخه، ابزارآلات، باند 

صوتی خودرو، جک، آینه خودرو و ... کشف شد.
سرهنگ شجاعي با بيان اينكه متهمان براي 

سير مراحل قانوني روانه دادسرا شدند، به 
شهروندان توصیه کرد در حفظ و حراست 
از اموال و وسایل نقلیه خود اهتمام و توجه 
بیشتری داشته باشند و با رعایت نکات ایمنی 
و پیشگیرانه از سرقت، مانع رسیدن سارقان به 
اهداف خود شده و همچنین در صورت مشاهده 
هرگونه موارد مشکوک و مجرمانه مراتب را از 
 طریق تماس با مرکز فوریت‌های110 به پلیس 

اطلاع دهند.

 مدیر پایگاه میراث جهانی منظر باستان‌شناسی ساسانی 
فارس، فیروزآباد و سروستان خبر داد:

پنل تخصصی میراث ساسانی فارس در دهمین 
کنفرانس ایران‌شناسی اروپا 

به گزارش سبحان، علیرضا عسکری چاوردی، مدیر پایگاه میراث جهانی 
منظر باستان‌شناسی ساسانی فارس، فیروزآباد و سروستان از اختصاص 
یک پنل تخصصی برای میراث ساسانی فارس در دهمین کنفرانس 

ایران‌شناسی اروپا خبر داد. 
عسکری چاوردی گفت: بزرگ‌ترین کنفرانس ایران‌شناسی جهان در 
اروپا از دوشنبه 30 مرداد تا شنبه 4 مردادماه 1402 در دانشگاه لیدن 
هلند با حضور پایگاه میراث جهانی منظر باستان‌شناسی ساسانی فارس 
درحال برگزاری است. پنل هشتم این کنفرانس در روز پنج‌شنبه مورخ 2 
شهریور 1402 به دستاوردهای علمی پژوهشی پایگاه میراث جهانی منظر 

باستان‌شناسی ساسانی فارس اختصاص ی‌افته است. 
وی با اشاره به اهمیت جهانی این رویداد افزود در این کنفرانس باستان 
شناسان و ایران‌شناسان متخصص نظیر پیرانچسکو کالیری، رکیاگیزلین، 
پائولو سِــوری، انگسکایا، بانگسبورگ، علیرضا عسکری چاوردی از 
دانشگاه‌های بولونیا، سوربن، ناپل و شیراز در خصوص باستان‌شناسی و 
تحلیل‌های محیطی زیستی دشت فیروزآباد، نقش شهر گور در تولیدات 
صنعتی فیروزآباد در متون و گل نبشته‌های دوره ساسانی و جغرافیای 
سیاسی اداری فیروزآباد در دوره ساسانی سخنرانی خواهند کرد. گفتنی 
است منظر باستانی ساسانیان )محور ساسانی( در منطقه فیروزآباد استان 
فارس به‌عنوان بیست و سومین اثر تاریخی کشور در فهرست میراث 
جهانی یونسکو به ثبت رسیده و چهارمین اثر جهانی استان فارس است.

با مشارکت پلیس فتا و به میزبانی برق منطقه‌ای فارس 
برگزار شد؛

سمینار کلاهبرداری در فضای مجازی، چالش‌ها و 
آسیب‌ها

کلاهبرداری  سمینار 
در فضای مجازی، 
چالش‌ها و آسیب‌ها 
با مشارکت پلیس 
فتا استان فارس در 
شرکت برق منطقه‌ای 
استان فارس برگزار 
شرکتک‌نندگان  شد، 
در این همایش علمی 

و تخصصی با روکیردهای حفظ آمادگی و سواد رسانه‌ای در فضای مجازی 
برای مقابله با شگردهای کلاهبرداران آشنا شدند.  سروان سبزلون، 
کارشناس پلیس فتا استان فارس در این همایش که با مشارکت دفتر 
برنامه ریزی و منابع انسانی برگزار شد، با بیان اینکه با رشد تکنولوژی، 
مسائل حقوقی پیرامون آن نیز رشد خواهد کرد اظهار داشت: کی از 
مسائلی که با پیدایش ابزار‌های جدید پیش می‌آید، جرایم مربوط به 

آنها می باشد. 
از جمله این ابزار‌ها، فضای مجازی و جرایم مرتبط با آن به‌ویژه فضای 
مجازی پیش رو می باشد که علاوه بر فرصت ایجاد شغل و کسب و کار، 
تهدیدی نسبت به اموال مردم نیز به حساب می‌آید. این کارشناس پلیس 
فتا ادامه داد: کلاهبرداری رایانه‌ای و یا کلاهبرداری مجازی از جمله 
جرایمی است که بخشی از پرونده‌های دادگستری را به خود اختصاص 
داده است به طوری که برداشت اینترنتی غیر‌مجاز از حساب بانكی، 
كلاهبرداری رایانه‌ای و مزاحمت اینترنتی، تهدید و اخاذی اینترنتی به 

ترتیب بالاترین آمار وقوع جرایم فضای مجازی را دارد. 
به گفته وی، کلاهبرداری طبق ماده کی قانون تشدید مجازات مرتکبین 
ارتشا و اختلاس، بردن مال مردم از طریق حیله و تقلب است و مجازات 
آن علاوه بر رد مال، در صورتی که به صورت ساده باشد کی تا هفت سال 

و در صورتی که به صورت مشدد باشد دو تا ده سال می‌باشد. 
در مورد حالت شدید این جرم می‌توان به این موضوع اشاره کرد که چنانچه 
جرم از طریق استفاده از تبلیغ عامه مانند وسایل ارتباط جمعی همچون 
رادیو و تلویزیون یا نطق در مجامع و آگهی و ... باشد، از جمله حالات 
مشدد این جرم است.  مدیر دفتر برنامه‌ریزی و منابع انسانی شرکت برق 
منطقه‌ای فارس هم در این همایش با بیان اینکه برگزاری این نشست 
کیی از ضروریات برای آشنایی کارکنان با تخلفات فضای مجازی است، 
درخصوص کلاهبرداری رایانه‌ای افزود: بر اساس قانون هر کس به طور 
غيرمجاز از سامانه‌هاي رايانه‌ای يا مخابراتي با ارتكاب اعمالي از قبيل وارد 
كردن، تغيير، محو، ايجاد يا متوقف كردن داده‌‎ها يا مختل كردن سامانه، 
وجه يا مال يا منفعت يا خدمات يا امتيازات مالي براي خود يا ديگري 
تحصيل كند علاوه بر رد مال به صاحب آن به حبس محکوم خواهد شد. 
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به گزارش سبحان، فرهاد فلاح، معاون فرهنگی 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در 
دومین روز سفر به استان فارس با اسماعیل 
قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی 

استاندار دیدار و گفت‌وگو کرد.
معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استاندار فارس 
در این دیدار گفت: برای ما به عنوان کی انسان، 
موقعیت‌های مختلف به وجود می‌آید؛ کیی از 
این موقعیت‌ها که می‌توانیم نقش مداخله‌گری 
داشته باشیم موقعیت یادگیری است که کودکان 
و نوجوانان در آن قرار دارند؛ از طرفی بهترین 
فرصت برای مجموعه حاکمیت است که می‌تواند 
مداخله دقیق و صحیح را انجام دهد تا بتواند در 

حوزه تربیت، نقش‌آفرین باشد.
  نقش‌های تربیتی دارد جابه‌جا می‌شود

قزل‌سفلی افزود: امروز با تغییرات اجتماعی 
سریعی مواجهیم به گونه‌ای که حتی نقش‌های 
تربیتی دارد جابه‌جا می‌شود و اگر تا پیش از 
این در حوزه تربیت تا 7 سالگی نقش پدر و 
مادر و بعد از آن نقش معلم پررنگ بود در حال 
حاضر، هم‌سالان نقش اصلی را ایفا میک‌نند و 
این موضوع در بحث تربیت در حال برهم زدن 

قاعده است.
  نسل امروز ارتباطی ک طرفه را نمی‌پذیرد

معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استاندار در 
ادامه گفت: امروز با نسلی مواجهیم که تفاوت 
عمده با نسل‌های قبلی دارد. نسلی که به دلیل 
مواجهه با انبوه داده‌های اطلاعاتی، خیلی سخت 
بر کی موضوع خاص تمرکز میک‌ند، نسلی که 
قواعد کلاسکی را نمی‌پذیرد. ارتباط کی طرفه را 
نپذیرفته و باید بسترهای گفت‌وگو را با وی ایجاد 
کرد. نسل جدید بسیار به دنبال تحسین شدن 
است. بازی‌های رایانه‌ای را الگو قرار داده و در 
آن نقش بازی میک‌نند. مهم است ببینیم چقدر 
در این حوزه‌ها از قبل سرمایه‌گذاری کرده‌ایم. 
 این نسل بیشتر به دنبال قهرمان است تا 

دنبالک‌ننده شود.

  از ظرفیت کانون استفاده نشده و عقب‌ماندگی 
مضاعف داریم

قزل‌سفلی افزود: همه این‌ مسائل در کنار 
موقعیت یادگیری به ما یادآور می‌شود که 
آموزش و پروش به تنهایی توانایی لازم را در 
مواجه با نسل جدید ندارد و در حوزه تربیتی، 
مجموعه‌های مختلفی نقش‌آفرینی میک‌نند 
که به اعتقاد ما مجموعه کانون پرورش در 
این حوزه، مسئله‌محورترین مجموعه فرهنگی 
است که در نظام اسلامی شکل گرفته و حاصل 
تربیت این مجموعه هم در ادوار گذشته در حوزه 
توانمندسازی مشهود است؛ هر چند به نظر 
می‌رسد در سال‌های اخیر از این ظرفیت خیلی 
خوب استفاده نشده و عقب‌ماندگی مضاعف 
داریم؛ یعنی ظرفیت بوده ولی خوب استفاده 
نشده است که بخشی به جهت‌گیری‌های کلی 

دولت‌ها بر می‌گردد.
  سیاست‌های تربیتی ما به موازات تغییرات 

اجتماعی پیش نرفته است
به گفته معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استاندار 
فارس، در حال حاضر با نسلی مواجهیم که فکر 
میک‌نیم اصلًا این نسل را نمی‌شناسیم چون 
سیاست‌های تربیتی ما به موازات تغییرات 
اجتماعی پیش نرفته است. در این دولت 
و مشخصاً در بحث کانون، هدف‌گذاری و 
سیاست‌گذاری بهتر و جنب و جوش بیشتری 
را می‌بینیم و ایمان داریم که کانون بهتر و 
بیشتر از گذشته، می‌تواند نقش‌آفرینی کند. 
مجموعه حاکمیتی استان هم کنار کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان خواهد بود. 
قزل‌سفلی به پروژه‌های فرهنگی اجتماعی سفر 
دوم رئیس‌جمهور هم اشاره کرد وگفت: کانون 
برای ما مهم است و پروژه‌های آن حتماً با جدیت 
دنبال می‌شود تا در مجموع مصوبات سفر قرار 
بگیرد و بخشی از فعالیت‌های زیرساختی کانون 

در استان بیشتر از گذشته محقق شود. 
 زمان استفاده از ظرفیت‌های مردمی بیش از 

پیش احساس می‌شود

قزل‌سفلی در پایان گفت: دستگاه‌های دولتی 
هنوز درگیر بروکراسی هستند. هنوز دستگاه و 
اداره‌محور فکر میک‌نیم و اکنون زمان استفاده 
از ظرفیت‌های مردمی بیش از پیش احساس 
می‌شود؛ اما باید دقت کنیم در این واگذاری‌ها، 
بستر نفوذ را فراهم نکنیم. در نظام اسلامی و در 
جریان انقلابی باید کسانی را تربیت کنیم که 
خودشان را ذیل ولایت معنا میک‌نند و از آنان 
خاطر‌جمع هستیم و می‌توانند گره‌ها را باز کنند. 
معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استاندار افزود: 
باورمان بر این است که کانون گرانیگاه و مرکز 
ثقل است که اگر بخواهیم نسل آینده خوب 
تربیت شوند باید کانون را بیش از پیش مورد 
توجه قرار دهیم که هر چه در این راه هزینه 

کنیم، به نوعی سرمایه محسوب می‌شود.
 کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان نماد 

توسعه حوزه کود کو نوجوان
فرهاد فلاح، معاون فرهنگی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان نیز ضمن قدردانی 
از همراهی مجموعه استانداری با کانون فارس 
گفت: در دولت سیزدهم، نگاه رئیس‌جمهور به 
کانون بسیار ویژه است و ایشان کانون را نماد 
توسعه حوزه کودک و نوجوان می‌دانند؛ از این‌رو 

گزارش فعالیت‌های کانون پرورش فکری به‌طور 
مرتب برای دولت ارسال می‌شود.

فلاح افزود: دولت از کانون مطالبه جدی دارد که 
علاوه بر توجه به حوزه آموزش‌های رسمی در 
حوزه فرهنگی، شاخص‌های توسعه و فعالیت‌های 
فرهنگی هنری و پرورشی در بین کودکان 
و نوجوانان تبیین شود. با این نگاه و روکیرد، 
سفرهای استانی مسئولان کانون بیشتر شده تا 
با رصد وضعیت مخاطب، گزارش فعالیت‌ها به 
هیئت دولت ارسال شود. علاوه بر اینکه مطالبه 
جدی رئیس‌جمهور است که کانون توانمندی 
کودکان و نوجوانان ایرانی را در عرصه بین‌الملل 
هم پیگیری کند و به همین دلیل در بعضی 
سفرهای بین‌المللی، مدیر‌عامل کانون را با خود 

همراه میک‌نند.
  مسئولان استان نقش خود را در جامعه‌پردازی 

ایران آینده ترسیم کنند
معاون فرهنگی کانون در ادامه گفت: به دنبال 
همراهی بیش از پیش در مسیر پیش‌رو هستیم؛ 
کودکان و نوجوانان معمولاً خودشان مطالبه‌گر 
نیستند و نمی‌توانند مانند اقشار مختلف مدافع 
حقوقشان باشند؛ در این راه مسئولان باید به 
عنوان مدعی‌العموم حقوق آن‌ها را پیگیری 

کنند که بخشی بر عهده ما در کانون و بخشی 
بر عهده مسئولان استان است تا نقش خود را در 
جامعه‌پردازی ایران آینده با سرمایه‌گذاری برای 

کودکان و نوجوانان ترسیم کنند.
فلاح در بخش دیگری از سخنانش به سابقه 
فعالیت نزدکی به 60 سال کانون پرورش 
فکری اشاره کرد و گفت: کانون از بزرگ‌ترین 
سازمان‌های مرتبط با کودک و نوجوان در 
دنیاست و کیی از قدیمی‌ترین نهادهای فرهنگی 
کشور محسوب می‌شود. کانون زبان ایران هم که 
بخشی از کانون پرورش فکری است نزدکی به 

کی قرن سابقه فعالیت آموزشی دارد.
  177 کتابخانه سیار کانون در کشور فعالیت 

می‌کند
به گفته معاون فرهنگی کانون کشور، هزار و سی 
و نه مرکز فعال فرهنگی هنری ثابت کانون در 
کشور فعالیت‌ها و مأموریت‌های کانون را دنبال 
میک‌نند و 177 کتابخانه سیار کانون در کشور 
فعالیت میک‌ند که در هیچ کشوری سابقه ندارد. 
فلاح یادآور شد: مساحت مجموع کتابخانه‌های 
کانون نزدکی به 40 هکتار است؛ ویژگی این 
کتابخانه‌ها به گونه‌ای است که بر اساس 
اکو‌سیستم آن، فعالیت‌های فرهنگی نباید در 
سکوت انجام شود و اعضا در بستر کتابخانه همه 
فعالیت‌های فرهنگی و هنری و ادبی را انجام 
می‌دهند و بر اساس کتاب، فعالیت را شروع، 
ادامه و پایان می‌دهند که تأثیر مستقیمی بر 
رشد فرهنگی و فکری بچه‌ها دارد. معاون 
فرهنگی کانون ادامه داد: مهم‌ترین اقدام کانون 
در ماه‌های اخیر انتشار سه میلیون جلد کتاب و 
توزیع در سراسر کشور بوده است که در کلان 
فعالیت‌های فرهنگی، کیی از کارهای بزرگ 
دولت به حساب می‌آید و گزارش آن در جلسه 
هیئت‌دولت مطرح و مورد توجه رئیس‌جمهور 

قرار گرفته است.
فلاح به تعداد کتاب‌ها، کارکنان و فعالیت کانون 

در حوزه اسباب‌بازی و سرگرمی هم اشاره کرد.

معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استاندار فارس: 

زمان استفاده از ظرفیت‌های مردمی بیش از پیش احساس می‌شود

به گزارش سبحان، نشست خبری با حضور جمعی از مسئولان 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز، اداره کل غله فارس و کارشناسان 
تغذیه، اقدامات دستگاه‌های مسئول در این استان، برای 
شناسایی و تأمین نیازهای مبتلایان به بیماری سلیاک با 

هدف بهبود شرایط زندگی این افراد، مطرح و بیان شد.
براساس آخرین آمارها، از هر ۱۰۰ نفر یک نفر با 
 درجات مختلف، به این نوع از بیماری مبتلا است.

  راه‌اندازی کمیته تخصصی سلیا کدر منطقه ۵ کشور
سید محمد مظلومی، نظارت و ارزیابی فرآورده‌های خوراکی، 
آشامیدنی، آرایشی و بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
در کنفرانس خبری که در خصوص »سلیاک« به میزبانی 
استانداری فارس برگزار شده بود، از راه‌اندازی کمیته 
تخصصی سلیاک در منطقه ۵ کشور خبر داد و گفت: با 
راه‌اندازی این کمیته به دنبال افزایش سطح پیگیری موارد 

مورد نیاز بیماران سلیاک هستیم.
مظلومی ادامه داد: علی‌رغم شیوع کی درصدی این بیماری 
در جمعیت‌های مختلف، ناشناخته بودن بیماری سلیاک به 
ویژه در سطح مسئولان و تصمیم‌گیرندگان و نبود آگاهی 
لازم نسبت به این بیماری، زمینه عدم حمایت از مبتلایان 
به این بیماری را فراهم کرده است. وی همچنین با بیان 
اینکه بیماری سلیاک به عنوان کی بیماری ژنتکیی خودایمن، 
در ٨٠ درصد بیماران مبتلا شناسایی نمی‌شود، عنوان کرد: 

خستگی، افسردگی، کم‌خونی، علائم گوارشی و به تأخیر 
افتادن رشد، از جمله علائم این بیماری است. مدیر نظارت و 
ارزیابی فرآورده‌های خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه این بیماری در 
صورت شدت یافتن آزاردهنده خواهد بود، گفت: استفاده 
از رژیم غذایی فاقد پروتئین‌های گندم، جو و چاودار دارای 

گلوتن موجب ایجاد بهبودی در روند این بیماری می‌شود.
  توسعه محصولات رژیم تغذیه‌ای بیماران سلیاک

مظلومی تأیکد کرد: در صورتی که بیماران مبتلا به این 
بیماری از تغذیه مناسب این بیماری استفاده نکنند، 
واکنش‌های دستگاه گوارش در آن‌ها بسیار شدید و احتمال 
ابتلا به بیماری خطرناک سرطان روده برای آن‌ها وجود دارد.
وی با بیان اینکه برای نخستین بار در کشور با حمایت 
استاندار فارس بحث تولید نان سنگک ویژه این بیماران در 
استان آغاز شده است، افزود: به دنبال توسعه محصولات مورد 

نیاز رژیم تغذیه‌ای این بیماران هستیم.
  پیش‌بینی ۵۰ هزار بیمار مبتلا به سلیا کدر فارس

سیاوش باباجعفری، رئیس دانشکده تغذیه و علوم غذایی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز با بیان اینکه بیش از ۱۵۰۰ 
نفر از بیماران مبتلا به سلیاک در فارس شناسایی شده‌اند، 
گفت: پیش‌بینی تعداد مبتلایان به این بیماری در استان ۵۰ 

هزار نفر است. وی با تأیکد بر اینکه بسیاری از مبتلایان به 
این بیماری به دلیل سکونت در شهرها و روستاهای کوچک 
شناسایی نشده و سال‌ها با این بیماری درگیر هستند، عنوان 
کرد: کلینکی سلیاک که قبلًا از طریق دانشکده تغذیه در 
درمانگاه امام رضا راه‌اندازی شده و هفته‌ای کیبار به بیماران 
مبتا خدمات ارائه میک‌ــرد، امروز به صورت روزانه، ارائه 
خدمات کرده و بخش بزرگسالان این کلینکی نیز در درمانگاه 

شهید مطهری راه‌اندازی شده است.
  انجمن بیماران سلیا کدر فارس راه‌اندازی می‌شود

بابا جعفری با بیان اینکه انجمن بیماران سلیاک در فارس 
راه‌اندازی می‌شود، گفت: براساس پیگیری‌های انجام شده، 
این بیماری تحت پوشش بیمه‌ای قرار گرفته و زمینه ایجاد 
دسترسی بیشتر مبتلایان به غذاها و تنوع غذایی لازم در حال 

پیگیری است.
 به دنبال کسب مجوز سهیمه آرد ویژه بیماران سلیا کهستیم

مهدی جمالی، مدیرکل غله فارس نیز با بیان اینکه پروژه 
تولید نان مورد نیاز بیماران سلیاک به دلیل ناشناخته 
بودن این بیماری بسیار مشکل بوده است، گفت: در قوانین 
و مقررات کشوری، ردیف اعتباری خاص و امتیاز حمایتی 
برای این بیماران نادر وجود ندارد، لذا برای اجرایی شدن 
این طرح جلسات متعددی با دستگاه‌های متولی برگزار شد و 

برای نخستین بار در کشور به شکل کاملًا ابتکاری، راهکارهای 
تولید آرد و نان ویژه این بیماران نادر دنبال شد.

جمالی با بیان اینکه اداره کل غله به دنبال کسب مجوز 
سهیمه آرد مخصوص ویژه این بیماران بوده است، گفت؛ 
اکنون در حال تعریف فرآیند اداری اجرای این طرح در قالب 

روکیرد تعاملی هستیم.
گفتنی است سلیاک کی بیماری گوارشی وراثتی است که 
در اثر حساسیت به پروتئینی به نام گلوتن )پروتئینی که 
در گندم، جو و چاودار وجود دارد( ایجاد می شود. زمانی 
که فرد مبتا، گلوتن دریافت میک‌ند، سیستم ایمنی وی 
فعال می‌شود و به سلول‌های روده حمله میک‌ند. این امر 
منجر به آسیب سطح جذبی روده شده و در نتیجه بدن قادر 
نخواهد بود مواد مغذی مانند چربی، پروتئین، کربوهیدرات، 
ویتأمین‌ها و مواد معدنی را جذب کند. بنابراین سلیاک کی 
بیماری خودایمن است که در تمام طول عمر همراه فرد 

مبتلاست و منجر به عدم تحمل گلوتن می‌شود.

تولید نان سنگک ویژه بیماران سلیاک در استان فارس آغاز شده است

مدیرکل بهزیستی فارس: 

همایش »ادبیات عاشورایی« ویژه خانواده بزرگ بهزیستی در شیراز 
برگزار شد

 فرمانده انتظامي شیراز خبرداد:

دستگیری سارق دوچرخه و محتویات درون خودرو با 60 فقره سرقت

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس:

شاهد اجراي نهضت طرح‌هاي عمراني و زيرساختي در شهر‌كهاي صنعتي هستیم
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 »جدال مکن که ارزشت میرود و شوخی نکن که بر تو دلیر شوند.«
 تحف‌العقول، ص ۴۸۶

طرح روزحدیث روز

ادبیات

وقتی بعثی‌ها در مقابل این فرمانده نوجوان 
کم آوردند

به هنگام شکنجه با فروکردن صابون در دهانش محمد رضایی را به 
شهادت رساندند و برای آن‌که اقدام خود را توجیه کنند، پیکرش را بر روی 
سیم‌خاردارهای اردوگاه انداخته و تیرباران کردند و اعلام کردند که وی قصد 
فرار داشته و به همین دلیل مورد اصابت تیر نگهبانان قرارگرفته است.بیش 
از ۳۰ سال از پایان جنگ تحمیلی رژیم بعثی عراق با جمهوری اسامی 
ایران گذشته و زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره شهیدان از وظایف همه مردم 
و بالاخص نهادهای مختلف در جامعه است. در این میان همچنان دغدغه 
بسیاری از دست‌اندرکاران دبیرستان، به‌ویژه دانش‌آموختگان دبیرستان سپاه 
تهران )مکتب‌الصادق علیه‌السام( این است تا یاد و خاطره شهدای این 

مدرسه را برای امروز و نسل‌های آینده زنده نگهدارند.
دبیرستان سپاه تهران )مکتب‌الصادق علیه‌السلام( که در بین دانش‌آموزانش 
به مکتب مشهور است، از پاییز ۱۳۶۱ دانش‌آموز جذب کرد و تا ۱۷ سال و 
)هفده دوره( پس‌ از آن ادامه یافت. در هشت سال دفاع مقدس حدود ۹۰۰ 
دانش‌آموز جذب مکتب شدند و از این تعداد، ۱۰۰ نفر به فیض شهادت 
نائل‌آمدند. حدود ۱۵۰ نفر نیز جانباز شدند و حدود ۳۰۰ نفر دیگر در 
عملیات‌های مختلف زخم و جراحت برداشتند؛ آماری که اگر بی‌نظیر نباشد، 
در سطح مدارس آن زمان و به نسبت تعداد دانش‌آموزان، قطعاً کم‌نظیر 
است. دریک تلاش گروهی چندساله و طی تحقیق از جمع دانش‌آموزان 
مکتب و خانواده‌های شهدا و برخی هم‌رزمان و دوستان ایشان، خاطرات 
این شهدای عزیز جمع‌آوری و در کتاب »یاران دبیرستان« تدوین‌ و توسط 

انتشارات مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس منتشر شده است.
یکی از نمونه‌های بارز سنگدلی و قساوت مزدوران صدام در مورد اسرای 
ایرانی، رفتار وحشیانه آنان با محمد رضایی، یکی از غواصان نوجوان مشهدی 

در عملیات »کربلای ۴« بود.
محمد رضایی که بعد از سه روز جنگ‌وگریز در جزایر به سبب زخمی شدن 
و ضعف بدنی به اسارت نیروهای عراقی درآمده بود، تا ماه‌ها در اردوگاه 
»تکریت ۱۱«، یکی از اردوگاه‌های مخوف صدام در دوران جنگ، زندانی بود 
و کسی کاری به کار او نداشت تا اینکه متأسفانه یکی از همراهان و هم‌رزمان 
وی در جمعی از دوستان اسیر از شجاعت و رشادت رضایی بدون آنکه 
صراحتاً از او نامی ببرد، صحبت کرده و از وی به‌عنوان یکی از فرماندهان 
اطلاعات و عملیات یاد کرد و اضافه کرده بود که تعداد زیادی از افراد دشمن 
توسط این نوجوان شجاع مشهدی کشته و زخمی شده‌اند. حقیقت هم همان 

بود که نباید گفته می‌شد.
محمدرضایی از نیروهای زبده اطلاعات و عملیات و یکی از فرماندهان گردان 
غواصی حضرت نوح )ع( از تیپ ۲۱ امام رضا )ع( بود که در جریان عملیات 
کربلای ۴، نیروهای غواص را به خطوط مقدم دشمن رسانده بود و خود 

ساعت‌ها با مزدوران بعثی جنگیده و تعدادی را هلاک کرده بود.
خبر از طریق جاسوسان به گوش افسران و بازجویان اردوگاه رسیده و با 

دستگیری و شکنجه راوی، او از محمد رضایی نام برده بود.
حسین محمد مفرد؛ دانش‌آموز ۱۴ ساله و غواص »لشکر ۵ نصر« در کربلای 
۴ که مدتی در کنار رضایی بوده و بعدها به کشور بازگشته است، بخشی 
از این ماجرا را روایت می‌کند و می‌گوید: »وقتی بازجویان بعثی به سراغ 
رضایی رفتند، انتظار داشتند با تعریف‌هایی که شنیده‌اند با فردی بلندقد 
و قوی‌هیکل مواجه شوند، اما وقتی با نوجوانی لاغراندام و نوجوان مواجه 
شدند، بیشتر عصبانی و خشمگین گشتند و روزهای سخت رضایی آغاز شد.
هر روز او را شکنجه می‌کردند که برنامه عملیاتی شما چه بود؟ مأموریت 
اصلی شما چه بود؟ چه کسانی تحت فرمان تو عمل می‌کردند؟ تقریباً انواع 
و اقسام شکنجه‌هایی که در اردوگاه‌ها معمول و مرسوم بود، بر روی بدن این 
نوجوان اعمال شد؛ از اتو کشیدن بر روی سینه و پشت تا آب جوش ریختن 
بر روی سر و صورت، از فروکردن لبه‌های شیشه به بدن و کشیدن او بر روی 
سنگلاخ و خرده‌شیشه‌ها تا سیم برق به نقاط حساس بدنش وصل کردن و 
نمک بر روی زخمانش پاشیدن اما رضایی کسی نبود که به این آسانی تسلیم 

شود و با گفتن نام و نشان دوستانش آنان را به دردسر بیندازد.
حتی در ساعاتی که با بدن مجروح در گوشه‌ای از اردوگاه می‌افتاد، اجازه 
نمی‌داد کسی از بچه‌ها به او نزدیک شود؛ شاید دشمن بعثی او را به‌عنوان 
دوستش دستگیر و شکنجه کند. در نهایت وقتی در برابر اراده پولادین و 
ایمان راسخ او کم آوردند، به هنگام شکنجه با فروکردن صابون در دهانش 
وی را به شهادت رساندند و برای آن‌که اقدام خود را توجیه کنند، پیکرش را 
بر روی سیم‌خاردارهای اردوگاه انداخته و تیرباران کردند و اعلام کردند که 
وی قصد فرار داشته و به همین دلیل مورد اصابت تیر نگهبانان قرارگرفته 
است. اما این‌ همه ماجرای این شهید شجاع نبود و وقتی در سال ۱۳۸۱، بعد 
از ۱۵ سال جنازه وی به ایران بازگشت، نه‌تنها پیکر مطهرش از هم متلاشی 
نشده بود، بلکه لکه‌های خون تازه بر آن دیده می‌شد و لذا تا روز خاکسپاری 

در سردخانه نگهداری شد.

تقویت ۳۰ درصدی بتن با تفاله قهوه
فن‌آوری

پژوهشگران دریافته‌اند که می‌توان بتن را با 
جایگزینی درصدی از شن و ماسه تشکیل دهنده آن 
با تفاله‌های قهوه مصرف‌ شده، ۳۰ درصد قوی‌تر کرد.

تفاله قهوه یک محصول زائد آلی است که در مقادیر 
زیادی تولید می‌شود و معمولاً به محل دفن زباله راه 
می‌یابد. این روش جدید استفاده از منابع طبیعی 
مانند شن و ماسه را کاهش می‌دهد و بیشتر به 
رویکرد اقتصاد سبزتر در ساخت و ساز کمک می‌کند.
تخمین زده می‌شود که در سرتاسر جهان سالانه ۶۰ 
میلیون تن تفاله قهوه مصرف شده )SCG( تولید 
می‌شود. به طور سنتی، بیشتر این تفاله‌های قهوه به 

محل‌های دفن زباله ختم می‌شوند.
تفاله قهوه به دلیل اندازه ریز ذرات خود به عنوان 

یک جزء مفید در کاربردهای عمرانی و ساختمانی 
پیشنهاد شده است. آنها ابتدا SCG را از کافه‌های 
مختلف در اطراف ملبورن استرالیا جمع‌آوری 
کردند و برای از بین بردن رطوبت، آنها را خشک 
کردند. سپس مواد آلی خشک شده در دو دمای 
مختلف منفی ۳۵۰ درجه سانتی‌گراد یا ۵۰۰ درجه 
سانتی‌گراد با استفاده از فرآیندی کم انرژی و بدون 
اکسیژن به نام پیرولیز برای ایجاد بیوچار)زغال تهیه 
شده از زیست‌توده‌های گیاهی و ضایعات کشاورزی( 

دمادهی شدند.
پژوهشگران دریافتند که از بین تمام کامپوزیت‌های 
بتن مورد آزمایش، کامپوزیت‌هایی که ۱۵ درصد از 
شن و ماسه آنها با تفاله قهوه جایگزین شده و در 
دمای ۳۵۰ درجه سانتی‌گراد پخته شده بود، منجر 
به بهبود قابل‌توجهی در خواص آن شد که موجب 
افزایش ۲۹/۳ درصدی در مقاومت فشاری این بتن 
شد. در حالی که تحقیقات حول این موضوع هنوز در 
مراحل اولیه است، پژوهشگران می‌گویند که نتایج 
آن امیدوارکننده است و با توجه به فراگیر بودن قهوه، 
این راهکار به طور بالقوه می‌تواند در ساخت و ساز در 

سراسر جهان مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

  در حاشیه دیدار تیم‌های فوتبال تراکتور و شارجه امارات

عکس خبر

 حرکت کاروان پیاده‌روی اربعین - ملاشیه‌ اهواز

   در حاشیه هیئت‌دولت

  بادهای ۱۲۰روزه - زابل

  دیدار وزیر خارجه مالزی با امیرعبداللهیان

معرفی نسل جدید بایک BJ40، شاسی‌بلندی که دیگر کپی رانگلر نیست
خودرو 

در این مطلب تصمیم داریم شما را با دمنوش هایی 
آشنا کنیم که در بهبود فرآیند هضم غذا به شما کمک 

می‌کنند.
 چای ریشه شیرین‌بیان

مردم در هر دو فرهنگ شرقی و غربی هزاران سال 
است که از شیرین‌بیان برای حمایت از سلامت دستگاه 
گوارش استفاده می‌کنند. شیرین‌بیان به عنوان یک ماده 
آرام بخش، ممکن است به درمان زخم معده و سوزش 
سر دل با ایجاد یک سد محافظ در اطراف پوشش معده 
کمک کند؛ این سد مانع از تماس اسید معده با پوشش 

معده و ایجاد زخم می‌شود.
شیرین‌بیان همچنین ممکن است به کاهش میزان اسید 
معده تولید شده در معده کمک کند که می‌تواند علائم 
سوزش سر دل را با کاهش مقدار اسیدی که به مری 

بازمی‌گردد کاهش دهد.
ریشه شیرین‌بیان را می‌توانید به روش های مختلفی 

مانند چای شیرین‌بیان ،کپسول یا پودر مصرف کنید.
قبل از مصرف ریشه شیرین‌بیان حتما با یک پزشک 
مشورت کنید، زیرا می‌تواند با برخی داروها تداخل 

داشته باشد و عوارض جانبی ایجاد کند.
 چای نعنای تند

گیاه نعنا به دلیل خاصیت طراوت، طعم‌دهندگی 
و تسکین ناراحتی‌های معده شهرت بسیاری دارد. 
مطالعات نشان داده است که چای نعنا می‌تواند هضم 
غذا را برای افراد به مراتب آسان‌تر کند. روغن نعنا نیز 
در برخی از موارد می‌تواند باعث تحریک روده شده و 
بیماری‌های التهابی روده، یبوست، نفخ و... را درمان کند.

 IBS تحقیقات انجام شده بر ۵۷ نفر از بیماران مبتلا به
یا همان روده تحریک‌پذیر نشان می‌دهد که ۷۵ درصد 
از افرادی که دو بار در روز کپسول روغن نعنا را مصرف 
کردهاند، شاهد علایم بهبود در بدن خود خواهند بود، 
آن هم در مقایسه با کسانی که مشغول مصرف داروهای 

شیمیایی بودند.
برای تهیه  چای نعنا شما می‌توانید ۷ تا ۱۰ عدد برگ 
نعنای تازه را در یک فنجان آب بجوشانید و چیزی 
حدود ۱۰ دقیقه به آن زمان دهید تا به خوبی دم بکشد.

 چای زنجبیل
زنجبیل از میان گیاهان گل‌دار محبوب بومی‌آسیاست. 
این گیاه که به طور گسترده‌ای به عنوان ادویه در 
سراسر دنیا مورد استفاده قرار می‌گیرد دارای خواص 
بسیاری است که به سلامت بدن شما کمک خواهد 
کرد. ترکیبات موجود در زنجبیل می‌تواند در تحریک 
انقباضات و تخلیه روده تأثیرگذار باشد، به همین دلیل 
هم حتی استفاده از زنجبیل به شکل ادویه نیز می‌تواند 
در درمان حالت تهوع، گرفتگی روده، سوء‌هاضمه، نفخ 
و... موثر باشد. مطالعات نشان می‌دهد که مصرف روزانه 
یک و نیم گرم زنجبیل می‌تواند حالت تهوع‌های ناشی 

از بارداری، شیمی‌درمانی و... را به مراتب بهبود بخشد.
مصرف مکمل‌هایی حاوی ۱/۲ گرم زنجبیل در مقابل 
داروهای شیمیایی می‌توانند به طور قابل‌توجهی زمان 

تخلیه معده را کاهش دهند.
برای تهیه چای زنجبیل می‌توانید ۲ قاشق غذاخوری 
ریشه زنجبیل خرد شده را در ۲ فنجان آب قرار دهید و 
چیزی حدود ۱۰ تا ۲۰ دقیقه زمان دهید که بجوشد و 

به خوبی دم بکشد. بعد از آن، چای زنجبیل خود را صاف 
نموده و نوش جان کنید

 چای رازیانه
رازیانه از گیاهان گلداری است که طعم شیرینی دارد و 
می‌توان آن را به صورت‌های خام و پخته مصرف کرد. 
مطالعات صورت‌گرفته بر روی این گیاه نشان می‌دهد 
که رازیانه می‌تواند از ابتلا به زخم معده جلوگیری کند. 
احتمال زیاد این ویژگی ناشی از ترکیبات آنتی‌اکسیدانی 
گیاه رازیانه است که به آسیب‌های ناشی از زخم نیز 

کمک می‌کند.
رازیانه می‌تواند در درمان یبوست و تحریک روده نیز 
تاثیرگذار باشد. تحقیقات صورت‌گرفته بر روی ۸۶ 
سالمند مبتلا به یبوست نشان می‌دهد که افرادی که 
۲۸ روز چای رازیانه نوشیده‌اند حرکات روده روزانه 
بهتری در مقابل کسانی داشته‌اند که به مصرف گیاهان 

شیمیایی مشغول بودند.
برای تهیه چای رازیانه شما می‌توانید یک قاشق 
چای‌خوری از این گیاه را با یک فنجان آب ترکیب کرده 
و ۵ تا ۱۰ دقیقه به آن‌ها زمان دهید. بعد از دم کشیدن 

چای، آن را صاف کرده و نوش جان کنید.
 چای ریشه سنبل ختایی

سنبل ختایی یا ریشه آنجلینا گیاهی است که در سراسر 
دنیا رشد می‌کند و طعم آن چیزی شبیه به کرفس است. 
از این گیاه در طب سنتی و به‌خصوص در بهبود هضم 
غذا استفاده بسیاری می‌شود. مطالعات نشان می‌دهد 
که پلی ساکارید موجود در ریشه آنجلینا می‌تواند به 
افزایش سلول‌های سالم و بهبود رگ‌های خونی دستگاه 
گوارش کمک کند که تمامی ‌این موارد باعث محافظت 
از معده در مقابل صدمات مختلف می‌شوند. تحقیقات 
صورت‌گرفته نشان می‌دهد که این گیاه می‌تواند در 
ترشح اسیدهای روده نیز مانند یک محرک عمل کند 

و با کمک این کار باعث رفع یبوست شود.
برای تهیه این چای یک قاشق غذاخوری از این گیاه را 
با یک فنجان آب جوش مخلوط کنید و ۵ تا ۱۰ دقیقه 

به آن‌ها زمان دهید.
 چای گل قاصدک

قاصدک‌ها از گیاهان علف هرزی به حساب می‌آیند 
که گل‌های زرد رنگی دارند و در سراسر دنیا نیز رشد 
می‌کنند. مطالعات نشان می‌دهد که عصاره این گیاه 
حاوی ترکیباتی است که می‌تواند در تحریک انقباضات 
عضلانی و بهبود جریان غذا تاثیرگذار باشد. به علاوه 
آن که این گیاه می‌تواند با التهابات معده مبارزه کرده 

و باعث کاهش تولید اسید در معده شود 
که همین موضوع در کاهش 

احتمال ابتلا به 
زخم معده مؤثر 
است. برای تهیه 

چای قاصدک، ۲ لیوان گل 
مخلوط قاصدک را در ۴ فنجان آب 

کنید و چیزی حدود ۵ تا ۱۰ دقیقه به 
آن زمان دهید. قبل از نوشیدن، چای را 

به طور کامل صاف کنید.
 چای گیاه سنا

گیاه سنا دارای موادی به 

نام سنوزید است که در روده بزرگ تجزیه می‌شود و 
می‌تواند بر روی انقباضات عضلات روده تأثیرگذار باشد. 
مطالعات نشان می‌دهد که این گیاه می‌تواند به درمان 
یبوست برای کودکان و بزرگسالان کمک کند و حرکات 
روده آن‌ها را بهبود بخشد. با این حال بهتر است در 
مصرف این گیاه دقت کنید تا دچار اسهال نشوید. برای 
تهیه این چای چیزی حدود یک قاشق چای‌خوری از 
گیاه سنای خشک را در یک فنجان آب جوشیده بریزید 
و ۵ تا ۱۰ دقیقه به آن زمان دهید تا به خوبی دم بکشد.

 چای گل ختمی
پلی ساکاریدهای موجود در گل ختمی‌می‌توانند در 
تحریک تولید سلول‌های تولیدکننده مخاط دستگاه 
گوارش تأثیرگذار باشد. عاوه بر این، خاصیت 
آنتی‌اکسیدانی این گیاه می‌تواند از التهابات و ایجاد زخم 
معده جلوگیری کند. برای تهیه چای گل ختمی‌یک 
قاشق غذاخوری از آن را با یک فنجان آب جوش مخلوط 

کنید و ۵ تا ۱۰ دقیقه به آن‌ها زمان دهید.
 چای سیاه

این نوع از چای معمولاً در همه خانه‌های ایرانی دیده 
می‌شود. این چای دارای تراروبیگین‌هایی است که در 
بهبود سوء هاضمه تأثیرگذار است و آنتی‌اکسیدان‌های 
آن نیز می‌تواند در درمان زخم معده مؤثر باشد، به 
همین دلیل نیز شما می‌توانید با خیال راحت آن را 

نوش جان کنید.
 سرکه سیب

سرکه سیب اغلب به عنوان یک درمان طبیعی برای 
مشکلات مختلف سامتی از جمله مشکلات گوارشی 
مصرف می‌شود. در حالی که برخی تحقیقات نشان 
می‌دهد که سرکه سیب می‌تواند به تعدیل قند خون 
بعد از وعده های غذایی غنی از کربوهیدرات کمک کند، 

تحقیقات همچنان بسیار محدود است.
برخی معتقدند سرکه سیب با افزایش اسیدیته معده 
به هضم غذا کمک می‌کند که می‌تواند به تجزیه مواد 
غذایی و جذب مؤثرتر مواد مغذی کمک کند. علاوه بر 
این، سرکه سیب حاوی پکتین است، یک فیبر محلول 
که ممکن است به منظم بودن حرکات گوارشی و رفع 
یبوست کمک کند. برای استفاده از سرکه سیب برای 
هضم غذا، یک قاشق غذاخوری را با هشت اونس آب 

مخلوط کنید و قبل از غذا بنوشید. 

دانستنی

دم‌نوش‌هایی که به هضم غذا کمک می‌کنند

 وقتی سکه از سکه می‌افتد!
منبع - تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  بدون شرح!

نسل جدید شاسی‌بلند آفرودی بایک BJ40 با 
طراحی بسیار مدرن‌تر، کابین پیشرفته و پیشرانه ۲ 
لیتری توربو برای رقابت با تانک ۳۰۰ معرفی شده 

است.
بایک BJ40 که اولین بار در سال ۲۰۳ معرفی 
شد، کپی ناقصی از جیپ رانگلر بود. این خودرو در 
نسخه‌های دو و چهاردر به بازار عرضه شد و حتی 
سال گذشته دیار خودرو در نمایشگاه خودروی 
اصفهان آن را برای عرضه در بازار کشورمان معرفی 
کرد. حال بایک از نسل دوم این شاسی‌بلند آفرودی 
رونمایی کرده است. این یک شاسی‌بلند جمع‌وجور 

است که رقیب مستقیم تانک ۳۰۰ خواهد بود.
 درحالی‌که نسل قبلی BJ40 شبیه جیپ رانگلر 
با چهره رنجروور به نظر می‌رسید، نسل جدید از 

استفاده  مدرن‌تری  طراحی  زبان 
می‌کند که از مدل بزرگ‌تر و سه 

ردیفه BJ60 الهام گرفته 
این  البته در ظاهر  است. 
خودرو هنوز هم الهاماتی از 

شاسی‌بلندهای آفرودی دیگر 
خودروسازان دیده می‌شود 
گرته‌برداری‌ها  این  ولی 
صورت  محتاطانه‌تر  بسیار 
گرفته است. همچنین 
برخلاف نسل قبلی که در 

نسخه‌های دودر، چهاردر و پیکاپ به بازار عرضه 
می‌شد، BJ40 جدید فقط به‌صورت چهاردر تولید 

می‌شود.
در جلوی خودرو، چراغ‌های LED مربعی، جلوپنجره 
سه‌قسمتی چراغ‌دار و سپر آفرودی جلب‌توجه 
فراوان،  می‌کند درحالی‌که روکش‌های پلاستیکی 
لاستیک‌های آل‌ترین و فاصله زیاد از زمین نشان 
می‌دهد که این صرفاً یک شاسی‌بلند جاده‌ای با ظاهر 
جعبه‌ای شکل نیست. همین موضوع در مورد چرخ 
زاپاس روی در صندوق هم صدق می‌کند که یادآور 

آفرودرهای سنتی است.
BJ40 جدید در داخل از لحاظ طراحی و تکنولوژی 
یک گام بزرگ به سمت جلو برداشته است. داشبورد 

لی خودرو ترکیبی از یک صفحه آمپر  یجیتا د
به همراه پانل 
است  بزرگی 

که نمایشگر اطلاعاتی-سرگرمی مرکزی و نمایشگر 
دیگری برای سرنشین جلو را در خود جای داده 
است. ازجمله دیگر ویژگی‌های داخلی قابل‌توجه 
این شاسی‌بلند آفرودی چینی هم می‌توان به ساعت 
آنالوگ بین دریچه‌های تهویه، تریم آلومینیومی دور 
داشبورد و تونل مرکزی عریض با انتخاب‌گر دوار 

سامانه چهارچرخ محرک اشاره کرد.
۳ خواندن این مطلب 2 دقیقه زمان بایک هنوز 
مشخصات فنی BJ40 جدید را اعلام نکرده اما به 
لطف وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین میدانیم 
که این خودرو با یک پیشرانه ۲ لیتری چهار سیلندر 
توربوشارژ بنزینی به بازار عرضه خواهد شد که ۲۴۵ 
اسب بخار قدرت و ۳۸۵ نیوتن متر گشتاور دارد. این 

نسل جدید شاسی‌بلند بایک به میزان یعنی 
قابل ‌توجهی از نسل قبلی قوی‌تر است 
و حداقل روی کاغذ از رقیب اصلی 
خود، تانک ۳۰۰ هم پیشی 
می‌گیرد. نیروی موتور از طرق 
سرعته  هشت  گیربکس  یک 
اتوماتیک به هر چهارچرخ 

منتقل می‌شود.
به گفته رسانه‌های چینی، 
انتظار می‌رود بین ۲۰۰ تا 
۳۰۰ هزار یوآن معادل ۲۸ تا 

۴ هزار دلار باشد.


